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 دکتر حمزه رضایی

ایــران با داشــتن ۱۰ درصــد از ذخایر نفتی 
از  یکــی  جهــان،  گازی  ذخایــر  از  درصــد  و ۱۵ 
کشورهای کلیدی در تامین انرژی جهانی است. 
این منابع ارزشمند، نقش حیاتی در اقتصاد ملی 
ایران دارند. بر اساس آمار، تولید نفت ایران در 
ســال ۲۰۲۳ بــه حدود ۲.۹۹ میلیون بشــکه در 
روز رسید که نسبت به سال قبل ۴۴۰ هزار بشکه افزایش داشته است. 
با این حال، این اتکا به درآمدهای نفتی، آسیب پذیری هایی برای اقتصاد 

ایران به همراه داشته است.
وابستگی شدید اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی، اقتصاد کشور را 
در برابر نوسانات قیمت جهانی آسیب پذیر کرده است. به عنوان مثال، 
در ســال ۲۰۲۲، ارزش صادرات نفت ایران به ۵۵.۴ میلیارد دلار رســید 
که افزایشــی نســبت به ســال های قبل را نشــان می دهد. اما با کاهش 
قیمــت جهانــی نفت، ایــن درآمدها کاهــش یافته و در نتیجه، بســیاری 
از پروژه هــای توســعه ای کشــور بــا مشــکل بودجــه مواجه شــده اند. این 
وابســتگی در حالــی اســت که مصرف انــرژی در داخل نیز به ســرعت در 
حال افزایش است و مدیریت بهینه منابع، اهمیت بیشتری یافته است.

مصــرف انــرژی در ایــران از جملــه چالش هــای اصلــی بــه شــمار 
مــی رود. طبــق گزارش هــا، ایــران در ســال ۲۰۲۰ بــا مصــرف ۲۵۵ هــزار 
گیگاوات ساعت برق، در رتبه چهاردهم مصرف کنندگان بزرگ جهان قرار 
داشــت. ایــن میزان مصرف، ایــران را به بزرگ تریــن مصرف کننده انرژی 
در منطقــه تبدیل کرده اســت. شــدت مصــرف انرژی در ایــران ۶۰ درصد 
بیشتر از میانگین جهانی است، که این نشان دهنده نیاز مبرم به افزایش 
بهــره وری و مدیریت مصرف انرژی اســت. مصرف بی رویه ســوخت های 
فســیلی در بخش های مختلف، مانند حمل ونقــل و صنایع، منابع ارزی 
را هــدر می دهد و به مشــکلات زیســت محیطی و آلودگــی هوا نیز دامن 
می زنــد. بهبــود بهــره وری انرژی و کاهش اتکا به منابع فســیلی، نیازمند 

سیاســت های جامع و پایدار اســت. ایــران می تواند با ســرمایه گذاری در 
فناوری های نوین و انرژی های تجدیدپذیر، همچون خورشــیدی و بادی، 
به کاهش مصرف سوخت های فسیلی و کاهش آلایندگی محیط زیست 
کمک کند. به عنوان مثال، طبق آمار، ایران با داشــتن بازده خورشــیدی 
در حد ۵.۲ تا ۵.۵ کیلووات ساعت بر مترمربع در روز، از ظرفیت بالایی 

برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر برخوردار است.
در ســطح بین المللــی، دیپلماســی انــرژی یکــی از ابزارهــای مهــم 
بــرای حفــظ منافــع ملــی و افزایــش قــدرت اقتصــادی کشــورها اســت. 
ایــران بــا داشــتن ذخایــر عظیــم نفــت و گاز، می توانــد در تأمیــن امنیت 
انــرژی منطقــه ای و جهانی نقش کلیــدی ایفا کند. تقویت همکاری ها با 
کشورهای همسایه و قدرت های جهانی، ضمن تقویت دیپلماسی انرژی، 
به کاهش وابستگی ایران به بازارهای ناپایدار نفتی کمک خواهد کرد و 

امنیت انرژی کشور را نیز ارتقا خواهد بخشید.
افزایــش مصــرف انــرژی نــه تنهــا بــه اقتصــاد، بلکــه بــه محیــط 
زیســت و ســلامت عمومی آســیب می زند. مصرف بالای ســوخت های 
فســیلی، منجــر بــه آلودگــی هوا و بروز مشــکلات بهداشــتی می شــود 
کــه هزینه هــای اقتصــادی و اجتماعــی قابل توجهــی به همــراه دارد. از 
طــرف دیگــر، واردات فرآورده هــای نفتــی در نتیجه مصــرف بالا، باعث 
افزایش وابســتگی کشــور به منابع خارجی و تأثیرپذیری از تحریم های 

بین المللی می شود.
مدیریــت بهینــه مصــرف انــرژی و کاهــش وابســتگی بــه نفــت، 
نیازمند توجه ویژه به بهره وری، توسعه فناوری های نوین و بهره گیری 
از انرژی هــای تجدیدپذیــر اســت. ایــن تغییــرات می توانــد بــه کاهش 
مصــرف انــرژی، کاهــش آلودگی و افزایش اســتقلال اقتصادی کشــور 
کمــک کنــد. در نهایت، تدوین سیاســت های پایــدار در زمینه بهره وری 
انــرژی و گســترش همکاری هــای بین المللــی، نقش کلیــدی در تأمین 

امنیت انرژی و توسعه پایدار کشور ایفا می کند.

قالیبــاف گفــت: بعد از چهل و پنج 
سال هنوز نتوانسته ایم مشکل مسکن 

را در کشور حل کنیم.
بعضی ها عادت دارند که همیشــه 
داد و فریــاد کننــد و ایــراد بگیرنــد کــه 

مسئولین به فکر ما نیستند!
انصاف داشــته باشــید اگر مســئولین به فکر ما نبودند، 
از کجــا متوجـٌـه می شــدند که بعد از چهل و پنج ســال هنوز 

نتوانسته اند مشکل مسکن ما را حل کنند؟
پــس معلــوم مــی شــود کــه آنهــا از همــان ابتــدا فکر و 
ذکرشــان مســکن و ســرپناه مــا بــوده اســت، ولی خــوب اگر 
موفق به  انجام نشده اند، به هزار و یک دلیل بوده است.

قاجــار  شــاه  ناصرالدیــن  دوره  در  کــه  اســت  معــروف 
شــبی از شــب های ماه رمضان توپچی از شــلیک توپ ســحر 
خودداری کرد. مردم پای ســفره های ســحر نشســته بودند و 
سحری می خوردند همه منتظر بودند توپ سحر شلیک شود 
تــا دســت از خــوردن و آشــامیدن بکشــند. اماّ انگار آن شــب 

کسی نبود که توپ سحر را در کند.
مردم همان طور که مشــغول خوردن ســحر بودند، یک 
بــاره متوجــه شــدند تاریکی هــوا از بین رفت و صبح روشــن 

فرا رسید.
سر و صدای مردم بلند شد:

- این چه وضعی است؟ چرا توپ در نکرده اند؟
امیــر توپخانــه، توپچی خطاکار را در برابــر مردم احضار 

کرد و با خشم از او پرسید: چرا توپ در نکردی؟
توپچــی بــا خونســردی پاســخ داد: قربان به هــزار و یک 

دلیل! اول این که باروت نداشتیم.
امیــر توپخانه فــوری حرفش را قطع کرد و گفت: همین 

یک دلیل کافی است و هزارتای دیگر برای خودت باشد.
حالا جریان مسکن ماست، مسئولین ما هم به هزار و 
یک دلیل شبیه به همین دلیل نتوانسته اند برای ما مسکن 

بسازند!
پر واضح اســت وقتی مســئولین ما تمام وقت و هزینه 
کشور را صرف رفع و رجوع مشکلات گشنگی و تشنگی و بی 
آبی و بی گازی و بی برقی و تورمّ و فســاد و اختلاس کشــور 
کرده اند و با همتّ عالی همه آنها را یک جا از ریشه و بیخ و 
بن در اورده و چنین جامعه ازاد و ابادی برای ما فراهم کرده 
اند، مســلمّ اســت که فرصــت و هزینه دیگری برای ســاخت 

مسکن باقی نمی ماند!
به عبارتی باروت شــان برای ســاخت مسکن ته کشیده 

است و حق هم دارند. 

بــرای اجرای موفقیت آمیز رویه های مبارزه با 
پولشویی)AML( و جلوگیری از پولشویی، شرکتها به 
یک برنامه انطباق موثر نیاز دارند . دســتیابی به این 
امر آسان نیست و نیازمند برنامه ریزی و اجرای تیم 
ریسک و انطباق است. در بخش نخست به تعریف 
و اهمیت برنامه انطباق و سه رکن اصلی ان پرداختیم 
و در ادامه به ارکان دیگر و 7 مرحله برای ایجاد یک برنامه انطباق AML موفق 

آن می پردازیم: 
4. حسابرسی و بررسی مستقل

حسابرســی مســتقل به شرکت کمک می کند تا میزان اثربخشی برنامه 
انطباق خود را ارزیابی کند. این باید توسط شخصی انجام شود که به سازمان 
وابسته نیست یا در روند توسعه طرح انطباق دخالت ندارد. این یک راه عالی 
برای نظارت بر وضعیت فعلی ســازمان، تشــخیص ناســازگاری ها و اثربخشی 

سیاست ها و رویه های جاری است.
این مورد همچنین چگونگی تطبیق کارکنان و مدیریت ارشد با خط مشی 
هــا و رویــه هــا را ارزیابی می کند. فرهنگ انطباق را اعمال می کند که بخشــی 

جدایی ناپذیر از سیستم انطباق قوی یک سازمان است.
5. شناسایی دقیق مشتری را انجام دهید

این ســتون بر روی بررســی فردی که پشــت حســاب اســت برای تخمین 
ســطوح خطــر و جمــع آوری اطلاعات مرتبط در مورد آنها تمرکز دارد. شناســایی 
دقیق مشتری بخش مهمی از برنامه های انطباق AML است و باید بر اساس 
نمایه های ریســک پس از در نظر گرفتن عواملی مانند ماهیت رابطه تجاری، 
صنعت، حوزه قضایی، منبع وجوه و موارد دیگر اجرا شود. این همچنین شامل 
به روزرســانی اطلاعــات مشــتری به صــورت دوره ای پــس از موفقیت آمیز بودن 

فرآیند ورود است.
  مجازات های عدم رعایت رویه های شناسایی نمی توان دست کم گرفت. 
در ســال ۲۰۱۹ یک بانک اســترالیایی ۱.۳ میلیارد دلار جریمه شــد که بزرگترین 
جریمه ای بود که یک بانک استرالیایی در آن زمان دریافت کرده بود. در نهایت، 
این بانک به دلیل عدم گزارش ۲۳ میلیون تخلف از مقررات پولشویی، از جمله 

عدم نگهداری ســوابق نقل و انتقالات وجوه، نظارت بر ریســک های مرتبط با 
این فعالیت، و فرایندهای ناکافی KYC برای تراکنش های مربوط به اســتثمار 

کودکان جریمه شد.
 7 مرحله برای ایجاد یک برنامه انطباق AML موفق

یــک پیونــد مشــترک در خرابی هــای AML به عدم اجرای سیاســت های 
مدیریت ریســک مناســب، به ویژه با توجه به بررسی دقیق مشتری و تشکیل 
پرونده مدیریت بازمی گردد. بسیاری از این مسائل با دستورالعمل های روشن 
در مورد رویه های بررســی دقیق مشــتری و یک کانال در دســترس برای تشدید 

فعالیت های مشکوک قابل اجتناب هستند.
 انجــام و حفــظ یــک برنامه انطبــاق موثــر AML با در نظــر گرفتن عوامل 
بســیاری چالــش برانگیــز اســت. بــرای اطمینان از اینکه ســازمان ها خط مشــی 
مناسبی دارند، مراحل زیر را برای ایجاد و مدیریت برنامه انطباق AML در زیر 

بیان می کنیم:
 مرحله ۱. مساله را ازسطوح بالای سازمانی تنظیم کنید

هر برنامه موفق انطباق AML از سطوح  بالای سازمانی شروع می شود. 
سازمان باید همکاری و تعامل با تیم ریسک و انطباق را از ابتدای فرآیند توسعه 
ارتقــا دهد. فرهنگ ریســک مشــارکتی بــرای حصــول اطمینــان از ارزش گذاری 
تلاش هــای مربــوط بــه ریســک و انطبــاق ضــروری اســت، اما همچنیــن باعث 
صرفه جویی در زمان و تلاش ارزشــمند در عملیات انطباق در سراســر ســازمان 

می شود.
اعضای ارشد تیم و رهبران باید رعایت را در اولویت قرار دهند و ارتباطات 

و همکاری را برای ایجاد یک لحن سازمانی خوب تشویق کنند.
مرحله ۲. انتصاب یک افسر انطباق

هر برنامه انطباق به یک رهبر روشــن نیاز دارد که مســئول هدایت تیم، 
حل مســائل پیش آمده و اطمینان از اجرای صحیح برنامه انطباق در سراســر 

سازمان است. 
 مرحله ۳. یک خط مشی انطباق کتبی ایجاد و به اشتراک بگذارید

یک خط مشی و رویه انطباق واضح و مدون طرحی را ایجاد و اجرا می کند 
که باید به آن پایبند بود. 

مدیرعامل اتحادیه دام ســبک: »از ســال ۹۸ 
بــه این ســمت، جهت گیــری دولت، حذف گوشــت 

قرمز و جایگزینی مرغ بوده.«
ولــی گویــا مســئولان قبــل از جهت گیــری، 
دســتمال داداش کایکو را به خودشــان  بســته اند و 
آن قــدر محکــم ایــن کار را انجــام داده اند که نه تنها 
گوشــت، بلکه مرغ، ماهی و کلاً هرچه دم دســت بوده حذف شــده اســت. 
نمی دانیم این چه مدل جهت گیری است که هر وقت قرار است به نفع مردم 
باشد، می شود قدرت نگاه زمبه و هر وقت قرار است به ضرر باشد، می شود، 

کایکو، آرنولد، اصلاً هالک!
 مثلاً اگر جهت گیری، رفع فیلترینگ باشد، یک هو همۀ مسئولان دچار 
اختــلال جهت یابی می شــوند و اصلاً نمی دانند کدام طــرف را باید نگاه کنند. 
طــوری همگــی به ســمت کوچــۀ علی چپ می روند کــه ازدحام می شــود و بار 
ترافیکی در آن قسمت قرمز گزارش می شود. حالا وقتی کار به حذف گوشت 

می رسد یک هو می شوند نقشه خوان مسابقات رالی! 
مسئولان عزیز، باور کنید ما مقابل شما نایستادیم که مدام می خواهید 

اتک بزنید. لطفاً یک لحظه درست وحسابی به  دوروبرتان نگاه کنید. ما را بینید. 
بله، بله، همین پایین. کمی پایین تر... لطفاً بیشــتر خم شــوید. شرمنده که 
زیادی رفته ایم زیر خطر فقر، کمی پیدا کردن مان طول می کشد. همین جا که 
ایستاده ایم با هستۀ  زمین چند تا جهت گیری مسئولانۀ دیگر فاصله داریم. 
لطفاً دیگر جهت گیری جدیدی انجام ندهید. می ترســیم دفعۀ بعد نان وآب 
هــم حذف شــود. خودتان می دانید ما هنوز با قابلیت هــای آدمیزادی زندگی 
می کنیــم، مجهــز به تغذیه از نور خورشــید و مســلح به پنل های خورشــیدی 
نشــده ایم! کمــی به مــا فرصت بدهید تــا تیرهای حاصــل از جهت گیری های 

قبلی تان را از بدن مان خارج کنیم، بعد بروید سراغ بعدی!
می دانیم خیلی اهل تلاش و کوشــش هســتید و نمی توانید لحظه ای 
بــدون تصمیم گیــری بمانیــد، بــه همین خاطر پیشــنهاد می کنیم  فعــلاً روی 
برداشتن فیلترینگ و تعطیلی شنبه ها تمرکز کنید. مطمئنیم بشر بعد چهارم 
زمان را کشــف خواهد کرد، راه زندگی در مریخ و ســیارات دیگر پیدا خواهد 
شد، موجودات فرازمینی خودشان را نشان می دهند، مردم به سمت سیارات 
دیگر کوچ می کنند، ولی مسئولان ما هنوز نمی دانند شنبه را تعطیل کنند یه 

پنجشنبه و  چه خاکی بر سر فیلترینگ بریزند! 

سیاست های اقتصادی و چالش های مصرف انرژی در ایران

امین انصاری 

معضل 45 ساله مسکن

 دکتر حمزه رضایی

تدوین برنامه جامع مبارزه با پولشویی در شرکتها ) بخش پایانی( 

مهرداد حاجی زاده فلاح، مشاور ارشد مبارزه با پولشویی 

زیاد محکم جهت گیری کردید، مرغ هم حذف شد
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مسئولان به صورت عمودی و افقی مشغول کارند!

رئیس ســازمان نقشــه برداری گفت: »نرخ فرونشســت در ایران ۵ برابر نرخ نرُم فرونشســت 
در دنیاســت.«\تبریک! واقعــاً تبریــک عرض می کنیم خدمت مســئولان سخت کوشــی کــه نه تنها با 
ســرعت در حال به عقب برگرداندن ما هســتند، بلکه به صورت عمودی هم مملکت را به قعر زمین 
فرومی برند! باید اعتراف کنیم فکر نمی کردیم چنین مســئولان کارآمد  و هنرمندی داشــته باشــیم، 
که هم زمان، به صورت عمودی و افقی در حال محو ما باشــند! کمی دیگر تلاش کنند می توانیم در 
لحظه ای که به عصر دایناسورها رسیده ایم، با موجودات عجیب وغریب قعر زمین هم دیدار کنیم! 

»لولی ملول«
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بین الملل

 افزایش قیمت در ژاپن معضل 
خانوارها شد

خانواده های ژاپنی برای دومین ماه هزینه های خود را کاهش 
دادند، زیرا تورم همچنان به بازدارندگی مصرف ادامه می دهد و از 
این موضوع حمایت می کند که بانک ژاپن رویکردی محتاطانه برای 

افزایش نرخ ها اتخاذ کند.
به گزارش بازار، هزینه های خانوارها در این کشور نسبت به 
سال قبل در ماه سپتامبر ۱.۱ درصد کاهش داشت که در مقایسه با 
بــرآورد اجماع از کاهــش ۱.۸ درصدی و پس از کاهش ۱.۹ درصدی 
در مــاه قبــل بــود. هزینه هــا در حــال حاضــر تنهــا دو بــار در ۱۲ ماه 

گذشته افزایش یافته است.
هزینه هــای مصرف کننــده بــه  طور پیوســته نتوانســته اســت 
نشــانه های روشــنی از قــدرت نشــان دهــد، زیــرا خانوارهــا مجبــور 
شــده اند بــا افزایش قیمت ها در ســطح یــا بالاتر از نــرخ تورم بانک 

مرکزی به مدت ۳۰ ماه کنار بیایند.
شــیگرو ایشــیبا نخســت وزیــر ژاپن اظهــار کرد که یک بســته 
اقتصــادی بــرای کمک به افرادی کــه از هزینه های زندگی بالاتر رنج 
می برنــد، تهیــه خواهد کرد تا زمانی که رشــد دســتمزدها بــه اندازه 

کافی قوی باشد که هزینه های شخصی را بالا ببرد.
ضعف ین عاملی مهم بر قدرت خرید خانوارهای ژاپنی است. 
پس از سقوط ارزش پول ژاپن به ضعیف ترین سطح در تقریباً سه 
ماه گذشته، اعتماد مصرف کننده برای اولین بار در پنج ماه گذشته 
در ماه اکتبر کاهش یافت. این ارز پس از پیروزی دونالد ترامپ در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا در هفته جاری، ســقوط خود را 
از ســر گرفت. اگر ین مســیر نزولی خود را گسترش دهد، می تواند 
بــا تحریــک تــورم بــه دلیــل هزینه هــای بیشــتر واردات، نارضایتــی 
مصرف کننــدگان را برانگیــزد. همچنین می تواند بــه جلو بردن زمان 

افزایش بعدی نرخ بهره بانکی تا دسامبر کمک کند.
بلومبرگ گزارش کرد که هزینه های مصرف کننده که بیش از 
نیمی از اقتصاد را تشکیل می دهد، کمتر از سطح قبل از همه گیری 
باقی مانده است. بلومبرگ گزارش کرد که مقامات ژاپن امیدوارند 
کــه شــتاب اخیــر در رشــد دســتمزدها باعــث افزایــش هزینه هــای 

شخصی شود.

 انگلیس بزرگترین بسته تحریمی
 علیه روسیه را وضع کرد

دولت انگلیس بزرگترین بســته تحریمی را به بهانه ســرکوب 
آنچه ماشــین جنگی مســکو علیه اوکراین نامید، علیه روسیه وضع 

کرد.
به گزارش بازار، این تحریم ها شــامل تامین کنندگانی اســت 

که از تولید تجهیزات نظامی برای روسیه حمایت می کنند.
طبــق بیانیــه وزارت خارجــه انگلیــس، ایــن تحریم هــا گــروه 
هــای مــزدور تحــت حمایت روســیه را که در جنوب صحــرای آفریقا 
فعالیت می کنند و یک مامور آژانس اطلاعاتی ارتش روســیه را که 
در استفاده از عامل اعصاب نوویچوک در شهر سالزبری )انگلیس( 

دخیل بود، هدف قرار می دهد.
تحریم هــای جدیــد همچنیــن عرضــه کالا بــه ارتش روســیه ، 
نهادهــای مســتقر در چین، ترکیه و آســیای مرکــزی را که در تامین 
و تولیــد کالاهایــی از جملــه قطعــات هواپیماهای بدون سرنشــین 
مشــارکت دارنــد، را هــدف قــرار می دهــد. طبــق بیانیــه وزارت امور 
خارجه انگلیس، ۵۶ شــهروند و نهاد وابســته به روسیه به فهرست 

تحریم های انگلیس اضافه شده است.

ذخایر ارزی رژیم صهیونیستی به شدت 
کاهش پیدا کرده است

رسانه های عبری زبان به پیامدهای اقتصادی وخیم تجاوزات 
رژیم صهیونیستی علیه غزه و لبنان اذعان کردند.

بــه گــزارش بــازار، نشــریه صهیونیســتی گلوبــز در گزارشــی 
بــه اوضــاع اقتصــادی وخیم اســرائیل در ســایه تــداوم درگیری های 
منطقــه ای اذعــان کــرد. در این گزارش آمده اســت کــه ذخایر ارزی 
رژیم صهیونیستی طی ماه اکتبر به شدت کاهش پیدا کرده است.

خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ نیز پیش از این اذعان کرده بود 
که برآوردها در خصوص رشد اقتصادی رژیم صهیونیستی به دلیل 
پیامدهای جنگ علیه نوار غزه و حملات علیه لبنان بدبینانه است.

در ادامــه ایــن گــزارش آمده اســت: این درگیری ها خســارات 
گسترده ای به اقتصاد تل آویو وارد آورده که فراتر از پیش بینی های 

سابق است.

 بازار لامبورگینی با مدل های
 جدید گرم شد

درآمد لامبورگینی با تقاضای بالا برای همه مدل ها ۲۰ درصد 
افزایش می یابد.

بــه گــزارش ایســنا، لامبورگینــی ســازنده خودروهای اســپرت 
لوکــس ایتالیایــی، درآمــد ۹ ماهــه خود را بــا ۲۰ درصــد افزایش به 
۲.۴۳ میلیارد یورو )۲.۶۰ میلیارد دلار( اعلام کرد که ناشی از حجم 

سفارشات و تقاضای بالا برای همه مدل ها بود.
این شــرکت در ۹ ماهه ســال جاری، ۸۴۱۱ خودرو تحویل داد 
که ۸.۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته، زمانی که برای 

اولین بار از مرز ۱۰ هزار دستگاه عبور کرد، افزایش داشت.
استفان وینکلمن، مدیرعامل شرکت گفت که این خودروساز 

با معرفی سه مدل جدید در ۱۸ ماه گذشته تقویت شده است.
طبــق گــزارش رویتــرز، پائولــو پوما، مدیــر مالی این شــرکت، 
در بیانیــه ای گفــت نتایــج ســه ماهه ســوم مــا انتظــارات بــرای یــک 
ســال رکــوردی دیگــر را افزایش داد و بار دیگر جایــگاه ما را در میان 

سودآورترین برندها در بخش لوکس تأیید کرد.

اقتصاد کانادا اوج گرفت
داده های شاخص مدیران خرید نشان داد که اقتصاد خدمات 
کانادا برای اولین بار در پنج ماه گذشته در اکتبر رشد کرد، زیرا میزان 
کسب و کار جدید افزایش یافت و اعتماد به چشم انداز بهبود یافت.

بــه گزارش ایســنا، شــاخص کل فعالیــت تجــاری از ۴۶.۴ در 
ماه ســپتامبر به ۵۰.۴ رســید و برای اولین بار از ماه می از آســتانه 
۵۰ عبــور کــرد. قرائــت بــالای ۵۰ نشــان دهنــده گســترش در ایــن 
 S&P Global Market بخش اســت. پل اســمیت، مدیر اقتصاد در
Intelligence در بیانیه ای گفت اقتصاد خدمات کانادا در سه ماهه 
پایانی سال شروع مثبتی داشته است، به طوری که هم فعالیت و 

هم حجم تجارت جدید از سپتامبر افزایش یافته است.
شــاخص کســب و کار جدیــد از ۴۴.7 در ســپتامبر بــه ۵۰.۵ 
افزایــش یافــت کــه در راس آن بخــش مالــی و بیمــه قــرار داشــت. 
شــاخص اشــتغال از ۴7.7 به ۵۰.7 رســید و شــاخص فعالیت آتی 
به ۶۲.۹ رسید که بالاترین سطح آن از ماه مارس است که با توجه 

به چشم انداز کاهش هزینه های استقراض حمایت می شود.

۲۹ آبان  آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش  افزوده تابستان

چنانچــه مودیــان مالیاتــی اظهارنامــه مالیــات بــر ارزش افــزوده 
تابســتان امســال را تا ۲۹ آبان ماه اصلاح و تکمیل کنند، از بخشودگی 

جرایم مالیات بر ارزش افزوده برخوردار می شوند.
به  گزارش  خبرگزاری  مهر،  بر اســاس اعلام سازمان امور مالیاتی 
کشور، با عنایت به مهلت قانونی واکنش خریدار به صورتحساب های 
صادره در سامانه مؤدیان و با توجه به مقررات ماده )۳( قانون تسهیل 
تکالیــف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه 
مؤدیان و ماده )۴( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰، 
مودیانی که حداکثر تا ۲۹ آبان ماه نسبت به اصلاح، تکمیل و استرداد 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابســتان ۱۴۰۳ را از طریق ســامانه 
مودیان اقدام نمایند، جریمه ماده )۳7( قانون مذکور نسبت به تأخیر 
در پرداخــت مالیــات متعلــق تــا تاریــخ یادشــده مــورد بخشــودگی قرار 
می گیــرد. همچنیــن مبنای پرداخت محاســبه برای پرداخــت جرایم بند 
)ب( مــاده )۳۶( قانــون دائمــی مالیــات بــر ارزش افزوده نیــز مالیات و 

عوارض پرداخت نشده تا ۲۹ آبان ماه ۱۴۰۳ خواهد بود.

 تسهیلات رفاهی کارکنان 
دولت ۲۰ درصد افزایش یافت

رئیــس ســازمان اداری و اســتخدامی گفــت: همــه پرداختی های 
مرتبط با رفاهیات مســتقیم و غیرمســتقیم کارکنان دولت تا ۲۰ درصد 

افزایش یافت.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، بــر اســاس اعــلام ســازمان اداری و 
اســتخدامی کشــور، علاء الدین رفیع زاده اظهار کرد: همه پرداختی های 
مرتبط با رفاهیات مســتقیم و غیرمســتقیم کارکنان دولت تا ۲۰ درصد 
افزایش یافته اســت. رئیس سازمان اداری و استخدامی افزود: ضوابط 
اجرایی بودجه سال ۱۴۰۳ در حوزه پرداخت مزایای جانبی به کارمندان 
دولت امروز به تصویب هیأت وزیران رســید. وی گفت: بر این اســاس 
همــه پرداختی هــای مرتبــط با رفاهیات مســتقیم و غیرمســتقیم تا ۲۰ 
درصد افزایش پیدا می کند و در قالب بودجه ســال ۱۴۰۳ برای تمامی 

کارمندان دولت قابل پرداخت خواهد بود.

ایجاد بازارچه مشترک مرزی اروندکنار و 
فاو عراق

آبــادان- احمــد زاده، نایــب رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی آبادان خواســتار ایجاد بازارچه مشــترک مرزی اروندکنار و 

فاو عراق شد.
داود احمــدزاده در گفتگــو بــا خبرنــگار بــازار بــا اشــاره بــه بازارچه 
مــرزی اروندکنــار، اظهار کرد: به جای راه انــدازی بازارچه مرزی با موانع 
و محدویت های زیاد باید بازارچه مشترک مرزی بین بخش اروندکنار و 
شهر بندری فاو کشور عراق ایجاد شود. وی افزود: می توان با هماهنگی 
و توافقات استاندار خوزستان و استاندار بصره یک تفاهم نامه ای میان 
شــهر بندری فاو عراق و بندر اروندکنار برای ایجاد یک بازارچه مشــترک 
مرزی منعقد شود که با سهولت بیشتر مبادلات مرزی سالیانه تا سقف 
۳ تا ۴ میلیون دلار به صورت صادرات در مقابل واردات کالا بین تجار 

و فعالان اقتصادی دو بازارچه را تسهیل و تبادل کرد.

تدوین برنامه جامع مبارزه با 
پولشویی در شرکتها ) بخش پایانی( 

ادامه از صفحه اول 
پیش نویس خط مشــی ســاختار حاکمیتــی را برای ســازمان فراهم 
می کند که در آن نقش ها و مسئولیت های روشن ایجاد می شود، کانال 
ارتباطی بین بخش ها ایجاد می شود، و نقشه هایی را نشان می دهد که 

چگونه منابع نقش خود را در حفظ انطباق ایفا می کنند.
 خط مشی انطباق نه تنها باید به وضوح در یک سند مکتوب تنظیم 
شود، بلکه باید برای کل سازمان قابل دسترسی باشد تا همه اعضا نقش 

و تعهدات خود را درک کنند.
 مرحله ۴. اجرای یک برنامه آموزشی برای کارکنان

ارائه دسترسی به برنامه انطباق کافی نیست. همه اعضای تیم باید 
نقش ها و مســئولیت های خود را در رابطه با عملیات AML درک کنند. 
این به معنای آموزش متخصصان ریسک و انطباق و کل کارکنان است. 
هر یک از اعضای تیم باید بدانند که چگونه تحت تأثیر برنامه AML قرار 
می گیرند، مسئولیت های خود را دارند و چگونه وظایف خود را به روشی 

مطابق با خط مشی AML انجام دهند.
 یک برنامه آموزشی بسازید که کارکنان جدید را بکار گیرد و همچنین 
کارکنان را در طول مدتی که با سازمان شما کار می کنند، بازآموزی و تازه 
کنــد. ایــن برنامــه باید به طور مرتب به روز شــود تا مرتبط و تــازه بماند و 
اطمینان حاصل شود که همه اعضای تیم از نقش ها و مسئولیت های 

خود آگاه هستند.
 مرحله ۵. نظارت مداوم را انجام دهید

نظــارت بــر تراکنــش و رفتــار یــک عنصــر اساســی از یک سیاســت 
AML موفــق اســت. این به تیم های پیــروی کمک می کند تا علائم قرمز، 
ناسازگاری ها یا مشکلات بالقوه ای را که ممکن است ایجاد شود شناسایی 
کنند. این موضوع شامل بازبینی خط مشی ها و حصول اطمینان از آموزش 
کارکنان برای درک انطباق، تجزیه و تحلیل شاخص های ریسک، نظارت 
بر تراکنش ها از همه نوع و ماندن در بالای هر گونه به روزرسانی یا تغییر 

نظارتی است.
 مرحله ۶. حسابرسی های داخلی را برای بررسی عملکرد مالی اجرا 

کنید
انجام ممیزی های انطباق هر از گاهی و بررسی و به روز رسانی آنها 
با توجه به وضعیت فعلی شرکت، خطرات و الزامات قانونی بسیار مهم 
است. تیم های کلاهبرداری باید به طور منظم برنامه انطباق AML خود را 

بررسی کنند و زمینه های بهبود را شناسایی کنند.
 واقعیت این اســت که همانطور که تلاش های پولشــویی دائماً در 
حال تغییر است، روش های تشخیص و پیشگیری نیز باید تغییر کند. به 
طور مداوم برنامه را از نظر نقاط ضعف بررسی کنید و به روز رسانی هایی 
انجام دهید که توانایی شما را برای کاهش تقلب بهبود می بخشد. این 
یــک روش خــوب اســت که نه تنها ممیــزی داخلی انجام دهیــد ، بلکه از 

حسابرسان خارجی نیز بخواهید خط مشی انطباق شما را بررسی کنند.
 مرحله 7. راهبردهای مدیریت حوادث را تنظیم کنید

اگر از قبل آماده شده باشید، رسیدگی به مشکلات بسیار ساده تر 
است. به عنوان بخشی از برنامه انطباق شما، مهم است که دستورالعمل 
ها و رویه های خاصی را برای رسیدگی به انواع حوادثی که ممکن است 

رخ دهد، مشخص کنید.
 دســتورالعمل های واضــح بــرای نقض های امنیتــی، انواع مختلف 
فعالیت های مشــکوک و ســوء رفتار داخلی به شما امکان می دهد سریع 
و چابک واکنش نشان دهید. این به تیم های ریسک و انطباق کمک می 
کند تا به راحتی مسائل را بررسی کنند، سرعت عملیات را افزایش دهند و 

اطمینان حاصل کنند که همه مقررات رعایت می شوند.

کولبری ساماندهی می شود؟
کــه  اســت  چندســالی  عصراقتصــاد: 
موضــوع کولبــری مــورد توجــه مســئولان 
و نماینــدگان مجلــس قــرار گرفته اســت و 
برای ساماندهی این حوزه اقداماتی انجام 
شــده کــه قانــون ســاماندهی و نظــارت بر 
تجــارت مرزی )کولبری و ملوانی( از جمله 
این اقدامات اســت. اما با این وجود هنوز 
این قانون به درســتی اجرایی نشــده است 
و درایــن رابطه همتی وزیــر اقتصاد عنوان 
کرد که بنابر تاکیدات رهبری و روسای قوا 

کولبری ساماندهی خواهد شد.
قانــون  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
بــر تجــارت مــرزی  ســاماندهی و نظــارت 
)کولبری و ملوانی( و ایجاد اشــتغال پایدار 
مــورخ  کــه در جلســه علنــی  مرزنشــینان 
۲۵/۱۱/۱۴۰۲ مجلس شــورای اســلامی به 
تصویب رســید طی نامه شــماره ۲۴۳۸۹۰ 
ابراهیــم  توســط   ۲۹/۱۲/۱۴۰۲ مــورخ 
رئیســی، رییس جمهوری دولت ســیزدهم 

ابلاغ شد.
شــده  انجــام  بررســی های  مطابــق 
توسط مرکز پژوهش های مجلس، سالانه 
حــدود ۴ الــی 7 میلیــارد دلار کالا از طریق 
کولبــری و ملوانــی )تــه لنجی( وارد کشــور 
می شــود. واردات از راه هــای گفتــه شــده، 
ارزی،  فنــی،  ضوابــط  طی کــردن  بــدون 
بهداشتی و پرداخت عوارض دولتی صورت 
می پذیــرد. در کولبری غیررســمی،   واردات 
کالا بــر دوش کولبــران از طریــق خلأهــای 
مرزی و مســیرهای طولانی و صعب العبور 

انجام می شود.
در ایــن حالــت هیچ گونــه کنترلــی بــر 
تــردد ، نــوع و حجــم و تعــداد واردات کالا 
صورت نمی گیرد؛ ازآنجایی که در هیچ کدام 
از قوانیــن تجــاری و گمرکــی کشــور رویــه 
کولبــری تعریف نشــده؛ بنابرایــن کولبری 
غیررســمی  را می تــوان معــادل قاچاق کالا 

دانست.
تعــداد  از  ضدونقیضــی  آمارهــای 

کولبــران و میــزان واردات از ایــن 
تعــداد  می شــود.  اعــلام  طریــق 
کولبــران از 7۰ هــزار تــا ۱۰۰ هــزار 
نفــر برآورد شــده و میــزان واردات 
آنهــا از یــک میلیــارد تــا ۳ میلیــارد 
شــده  زده  تخمیــن  ســال  در  دلار 

اســت. همچنیــن رویــه تــه لنجــی در ابتدا 
باهــدف کمک به معیشــت ملوانان شــکل 
گرفــت بدیــن صــورت کــه امتیــاز کالاهــای 
لنج های دارای حداکثر ۵۰۰ تن ظرفیت به 
ملوان و خدمه همراه آن اعطا شد؛ تا این 
افــراد در کنار کالاهــای اصلی لنج مقداری 
از کالاهای معین را جهت مصرف شخصی 
پرداخــت  و  تشــریفات  بــه  نیــاز  بــدون  و 

عوارض گمرکی وارد کشور کنند.
امــا بــا کم رونــق شــدن بــازار لنج هــای 

ســنتی و اعطــای ســهمیه بیشــتر از 
مصرف شــخصی به آنان ، این رویه 
به تدریج به عنوان یک رویه مستقل 
از حمل محموله بازرگانان شــناخته 
شــده و از نظــر حجمــی ، کل لنــج را 
اشــغال کرد. در رویه ته لنجی عملاً 
ضوابط و سقف قانون ساماندهی مبادلات 
کالای همــراه  واردات  در خصــوص  مــرزی 
ملــوان رعایت نمی شــود و بــه رویه جدیدی 
تبدیل شــده است.به همین خاطر، واردات 
تــه لنجی معــادل واردات کالا بدون ضابطه 
اســت و میزان واردات به این شکل حداقل 
۳ میلیــارد و حداکثر ۵ میلیارد دلار تخمین 

زده می شود.
کولبری ساماندهی خواهد شد

امــور  وزیــر  همتــی،  عبدالناصــر 

در  روزگذشــته  دارایــی  و  اقتصــادی 
نخســتین ســفر اســتانی خود به سیستان 
و  فعــالان  بــا  نشســت  در  بلوچســتان  و 
تصویــب  از  عامــل،  بانک هــای  مدیــران 
کولبــری  ســاماندهی  قانــون  نامــه  آییــن 
و  داد  خبــر  دولــت  هیــات  در  ملوانــی  و 
ابــلاغ  بــه زودی  نامــه  آییــن  ایــن   گفــت: 

خواهد شد.
وی اضافــه کرد: بــا تصویب این آیین 
نامــه، کالاهایی که تحت عنوان کولبری و 
ته لنجی وارد کشــور می شــود ســاماندهی 
خواهند شــد و طی ۵ ســال تحــت ضوابط 

قانونی قرار می گیرند.
کــرد:  نشــان  خاطــر  اقتصــاد  وزیــر 
استانداران مسئول ســاماندهی کولبری و 

ملوانی و اجرای این قانون هستند.

مرکز آمار در جوابیه ای به عصر اقتصاد دلایل اختلاف آماری در کشور را تشریح کرد

اعلام آمار دقیق  بر عهده مرکز آمار است

 صادق: تاکنون 2۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
تحویل داده شده است

مرکــز آمــار طــی جوابیــه ای بــه یک گــزارش عصــر اقتصاد 
ضمن تشــریح دلایل اختلافات زیاد در اعلام آمار ما بین بانک 
مرکزی و مرکز امار بر مرجعیت قانونی اعلام آمار از ســوی این 
مرکز تاکید کرده و تلویحا اشاره کرده است که آمار گیری بانک 
مرکــزی محــدود تــر و بــر اســاس  داده هــای کمتــر و ناقــص تر 
اســت. بــا توجــه به توضیحات ارائه شــده جوابیه حســب قانون 
مطبوعات و ایجاد تعامل دو سویه بیشتر جوابیه مذکور را عینا  

تقدیم حضور خوانندگان می کنیم: 
در خصوص مطلب منتشــر شــده در روزنامه عصر اقتصاد 
در تاریــخ ۲۱ مهرمــاه ۱۴۰۳ با عنــوان " مرکز آمار ندید یا وزارت 
کار دوبینــی دارد. " مطلــب ذیل به اطلاع میرســد. خواهشــمند 
اســت دســتور فرمایید جهت تنویــر افکار عمومی و آگاه ســازی 
جامعه در زمینه نظام آماری کشــور، نســبت به انتشــار جوابیه 

ذیل در آن روزنامه وزین اقدام نمایند.
در بخشــی از ایــن گــزارش بــه تفاوت زیــاد بین آمــار نرخ 
تورم اعلامی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران اشــاره شــده است. 
همانطور که در متن این گزارش هم آمده است بر اساس ماده 
۱۰ قانــون احــکام دائِمــی برنامه های توســعه کشــور، مرکز آمار 
ایران مرجع رســمی تهیه و انتشــار آمارهای رســمی کشور است 
که آمارهای حوزه شــاخص های قیمت هم مشــمول این قانون 
بــوده و جهــت جلوگیــری از مــوازی کاری در نظام آماری کشــور 

انتشار این آمار باید صرفا توسط مرکز آمار ایران انجام شود.
در خصــوص دلایــل تفــاوت در آمــار اعلامــی نرخ تــورم از 
ســوی مرکــز آمــار و بانــک مرکــزی، بــه اســتحضار مــی رســاند 
جهــت محاســبه شــاخص قیمت مصــرف کننده طــرح آمارگیری 
بــرای جمــع آوری اطلاعــات قیمــت اقــلام مصرفــی ســبد خانوار 
در مناطــق شــهری و روســتایی سراســر کشــور اجــرا می شــود، 
ســپس قیمــت هــای جمــع آوری شــده بــا اســتفاده از ضرایــب 
اهمیــت مربــوط به اقلام مختلف بر اســاس دســتورالعمل های 
بیــن المللــی تجمیــع شــده و شــاخص قیمــت مصــرف کننــده 
کل محاســبه می شــود. تفــاوت در نــوع و تعداد اقــلام، مناطق 
جغرافیایــی تحــت پوشــش طــرح و ضرایــب اهمیــت می توانــد 
دلیــل تفــاوت در نــرخ تــورم اعلام شــده توســط دو نهاد باشــد. 
ضریــب اهمیــت بــه تفکیــک گروه های کالایی بر اســاس ســال 
 پایــه ۱۴۰۰ بــرای خانوارهــای کل کشــور بــه شــرح جــدول زیــر  

می باشد:

ضرایب اهمیتگروههای کالایی
۱۰۰.۰۰شاخص كل

۲۹.۴۴خوراكي ها، آشاميدني ها و دخانيات
۱۲۸.۸۲ - خوراكي ها و آشاميدني ها

۲7.۴۳  خوراكيها
۶.۳۸      نان و غلات

۶.۲۹      گوشت قرمز و سفيد و فرآورده هائ آنها
۵.۶۵          گوشت قرمز و گوشت ماكيان

۰.۶۴          ماهي ها و صدف داران
۲.۹7      شير، پنير و تخم مرغ

۱.۲۶      روغنها و چربيها
۳.7۰      ميوه و خشكبار

۴.۰۸      سبزيجات )سبزي ها و حبوبات (
شكر، مربا، عسل ، شكلات و شيريني)قند و شكر و 

شيريني ها(
۱.۵۹

۱.۱۵      محصولات خوراكي طبقه بندي نشده در جاي ديگر
      چاي، قهوه، كاكائو، نوشابه و آب ميوه )نوشابه 

هاي غير الكلي(
۱.۴۰

۲۰.۶۲ - دخانيات
7۰.۵۶كالاهاي غير خوراكي و خدمات

۳۴.۵۲ - پوشاك و كفش
۴۳۶.۱۱ - مسكن ، آب ، برق ، گاز و ساير سوخت ها

۳۳.۹۶مسكن
۳۳.۶۰اجاره

۰.۳۶خدمات نگهداري و تعمير واحد مسكوني  )خدمت (
۲.۱۵      آب ، برق و سوخت

۵۴.۴۰ - مبلمان و لوازم خانگي و نگهداري معمول آنها
۶۶.۶۸ - بهداشت و درمان

7۸.۹۳ - حمل ونقل
۸۲.۴۱ - ارتباطات

۹۰.۸7 - تفريح و فرهنگ
۱۰۰.۸۸ - آموزش

۱۱۱.۳۵ - هتل و رستوران
۱۲۴.۴۲ - كالاها و خدمات متفرقه

 فــراداده مربــوط بــه طــرح شــاخص قیمت مصــرف کننده 
مرکز آمار ایران به شرح جدول زیر می باشد:

مناطق روستاییمناطق شهری

شهرستان ۲۵۱دامنه پوشش 
آبادی ۶7۱

منطقه شهری ۳۹۴

بیش از ۱۸ هزاربیش از ۱۹ هزارتعداد خانوار

تعداد اقلام

۴۶۰۳۳۶

۱۴۳خوراکی و آشامیدنی، 

۳۱7 غیر خوراکی و خدمات

۱۰۸ خوراكي و آشاميدني، 

۲۲۸ غيرخوراكي و خدمات

۶7۰۰۰۹۰۰۰تعداد كارگاه ها

بیش از ۱۲۰ هزاربیش از ۲۶۰ هزارتعداد مظنه قیمت

 لازم به ذکر است این اطلاعات در درگاه ملی آمار موجود 
مــی باشــد، اما فــراداده طرح اجرا شــده در بانک مرکزی در وب 

سایت این نهاد موجود نبوده و امکان مقایسه وجود ندارد.
همچنیــن در بخــش دیگــری از ایــن گــزارش بــه اختــلاف 
متوســط قیمــت یــک متــر مربــع مســکن اعلامــی توســط بانــک 
مرکــزی و مرکــز آمــار ایران اشــاره شــده اســت که در ایــن مورد 

توضیحات زیر به استحضار میرسد:
اختــلاف آمارهــای تــورم مســکن مرکز آمــار ایــران و بانک 
مرکزی عمدتاً مربوط به روش محاسبه می باشد. بانک مرکزی 
برای تورم مسکن از روش متوسط قیمت استفاده می کند، در 
صورتیکــه مرکز آمار از شــاخص قیمت بــه روش تعدیل کیفی 
رگرســیون هدانیک استفاده، محاســبه و اعلام می نماید که در 
ایــن روش اثــر تغییرات کیفیت از قیمت حذف می شــود. بطور 
مثال ممکن است در دوره قبل درصد بیشتر املاک فروش رفته 
قدیمی ســاز و با ســن بنای بالا باشــند، در صورتی که در دوره 
جاری اکثر املاک فروش رفته نوســاز باشــند. طبیعی است که 
در این حالت متوســط قیمت تورم مســکن را بیش از حد و در 
شــرایطی که بر عکس این باشــد، متوســط قیمت تورم بخش 
مسکن را کمتر از حد نشان خواهد داد. در صورتی که در روش 
شاخص قیمت هدانیک اثرات تغییرات کیفیت از قیمت حذف 
می شــود و تورم محاســبه شده تنها مربوط به تغییرات قیمت 

بوده و دقیق تر خواهد بود.

وزیر راه و شهرسازی گفت: ۲۰ هزار 
واحد مســکونی ظرف ۵ ســال گذشــته در 
نهضــت ملــی مســکن تحویــل داده شــده 
و بقیــه واحدهــا در بخش هــای مختلــف 

آماده سازی شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، فرزانه صادق 
مالواجِرد، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه 
جلســه هیئت دولت در جمــع خبرنگاران، 
اظهار کرد: ۲۰ هزار واحد مســکونی ظرف 
۵ ســال گذشــته در نهضــت ملــی مســکن 
در  واحدهــا  بقیــه  اســت.  شــده  تحویــل 
بخش هــای مختلف آماده ســازی اســت و 

آمار و ارقام آن وجود دارد.
وی افــزود: مهم این اســت که دولت 
بــه تعهدات ایجاد شــده برای مردم پایبند 
اســت و بایــد منابــع برنامــه هفتــم تأمین 
شــود و پیگیــر آن هســتیم تا بنا بــر منابع 

تزریقی، همه تعهدات را انجام دهیم.
داد:  ادامــه  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
جلســات  مجلــس  عمــران  کمیســیون 
بــا  تأمیــن منابــع  ایــن  تــا  متعــددی دارد 

سرعت بیشتری انجام شود.
وزیر را شهرسازی همچنین در رابطه 
با شکلات پیش آمده از تحریم ها در پرواز 
هواپیماهــای کشــورمان گفــت: همچنــان 
دردسرهای این تحریم های ظالمانه وجود 
دارد، تــلاش می کنیــم پروازهای جایگزین 

ایجاد کنیم و این زمان بر است.
صــادق همچنین بــه وجود ۸۰۰ هزار 
تعهد ایجاد شــده در نهضت ملی مســکن 
اشــاره کــرد و گفت: نیمــی از این تعهد به 
قرارداد تســهیلات بانکی وصل شده است 
و نیمــی از آن متاســفانه هنوز تســهیلات 
جلســات  اســت.  نکــرده  دریافــت  بانکــی 

متعــددی بــا بانــک مرکــزی در ایــن رابطــه 
تــا  اقتصــاد  وزارت  بــا  همینطــور  داریــم. 
بتوانیم منابع پشــتیبانی را برای این طرح 

تامین کنیم.
دولــت  در  اعتبــار  تزریــق  بــه  وی 
چهاردهم برای نهضت ملی مســکن اشاره 
کرد و افزود: گزارش های شــفافی از سوی 
مرکــز پژوهش هــا در رابطــه بــا واحدهای 
مســکن تحویــل داده شــده وجــود دارد، 
بــر آن ۲۰ هــزار واحــد مســکونی  عــلاوه 
مراحــل  در  مابقــی  شــده  داده  تحویــل 
مختلــف از جملــه فوندانســیون تــا نــازک 

کاری است.
وزیــر راه و شهرســازی در پاســخ بــه 
ایــن پرســش کــه آیــا ســوخت هواپیمــا از 
برســد،  تومــان  هــزار   7 بــه  تومــان   ۶۰۰
ایــن خصــوص تصمیــم  گفــت: هنــوز در 

گیری نشــده اســت. در مــورد قیمت بلیط 
هواپیماها و افزایش آن نیز هنوز تصمیم 

نگرفته ایم.
صــادق در جــواب پرســش خبرنــگار 
دیگــری کــه رایزنی های مورد نیــاز با بانک 
مرکــزی بــرای وام ۸۰۰ میلیونــی مســکن 
را مطــرح کــرد، بیــان کــرد: ایــن موضــوع 
ارتباطــی بــه بانــک مرکــزی نــدارد بلکه به 
شــورای عالــی اقتصاد مرتبط اســت که در 

دستور رسیدگی قرار دارد.
وی در رابطــه بــا آخریــن وضعیت به 
روز رســانی ســامانه امــلاک و اســکان نیــز 
گفــت: ایــن موضــوع در حال انجام اســت 
و در کمیســیون اصــل ۹۰ حضــور یافتیــم 
و ســتگاه هایی کــه در ایــن رابطه همکاری 
را  کارشــان  و  هســتند  مشــخص  دارنــد، 

انجام می دهند.

در سایت روزنامه بخوانید:
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صادرات روغن کنجد آزاد شد
گمــرک ایــران اعــلام کــرد: صــادرات روغن کنجد بــا تعرفه 
۱۵۱۵۵۰۰۰ پس از تأیید ماهیت کالا، با رعایت ســایر قوانین و 

مقررات مربوطه بلامانع است.
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، دفتــر صــادرات گمــرک ایــران 
در بخشــنامه ای اعــلام کــرد کــه صــادرات روغن کنجد بــا تعرفه 
۱۵۱۵۵۰۰۰ پس از تأیید ماهیت کالا، با رعایت ســایر قوانین و 

مقررات مربوطه بلامانع است.
در ایــن بخشــنامه آمــده اســت: پیــرو بخشــنامه شــماره 
۵۴۵۶۱۱/۱۴۰۳/۴۶/ د مــورخ ۱۹/۴/۱۴۰۳ موضــوع ممنوعیــت 
صادرات انواع روغن خوراکی، با امعان نظر به اســتعلام مراتب 
در خصــوص ضوابــط صــادرات روغــن کنجد، به پیوســت تصویر 
نامه شماره ۳۸۱۲۲۰۴ مورخ ۱/۸/۱۴۰۳ دفتر مقررات صادرات 
و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت منضم به نامه شــماره 
۱۸۵۶۰۱ مــورخ ۲۹/7/۱۴۰۳ معاونــت توســعه بازرگانــی وزارت 
جهــاد کشــاورزی ارســال و اعلام مــی دارد صــادرات روغن کنجد 
بــا تعرفــه ۱۵۱۵۵۰۰۰ پس از تأیید ماهیت کالا، با رعایت ســایر 

قوانین و مقررات مربوطه بلامانع است.
لــذا شایســته اســت ضمــن اقــدام لازم مراتــب را بــه کلیه 
واحدها و گمرکات اجرایی تابعه نیز ابلاغ و بر حســن اجرای آن 

نظارت مستمر معمول دارند.

وزیر جهاد کشاورزی:

۱۱ میلیارد دلار تراز تجاری منفی در 
بخش کشاورزی داریم

اهــواز - وزیر جهاد کشــاورزی گفت: تــراز تجاری در بخش 
کشــاورزی منفی ۱۱ میلیارد دلار اســت و قریب به ۱۲۸ میلیون 

تنُ تولیدات داریم.
بــه گــزارش خبرنــگار مهر، غلامرضــا نوری قزلجــه پیش از 
ظهر پنجشنبه در نشست جمع بندی سفر به بندر امام خمینی 
)ره( که در سالن جلسات اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان 
برگزار شــد، بیان کرد: بنده معتقد هســتم با حضور برادر اخلاق 
مدار، باتجربه، اندیشمند، صاحب سبک و کاربلد در حوزه های 
مختلــف ســیدمحمدرضا موالــی زاده، فرصــت اســتثنایی بــرای 
خوزســتان پیش آمده اســت که ان شــاءالله جمیع این تجربه ها 
در کنــار مدیــران خوب اســتان مایه خیر و برکت برای خوزســتان 

خواهد بود که البته برای ما نیز مهم است.
وزیــر جهــاد کشــاورزی بــا بیان اینکــه بیــش از ۱۲ درصد از 
تولیدات کشــاورزی کشــور در خوزســتان اتفاق می افتد، افزود: 
حتماً وجود مدیران ارشد استان که مدیریت خوب داشته باشند، 

به مجموعه همکاران ما در استان کمک خواهد کرد.
وی عنــوان کــرد: تــراز تجاری در بخش کشــاورزی منفی ۱۱ 
میلیارد دلار است و قریب به ۱۲۸ میلیون تن تولیدات داریم که 
حــدود ۱۲ میلیــون تن صادر و در قبال آن حدود ۲۵ میلیون تن 
وارد می کنیم، البته برنامه داریم تراز منفی را حتماً مثبت کرده و 

امنیت غذایی را به نقطه مطلوب برسانیم.
وزیــر جهــاد کشــاورزی ادامــه داد: همچنیــن نســبت بــه 
مزیت های نســبی که در کشــور است حتی در برخی محصولات 
صادر کننده و با تراز تجاری مثبت باشیم که این جز برنامه های 
اساســی مــا و مــورد تاکید مقــام معظم رهبــری و رئیس جمهور 

است.
نــوری قزلجــه با اعــلام اینکه با محدودیت های بســیاری از 
جمله محدودیت آب مواجه هســتیم، عنوان کرد: آب به عنوان 
منبع اصلی تولید، محدود شــده و باید مطابق آن صرفه جویی 
بســیار داشــته باشــیم اما قصد داریم تولید را افزایش دهیم، با 
تلاش کشــاورزان، کارشناســان و شرکت های دانش بنیان قصد 
داریــم با اســتفاده از علــم و دانش به اهدافی که در بالادســتی 

اعلام شده دست پیدا کنیم.
وی افــزود: آنچــه امروز وجود دارد این بوده که برای برخی 
از کالاهای اساســی و نهاده های دامی همچنان نیازمند واردات 

هستیم.
وزیر جهاد کشــاورزی ضمــن قدردانی از همه متولیان این 
عرصه برای سرمایه گذاری و فراهم کردن امکانات گفت: درست 
است دغدغه ما تولید است، اما دغدغه امروز ما تأمین کالاهای 
اساســی است. شــاهد بودیم در بندر امام خمینی که حدود 7۰ 
درصد کالاهای اساسی از این طریق وارد کشور می شود، بسیار 

منظم و در یک فرآیند دقیق و منطقی پیش می رود.

درآمد ۱۷ میلیون دلاری ایران از 
صادرات انار

ساوه- مدیرکل میوه های گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: صادرات ۳۶ هزار تنُ انار در سال زراعی گذشته درآمد ۱7 

میلیون دلاری برای کشور داشته است.
به گزارش خبرنگار مهر، زهرا جلیلی مقدم ظهر چهارشنبه 
در آئین تجلیل از بانوان تحول آفرین ساوه اظهار کرد: ایران در 
تولید و فرآوری انار جزو کشورهای پیشرو در سطح جهان است.

وی افــزود: بــا تــلاش کشــاورزان ســال زراعــی گذشــته بــا 
صادرات بیش از ۳۶ هزار تن انار در ســال، ایران جایگاه مهمی 
در بازار جهانی کسب کرد که رهاورد آن درآمد ۱7 میلیون دلاری 
برای کشور بوده است.مدیرکل میوه های گرمسیری وزارت جهاد 
کشــاورزی بــا بیــان اینکه محصول انــار ایران جایگاه ویــژه ای در 
ســطح جهــان دارد، افزود: ایران ســومین تولیدکننــده بزرگ انار 
در دنیا معرفی شــده و اســتان مرکزی، به ویژه شهرستان ساوه، 

نیز به عنوان قلب تولید انار در کشور جایگاه برجسته ای دارد.

 کار گروه بررسی دستاوردهای 
سفر هیات تجاری ایران به 
ازبکستان تشکیل می شود

رئیــس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 
در نشســت بررســی دســتاورد های ســفر اخیــر هیــات تجــاری 
اتاق ایران به ازبکســتان، ظرفیت ها و امکانات دو کشــور برای 
تقویــت ســطح مناســبات بیــن ایــران و ازبکســتان را مناســب 

ارزیابی کرد.
به گزارش خبرنگار پرشــین خبر؛ پیرو سفر هیات تجاری 
ایــران بــه ازبکســتان و توافقــات صــورت گرفتــه در تاشــکند، 
نشســتی با حضــور رئیس اتاق ایران، معــاون بین الملل اتاق 
ایــران و اعضــای هیــات تجــاری از جمله محمد هاشــمی مدیر 

عامل شرکت دانش بنیان سازه پایدار الهیه برگزار شد.
در این نشســت اعضای هیات تصمیم گرفتند به منظور 
پیگیری مذاکرات انجام شده بین طرف های تجاری دو کشور، 
کار گروهی را با مســئولیت اتاق مشــترک ایران و ازبکســتان و 

معاونت بین الملل اتاق ایران تشکیل دهند.
صمــد حســن زاده در ایــن نشســت گفــت: رایزنی هــای 
صــورت گرفتــه در ازبکســتان در قالــب گــزارش بــه مقامات از 
جملــه وزرای صنعــت، معدن و تجــارت و اقتصادی و دارایی و 

رئیس کل بانک مرکزی ارائه شده است.
بخــش  حضــور  از  نیــز  مربوطــه  مســئولان  افــزود:  وی 
خصوصــی جهــت گســترش روابــط تجــاری و ســرمایه گــذاری 

مشترک با طرف ازبکستانی، استقبال خوبی کرده اند.
حامــد عســگری معــاون بیــن الملــل اتــاق ایــران نیــز در 
ایــن نشســت گفت: برگزاری نشســت های معارفــه قبل و بعد 
از اعــزام هیات هــای تجــاری به کشــور های هدف بســیار مهم 

است.
وی با اشاره به این که، بیان دستاورد های حاصل شده و 
اطلاع رسانی آنها برای آشنایی و آگاهی به دیگران و افزایش 
امــکان ســنجی و ظرفیــت شناســی بســیار موثــر اســت افزود: 

نتایج سفر ها باید در تراز تجاری کشور دیده شود.
در این نشســت به ایجاد شــهر جدید در تاشــکند اشــاره 
شــد که زمینه ساز ظرفیت های مناسب صادراتی برای مصالح 
نوین ســاختمانی از قبیل عایق های الاستومری، سیستم های 
نصــب و ســاپورت تاسیســات مدولار و لــرزه گیر های مکانیکی 

می باشد.
همچنیــن برگــزاری نمایشــگاه های تخصصــی مشــترک و 
تعریــف پروژه هــای اشــتراکی بــه عنــوان راهکاری بــرای ایجاد 
امــکان خدمــات فنی و مهندســی مطرح شــد و اعضای هیئت 
تجاری به چالش های حاکم بر اقتصاد ایران و معضلات حمل 

و نقل کالا ها برای گسترش مناسبات تجاری اشاره کردند.
محمــد هاشــمی مدیــر عامل شــرکت دانش بنیان ســازه 
پایدار الهیه نیز در این نشســت ضمن تقدیر از همدلی حاکم 
بر فضای هیات تجاری و پیگیری های مجدانه آنها در ســفر با 
ازبکستان، گفت: به عنوان یک تولید کننده، کشور ازبکستان 
را بــه عنــوان یــک مقصــد صادراتــی کالا هــای گــروه صنعتــی 
لینکــران ارزیابــی کــرده و درصــدد برقــراری ارتبــاط بــا اتحادیه 
ســازندگان ایــن کشــور هســتیم و بــه همیــن خاطــر خواهــان 
مساعدت جهت سهولت این ارتباطات در نشست های بعدی 

هستم.
شــرکت دانــش بنیان ســازه پایــدار الهیه )گــروه صنعتی 
لینکران( تولید کننده انواع ساپورت های تاسیساتی، لرزه گیر 
مکانیکی و صنعتی، عایق الاســتومری ســلول بسته به صورت 
رولی و لوله ای می باشــد که جهت بهینه ســازی مصرف انرژی 

در ساختمان ها مورد استفاده قرار می گیرد.

الاکلنگ تعرفه واردات آیفون
تعرفه 96 درصدی ابلاغ شده برای واردات موبایل های آیفون، لغو شد و به 15 درصد کاهش یافت اما در نهایت 5 درصد ابلاغ شد

ایــران  گمــرک  سرپرســت  عصراقتصــاد: 
از ابــلاغ مصوبــه هیــات وزیــران در حالــی از 
رفــع ممنوعیــت واردات هــر نــوع تلفن همراه 
هوشــمند بــا نشــان تجــاری اپــل خبــر داد و 
تعرفــه هــای ابــلاغ شــده را از ۵ درصــد تا ۳۰ 
درصــد اعلام کرد که پیش از این تعرفه اعلام 
شــده ۹۶ درصــد بــود که تکذیب شــد و تعرفه 
واردات گوشی های آیفون از ۱۵ تا ۳۰ درصد 

اعلام شد.
به گزارش عصراقتصاد، چندوقتی است 
کــه دربــاره تعرفــه آیفون شــاهد اخبــار ضد و 
نقیــض بســیاری بــوده ایــم. ابتــدا تعرفــه این 
گوشــی هــای موبایــل ۹۶ درصــد اعــلام شــد 
کــه باعــث اظهارنظرهــای مختلــف از جانــب 
مســئولان دولتــی شــد امــا در نهایــت اعــلام 
شــد که تعرفه واردات تجــاری این تلفن های 

همراه ۱۵ درصد تعیین شده است.
عســگری،  فــرود  روزپنجشــنبه  امــا 
سرپرســت گمــرک ایــران در رابطــه بــا میــزان 
حقــوق ورودی گوشــی های آیفون گفت: وفق 
مفــاد تصویب نامــه ابلاغــی از ســوی معــاون 
اول رئیــس جمهــوری، حقــوق ورودی مربــوط 
در ســال جاری در خصوص گوشــی های بیش 
از ۶۰۰ دلار مطابــق ردیــف ۶۰ جــدول شــماره 
۱۶ قانــون بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشــور، ۱۵ 
درصــد در رویــه تجــاری و ۳۰ درصد در ســایر 
رویه ها و در خصوص گوشــی های ۶۰۰ دلار و 
پایین تر از آن مطابق مقررات مربوط در رویه 
تجــاری ۵ درصــد و در ســایر رویه هــا ۶ درصد 

خواهد بود.
سرپرست گمرک ایران با اشاره به اینکه 
تصویب نامــه  جمهــوری  رئیــس  اول  معــاون 
هیــات وزیــران دربــاره رفع ممنوعیــت واردات 
انواع گوشــی تلفن همراه با نشــان اپل را که 

طــی هفته گذشــته در هیــات وزیران 
تصویــب شــده بــود، جهــت اجــرا بــه 
دستگاه های ذیربط ابلاغ کرد، افزود: 
بر اســاس مفــاد این مصوبــه واردات 
هــر نــوع تلفــن همــراه هوشــمند بــا 
نشــان تجــاری اپــل مجاز می باشــد و 

گمرکات کشــور نیز  ملزم به انجام تشــریفات 
گمرکی و ترخیص این مدل گوشــی های تلفن 

همراه هستند.
آغاز ثبت گمرکی آیفون مسافری در 

فرودگاه امام 
از روز پنجشــنبه ۱7 آبان ماه و همزمان 
در  دولــت  هیئــت  جدیــد  مصوبــه  ابــلاغ  بــا 
خصــوص تعرفه هــای تلفــن همــراه بــا برنــد 
آیفون و لغو سود بازرگانی ۹۶ درصدی آیفون 
هــای وارداتی، ثبت گمرکی انواع گوشــی های 
آیفون ســری ۱۴ به بعد در قســمت مســافری 

گمرک فرودگاه امام خمینی تهران آغاز شد.
بر اســاس مفاد ایــن مصوبه واردات هر 
نــوع تلفن همــراه هوشــمند با نشــان تجاری 
اپل مجاز است و گمرکات کشور نیز  ملزم به 
انجام تشــریفات گمرکــی و ترخیص این مدل 

گوشی های تلفن همراه هستند.
وفــق مفاد تصویب نامه ابلاغی از ســوی 
رئیــس جمهــور، حقــوق ورودی  اول  معــاون 
مربوط در سال جاری در خصوص گوشی های 
بیــش از ۶۰۰ دلار مطابــق ردیــف ۶۰ جــدول 
کل   ۱۴۰۳ ســال  بودجــه  قانــون   ۱۶ شــماره 
کشــور، ۱۵ درصد در رویه تجاری و ۳۰ درصد 
در ســایر رویه هــا و در خصــوص گوشــی های 
۶۰۰ دلار و پایین تــر از آن مطابــق مقــررات 
مربــوط در رویــه تجــاری ۵ درصــد و در ســایر 

رویه ها ۶ درصد خواهد بود.
انتقاد اقتصاددانان درباره آزادسازی 

واردات آیفون
اما بــه گفتــه اقتصاددانان نکته 
واردات  ممنوعیــت  دربــاره  کــه  ای 
آیفــون های جدید وجــود دارد، حجم 
بــالای ارزبــری ایــن کالا بــا توجــه بــه 
مقیاس مصرفی آن در جامعه است. 
به بیانی ساده تر در شرایطی که کشور درگیر 
تحریــم و جنــگ اقتصــادی همه جانبه اســت، 
بــه طــوری کــه دولــت در بودجه ســال آتی ۳ 
را  ارز ترجیحــی کالای اساســی  میلیــارد دلار 
کاهــش مــی دهــد، منابــع ارزی کشــور بایــد 
صــرف واردات کالای مصرفــی همچون آیفون 

شود.
اقتصــاددان و  بتازگــی فرشــاد مومنــی، 
اســتاد دانشــگاه با انتقاد از آزادسازی واردات 
آیفون گفــت: انگار رهنمودهــای ریچارد نفیو 
را بــرای متلاشــی کردن اقتصاد ایــران در حال 
پیاده کردن هســتند. منابع ارزی کشور صرف 
موارد مصرفی غیر مولد مانند آیفون و خودرو 

می شود.
وی همچنین افزود: همین است که می 
بینیــم پــول بــرای واردات آیفون هــای لوکس 
هست اما پول برای جایگزین کردن تجهیزات 
مســتهلک پزشکی نیست. این در حالی است 
کــه ایــن تجهیزات بــه جان مردم وصل اســت 
اما واردات آیفون به منافع مافیا وصل است.

یزدی زاده دیگر کارشناس اقتصادی 
نیــز بــا اشــاره بــه اتــلاف منابــع ارزی در 
شرایط تحریمی به منظور واردات آیفون 
گفــت: وقتــی تعرفــه آیفون را مــی کنید 
۵ درصــد و ۳۰ درصــد، یعنــی مشــکلات 
کشور را حل کردید؟ الان سالی به اندازه 
یــک پالایشــگاه خلیــج فارس در شــرایط 
جنــگ و تحریــم فقــط تلفن همــراه وارد 

کشــور مــی کنیــم. اینــکار هــا خنــده دار 
است.

وی ادامــه داد: مگــر مــی شــود دولــت 
دغدغه کمبود ارز داشته باشد و شاهد چنین 
اقداماتــی باشــیم. تنها دلیل ایــن موضوع بی 
صاحبــی اقتصــاد اســت. قــدرت و سیاســت و 
ثــروت کنــار هم شــکل می گیرند و شــما نمی 
بــه دســت  را  اقتصــاد کشــور  اختیــار  توانیــد 
صاحبــان قــدرت و ثــروت بســپارید و انتظــار 

داشته باشید نتیجه خوبی از آن بگیرید.
دلیل ممنوعیت واردات آیفون 14 و 

15 به کشور
ســخنگوی  نیــا  دهقانــی  قبــل  چنــدی 
ســتاد مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز در مــورد 
علــت ممنوعیــت واردات آیفــون ۱۴ و ۱۵ در 
ســال های اخیــر و ارتباط آن بــا کنترل واردات 
ارزی آیفون هــا و نتایــج ایــن سیاســت گفت: 
اینگونــه نبــوده اســت کــه بگوییــم به واســطه 
واردات آیفــون ۱۳ حتــی در قالــب رفــرش و 
ریپــک ســقف ارزی واردات آیفــون مجــدداً به 
ســقف یــک میلیــارد دلاری ســال های پیــش 
از ممنوعیــت واردات رســیده باشــد. در حــوزه 
تلفن همراهی صحبت می کنیم که مشــخص 
اســت که چه تعداد کالا و به چه طریقی وارد 
کشــور شده اســت. رقم واردات آن به نسبت 

سال های گذشته کمتر بوده است.
اختصاص 3۰ درصد سبد ارزی واردات 

موبایل به یک درصد جامعه
وی افــزود: بنابراین اگر سیاســتی اتخاذ 
ارزی  آن ســبد  براســاس  بتوانیــم  کــه  شــده 
خودمان را به نحوی در حاکمیت برخورد کنیم 
کــه بیشــتر مــردم از تخصیــص ارز بهره منــد 

شوند، به این هدف رسیدیم.
دهقانی نیا گفت: این محدودیت براین 
اساس شکل گرفت که چرا باید حاکمیت ۳۰ 
درصــد ســبد ارزی واردات تلفــن همــراه خــود 
را بــه یــک درصــد جامعــه تخصیــص دهــد که 
از کالای لوکــس ســاخته شــده توســط آمریکا 
اســتفاده می کننــد، کشــوری کــه در منازعــات 
بین المللی در برابر ما بیشترین سهم را دارد. 
قاعدتــاً در جنــگ اقتصــادی کــه مــا درگیــر آن 

هستیم این کار منطقی نیست.
وی تاکیــد کرد: این سیاســت موثر بوده 
اســت و حجم تخصیص یافته به تلفن همراه 
آمریکایــی کمتر شــده اســت. در مقابل حجم 
بیشــتری ارز، به کالاهایی تعلق گرفته اســت 

که بیشتر مورد استفاده مردم قرار می گیرد.
بررســی ها نشــان می دهد با آزادسازی 
واردات آیفــون حــدود ۱ میلیارد دلار ارز صرف 
واردات ایــن کالا ازکشــور امارات خواهد شــد. 
این براورد به اســتناد عمکلرد واردات این کالا 
در دور ه هــای زمانــی ۱۰ ســال اخیر قابل اتکا 

است.

در سایت روزنامه بخوانید:

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه 
ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی يک مرحـله ای شماره  م م/03/0061مربوط به  خدمات فضای سبز و تنظيفات ادارات 
واماکن عمومی وتاسيسات کوی فدائيان اسلام و خرمكوشک و نارنجستان در منطقه اهواز 

الف- شرح مختصر خدمات
-انجام کليه خدمات فضای سبز و تنظيفات ادارات و اماکن عمومی و تاسيسات  کوی فداييان اسلام و 
خرمكوشک و نارنجستان در منطقه اهواز با 90واحد کاری.-تهيه، تامين مواد مصرفی و وسايل مورد نياز 

به عهده و هزينه پيمانكار می باشد.-ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه درج می گردد.
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در اهوازو مدت انجام آن 21مـاه  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/578,208,558,001ريال  مي باشد
د-شرايط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه 
مناقصه گران داراي  رشته خدمات گرايش فضاي سبز از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي و -گواهينامه 
تعيين صلاحيت)حداقل رتبه کلی شرکت 5 و فعاليت احراز شده در رشته خدمات فضای سبز و تنظيفات(-

فهرست سوابق کاري مفيد، معتبر در زمينه  فضای سبز و تنظيفات با ارائه قراردادهاي منعقده و ذکر مبالغ 
و همچنين گواهي پايان کار،ارزشيابي و مفاصا حساب کارهاي انجام شده-ارائه يک نسخه تأييد شده از 
صورتهای مالی حسابرسی شده  سال  1401 يا 1402 که توسط شرکتهای مندرج در سامانه پرديس انجام 
شده باشد  الزاميست، صورتهای مالی مذکور بايستی حاوی گزارش و ممهور به مهر و امضاء حسابرس باشد 
و در سامانه پرديس ثبت و قابل روئيت باشد و در صورت عدم ارائه به منزله حذف از مناقصه خواهد بود. 
-ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ايمنی HSE -کليه مدارک و مستندات بارگذاری شده در سامانه 
ستاد توسط مناقصه گران، می بايست در دفترخانه اسناد رسمی برابر با اصل شده باشند و به مدارکی که 
برابر با اصل نشده باشند امتيازی تعلق نمی گيرد.-ضمناً حداقل ارزيابی کيفی 55 از 100 می باشد.- در 
تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر،الويت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد.-ارائه گواهينامه تاييد 
صلاحيت ايمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي در زمان عقد قرارداد از ســوی مناقصه گر برنده 
الزامی می باشد.توانايي ارائه تضمين شــرکت در فرآيند ارجاع کار به مبلغ -/24,164,171,160ريال  
همچنين توانايي 10% مبلغ پيمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمين انجام تعهدات-ارائه يک نسخه 
تأييد شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی يا اعضای جامعه حسابداران 
رسمی الزاميست. )مبنای پذيرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری 
گزارش مذکور از طريق سايت جامع حسابداران رسمی ايران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با 

قابليت مشاهده در سامانه پرديس می باشد(مناقصه گر جهت تحويل تضمين شرکت در فرآيند ارجاع 
کار علاوه بر بارگذاری تصوير تضمين از طريق ســامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کميسيون 
مناقصات در اهواز، کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای 

راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمين را تسليم نمايند.
توجه: ضمانت نامه فرآيند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک پاسارگاد قابل پذيرش نمي باشد.

  هـ-محل و  مهلت دريافت اسناد
از کليه متقاضـيان واجد شرايط دعـوت به عمل مي آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت 
اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابي هاي 
لازم وفق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزيابي کيفی(بر روي مدارک ارسالي 

مناقصه گران به عمل آيد.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الكترونيكی )غير حضوری( از ساعت 8:00 تاريخ  1403/08/42 لغايت  

ساعت 19:00  تاريخ   1403/08/82
2- مبلغ خريد اسناد و شماره حساب: واريز مبـلغ  428,0001, ريال به حسابريال از طريق درگاه موجود 

www.setadIran.ir در سامانه به نشانی
ضمناً می بايستی حداکثر ظرف مدت 41روز مدارک ارزيابی کيفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست 
شده در استعلام ارزيابی کيفی از طريق سامانه ستاد بارگذاری نمايند. بديهی است کارفرما اين حق را برای 
خود محفوظ ميدارد به مدارکی که شرايط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزيابی کيفی را لحاظ ننموده 

اندترتيب اثر ندهد.
محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 

متقاضيان واجد الشرايط در مرحله ارزيابی کيفی مكلفند پيشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 5:301روز  
يكشنبه مورخ  1403/10/32به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند. ضمناَ پيشنهادات 
در ساعت 08:30 روز  دوشنبه مورخ  1403/10/42 گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه 
گران با معرفي نامه و کارت شناسايي معتبر بلامانع است.همچنين مناقصه گران می بايست ضمن بارگذاری 
الكترونيكی تصوير تضمين شــرکت در فرايند ارجاع کار در ســامانه تا ساعت 5:301روز  يكشنبه 
مورخ1403/10/32 اصل تضمين مذکور را به صورت فيزيكی به کميسيون مناقصات شرکت ملي مناطق 
نفتخيز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان 

سابق طرحهای راه و ساختمان تسليم نمايند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضيان شرکت در مناقصه و نمايندگان شرکتها در همه 

مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه يک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و 

هرگونه گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 

شرکت ملی 
مناطق نفتخيز

فراخوان  مناقصه عمومی)ارزیابی کیفی(فراخوان  مناقصه عمومی)ارزیابی کیفی(
نوبت  اول

امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخیز
WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir

شناسه آگهی: 1821451

 نقل و انتقال لنج باری
 به شماره ثبت 13388- 

بندرعباس
به استناد رونوشت سند شماره 81553 مورخ 1403/06/19  
با شناسه ســند 140311452258000042 دفتر اسناد 
رسمي 21پارسيان  آقايان ابراهيم قائمی فرزند عبداله و 
عبداله سليمی فرزند محمد تمامی شش دانگ سهام خود 
در مالكيت لنج باری به شماره ثبت 13388- بندرعباس 
را به خانم ها مريم دمگاه فرزند ماجد و فاطمه روزخوش 

فرزند علی انتقال قطعي داده اند. 
  مراتب به اســتناد ماده 25 قانــون دريايی ايران آگهی

 می گردد.  )شناسه آگهی: 1814954(

نوبت سوم
نوبت سوم

شــرکت امداد خودرو ايران ، در نظر دارد از طريق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای ، نسبت به انتخاب پيمانكار راه اندازی سامانه چت بات هوشمند 
امدادخودرو به شرح مشخصات اعلام شده در اسناد مناقصه ، اقدام نمايد . لذا از متقاضيان دعوت می شود جهت دريافت اسناد مناقصه از تاريخ 1403/08/19 
لغايت 1403/08/26 ) به استثنا روزهای پنج شنبه و تعطيلات رسمی ( به آدرس :  تهران،شهرک استقلال ، بزرگراه شهيد لشكری ، خيابان نخ زرين ، پلاک 

22 ، واحد حراست  مراجعه و رسيد مربوطه را دريافت نمايند.
زمان اعلام 

نتايج
تاريخ بازگشايی مهلت ارائه اسناد و پيشنهاد 

قيمت تا ساعت 10:00 صبح
زمان  چاپ آگهی و دريافت اسناد و 

شرايط شرکت در مناقصه
موضوع مناقصه

دوشنبه 12 آذر چهارشنبه 7 آذر چهارشنبه 30 آبان روز شنبه 19 آبان  لغايت  شنبه 26 آبان انتخاب پيمانكار راه اندازی سامانه 
چت بات هوشمند امدادخودرو

*تمامی هزينه های چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد .
* توانايي ارائه تضمين شرکت درفرايند مناقصه بصورت  ضمانتنامه بانكی و يا فيش واريز نقدی سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ  450,000,000 ريال

*جهت کسب اطلاعات فنی بيشتر با شماره تلفن های 02145543302 يا 02182273302 )آقای بهرامی( تماس حاصل فرماييد.
*کليه اطلاعات و جزييات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

*جهت اخذ اسناد مناقصه ارائه معرفی نامه معتبر از جانب شرکت مناقصه گر الزامی می باشد.
* مناقصه گزار در قبول يا رد هر يک از پيشنهادات مختار می باشد.

مناقصه عمومی دومرحله ای

ضــرورت  بــر  تأکیــد  ضمــن  جهادکشــاورزی  وزارت  خــاک  و  آب  معــاون 
بهینه ســازی  بــرای  کشــاورزی  اراضــی  بهره بــرداران  گســترده تر  همــکاری 
آب  حجمــی  تحویــل  را  مصــرف  در  نظم بخشــی  راه حــل  آب،   مصــرف 

دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر، صفدر نیازی شــهرکی امروز در پنجمین همایش 
ملی مدیریت آب در مزرعه ضمن یادآوری وصیت امام علی )ع( در رعایت نظم 
در کارهــا در کنــار تقــوای الهــی گفــت: در عرصه آب مشــکل علمــی و فنی وجود 
ندارد، امروزه مشــکل تضاد منافع شــخصی بر منافع ملی ســبب بروز مشــکلات 

فراوانی در کشور شده است.
غیرمجــاز  چــاه  هــزار   ۵۵۰ ایــران  در  کــه  مشــکل  ایــن  بیــان  بــا  وی 
علــوم  اســاتید  افــزود:  دارد،  قــرار  مجــاز  چــاه  حلقــه  هــزار   ۵۰۰ کنــار  در 
تــا  بیاینــد  کشــاورزی  جهــاد  و  نیــرو  وزارتخانه هــای  کمــک  بــه  بایــد  اجتماعــی 
 همــه بــه ایــن بــاور برســیم کــه بــا نابــودی آب، ســرزمین خــود را هــم نابــود 

خواهیم کرد.
معــاون آب و خــاک وزیر جهاد کشــاورزی نظم در مدیریــت آب در مزرعه را 
مکان محور شدن تولید هر محصول در جای خود تعریف و تصریح کرد: کشاورز 
و بهره بــردار مــا هم باید به این باور برســند که در مصــرف آب صرفه جویی کنند؛ 
اگر این موضوع در اجتماع تبیین نشــود، با ده ها همایش علمی هم نمی توانیم 

مشکل عدم مصرف بهینه آب در کشاورزی را برطرف کنیم.
وی با بیان این که در برنامه هفتم توسعه کارهایی دیده شده که امیدواریم 
به نتیجه برسد، یادآور شد: برنامه هفتم برای صرفه جویی در مصرف آب بیشتر 

به سراغ نظام بهره برداری و ترویج رفته است.

رئیس ســازمان شــیلات ایران با تاکید بر اینکه کوسه ماهیان از گونه های در 
معــرض انقــراض هســتند اظهار کــرد: صید اختصاصی این آبــزی در خلیج فارس و 

دریای عمان ممنوع است.
به گزارش ایســنا، حســین حســینی - معاون وزیر و رئیس ســازمان شــیلات 
ایــران - دربــاره صیــد کوســه ماهیــان اظهار کــرد: در خصوص صید کوســه ماهیان 
و فعالیــت اختصاصــی در ایــن زمینه مجوزی صادر نمی شــود. همچنین ممنوعیت 
صــادرات ایــن گونــه ارزشــمند را نیز مقــرر کردیم که انگیزه ای بــرای صید آن وجود 

نداشته باشد.
وی افزود: برای حفاظت از این گونه ها نیز یگان حفاظت دریایی و ســازمان 
حفاظت محیط زیســت با یکدیگر همکاری دارند اما مســئله مهم دیگر این اســت 
که باید فرهنگ ســازی انجام شــود تا در خورها و مناطق حســاس و مناطق اعراب 
برای فعالیت های صید و صیادی ملاحظات زیست محیطی وجود داشته باشد که 

عملا صید غیرمجاز است.

افزایش بهره وری تولید محصولات کشاورزی با 
تحویل حجمی آب

ممنوعیت صید کوسه ماهیان در خلیج فارس 
و دریای عمان
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مدیرعامل سازمان فاوا  شهرداری مشهدخبر داد:

پوشش کامل فیبر نوری در مشهد ظرف 
یک سال آینده

مشهد  سید مهدی حیدری-مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری مشهد گفت: امیدواریم ظرف یکسال آینده کل 

شهر به فیبر نوری مجهز شود.
محمدرضا ســمیعی در نشســت خبری با اصحاب رسانه اظهار 
کرد: نسبت بودجه سازمان فاوا به کل شهرداری یک درصد و بودجه 

عمرانی ۸۰ تا ۸۵ درصد است.
وی افزود: باتوجه به فراگیر شدن موضوعات هوش مصنوعی 
در جامعــه، دو نــگاه بــه این موضوع وجــود دارد؛ جنبه اول عمومی و 
جنبه دیگر عمیق تر و تخصصی تر است که نمود آن در سامانه های 
شــهرداری بروز خواهد کرد. لذا با دســتور شــهردار و شــورای اسلامی 

شهر، اداره هوش مصنوعی ایجاد شده است.
مدیــر عامل ســازمان فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات شــهرداری 
مشــهد بیــان کــرد: شــاخص هایــی از جملــه میــزان تحقــق خدمات 
الکترونیک، میزان استفاده شهروندان از این خدمات و نرخ استفاده 
کنندگان از اپلیکیشن شهر من ملاک ارزیابی معاونت است. سمیعی 
در خصوص پروژه فیبر نوری خاطرنشان کرد: در همه جای دنیا رویکرد 
این است فشار به جای اپراتورهای موبایلی، بر روی اپراتور های ثابت 
باشد اما در ایران این موضوع بلعکس است لذا پروژه ایجاد فیبر نوری 

در دستور کار قرار گرفته و با پنج اپراتر قرارداد بسته شده است.
وی اضافه کرد: درحال حاضر مناطق ۹ و ۱۱ تحت پوشش کامل 
فیبر نوری قرار گرفته است و امیدواریم ظرف یکسال آینده کل شهر 

تحت پوشش قرار بگیرد.
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد 
تصریــح کرد: امســال همزمان بــا نهضت آســفالت، نهضت حفاری 
فیبرنوری را داریم که هم راستا شدن این دو پروژه کار سختی است 

اما با هماهنگی کامل درحال انجام است.
ســمیعی عنوان کــرد: از دیگــر اقدامات ســازمان، »من کارت« 
به عنوان یکی از محصولات مهم ســازمان فاوا اســت. افق ما حذف 
دستگاه های شارژ من کارت و به روز رسانی خدمات و آنلاین شدن 
خدمــات مــن کارت در اتوبــوس ها اســت اما در حــال حاضر ظرفیت 
مراکز شارژ طی هفت ماه گذشته ۳۰ برابر و تا یک ماه آینده دوبرابر 
خواهد شد. وی با اشاره به اینکه ما متولی هوشمندسازی شهرداری 
هستیم اما متولی شهر هوشمند نیستیم، ادامه داد: هدف از ایجاد 
باشگاه های شهروندی، رفتارسازی شهر هوشمند است تا با استفاده 
از مدل های امتیاز دهی بتوانیم در معرض ارزیابی های بین المللی 

قرار بگیریم.
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد 
گفت: از جمله برنامه های تحولی و کارویژه های سازمان می توان به 
هوشمند سازی فرآیندهای پرکاربرد شهروندی و ارائه خدمات از طریق 
پورتال SM.mashhad.ir و اپلیکیشن شهر من در راستای حذف لزوم 
مراجعــه شــهروندان برای دریافت خدمــات از شــهرداری و راه اندازی 
داشبورد شهروندی، هوشمند سازی اجزا شهری و استقرار المان های 
هوشمند در سطح شهر با هدف ارتقاء شاخص های شهر هوشمند 
و ایجاد زیر ســاخت لازم برای تنوع در پرداختهای خرد شــهروندی با 
ابزارهای مختلف کارت شــهروندی، QR گوشــی هوشــمند به صورت 

آنلاین و... اشاره کرد.
ســمیعی با اشــاره به ایجاد CIM شــهر مشــهد و زمینه ســازی 
شــرایط سرمایه گذاری شــهرداری در شرکت های دانش بنیان اظهار 
کرد: ارتقاء ظرفیت پردازشــی و ذخیره ســازی مرکز داده شــهرداری در 
راستای ارائه خدمات ابری به سایرین، زمینه سازی شرایط لازم برای 
صدور خدمات فنی و مهندسی سازمان به سایر کشورها، راه اندازی 
مرکز ارتباط با مشتری متمرکز برای خدمات الکترونیک شهروندی و 
کاربردی سازی هوش مصنوعی در ارائه خدمات الکترونیک شهرداری 

از دیگر اقدامات در دستور کار است.
وی افزود: درحال حاضر ۱۵ سرویس فعال شهر من در سطح 
شهر وجود دارد و ۶ میلیون و ۳۴۶ هزار و ۲۱۳ من کارت صادر شده 
است. همچنین هزار و ۱۲۶ عامل فروشگاهی شارژ، ۲۹ باجه شارژ 
و فروش، ۳۰۳ دستگاه خودکار شارژ و ۱۳۱ دستگاه صدور بلیت تک 
ســفره، هزار و ۵۰۰ عامل، ۶۰۰ دســتگاه خودکار شارژ و ۳۰ دستگاه 
خــودکار فــروش وجــود دارد. مدیرعامل ســازمان فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات شــهرداری مشــهد بیان کرد: علاوه بر این ۶۰۱ هزار و ۸۹۳ 
کاربر در شهرمن وجود دارد و متوسط بازدید روزانه دو هزار و ۵۰۰ بار 
است. سمیعی در خصوص ساماندهی دکل های مخابراتی تصریح 
کرد: تاکنون ۵۵ نسخه مجوز احداث دکل مخابراتی صادر شده است 
و ضمن برگزاری جلسات مکان یابی با مشارکت ایراتورها، ۲۱۲ محل 
درخواســتی اپراتورها تعیین تکلیف شــده است. همچنین پنج دکل 

مخابراتی در سطح شهر زیباسازی شده است.
وی افــزود: راه انــدازی و بهــره بــرداری از بخــش صــدور مجــوز 
دکلهای ارتباطی در سامانه مدیریت دکل ها، صدور ۶ نسخه مجوز 
دکل ارتباطی، شناسایی و برخورد با هفت فقره احداث دکل مخابراتی 
فاقد مجوز و رسیدگی به ۲۲ فقره شکایات مردمی در حوزه احداث و 
بهره برداری از دکل های مخابراتی از دیگر اقدامات صورت گرفته در 

این زمینه است.

در سفر وزیر راه و شهرسازی به استان هرمزگان؛ 

نخستین کلنگ احداث واحدهای 
 مسکونی در دولت چهاردهم 

به زمین زده شد
وزیر راه و شهرســازی در ســفر به اســتان هرمزگان کلنگ 
احــداث ۱۱۰ واحــد مســکونی را در جزیــره بوموســی بــه زمین زد 
و اظهــار امیــدواری کــرد تــا این اقدام منجر بــه جذب جمعیت و 
حضور بیشــتر شــیفتگان و عاشــقان ایــران در این دردانــه و پاره 

تن وطن شود.
 در ســفر فرزانــه صــادق وزیــر راه و شهرســازی به اســتان 
هرمزگان، کلنگ احداث ۱۱۰ واحد مســکونی در جزیره بوموسی 

به زمین زده شد.
فرزانــه صــادق وزیــر راه و شهرســازی، ســردار تنگســیری 
فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاســداران و تنی چند از نمایندگان 
مجلــس در جزیــره بوموســی بــرای احــداث ۱۱۰ واحد مســکونی 

حضور یافتند.
بــرای آغــاز احــداث واحدهــای مســکونی در ایــن منطقــه، 
زمینی به مساحت ۲.۵ هکتار برای ایجاد ۱۱۰ واحد مسکونی به 
عنــوان فــاز اول طراحی یک مجموعه ۴۸۰ واحدی در نظر گرفته 
شده است که از سوی سازمان ملی زمین و مسکن آماده سازی 
خواهد شــد. وزیر راه و شهرســازی در جریان این کلنگ زنی در 
جنوب کشــور و در اســتان هرمزگان با بیان اینکه برای نخستین 
بار اســت که در دوره وزارت خود در مســند وزیر راه و شهرسازی 
کلنــگ احــداث واحدهــای مســکونی را بــه زمین می زنــد، گفت: 
امیــدوارم ایــن اقــدام منجــر به جــذب جمعیت و حضور بیشــتر 

شیفتگان و عاشقان ایران در این دردانه و پاره تن وطن شود.
عضــو کابینه دولت چهاردهم با بیان اینکه اتفاقات خوبی 
در راه است ابراز امیدواری کرد تا شادی، امید و صلح و آرامش 

در این منطقه حاکم باشد.
سردار تنگسیری نیز در این مراسم جزیره بوموسی را قلب 
مردم ایران نامید و با تقدیر از وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: 
حضور شــما در این جزیره و تلاش تان برای تامین مســکن کار 

بزرگی است که در تاریخ به یادگار خواهد ماند.

مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان: 

شبکه انتقال شهرستان دزفول بیش از 
5۰ درصد افزایش ظرفیت پیدا می کند

مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه ای خوزســتان از افزایش 
بیــش از ۵۰ درصــدی ظرفیــت شــبکه انتقال شهرســتان دزفول 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، 
علی اسدی بیان کرد: یک دستگاه ترانسفورماتور سطح ۴۰۰ به 
۱۳۲ کیلوولــت بــه ظرفیــت ۳۱۵ مگاولــت آمپر در مســیر جهت 
نصب در پست جندی شاپور دزفول است. وی افزود: این ترانس 
که بیش از ۲۴۳ تن وزن دارد به دلیل همین سنگینی و محموله 
ترافیکی بیش از۳ ماه در مسیر بوده و از زنجان به بندرعباس، 
از بندرعباس با کشتی به خرمشهر و از خرمشهر با بوژی به اهواز 

و اکنون در مسیر ورودی شهر دزفول است.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خوزســتان با بیان اینکه 
ظرفیت منصوبه شــبکه انتقال شهرستان دزفول در حال حاضر 
۶۰۰ مگاولت آمپر است، تصریح کرد: ترانس مذکور که بنا است 
در پســت بــرق ۴۰۰ کیلوولــت جنــدی شــاپور نصب شــود، ۳۱۵ 
مگاولت آمپر ظرفیت دارد و این یعنی شــبکه انتقال شهرستان 

دزفول بیش از ۵۰ درصد افزایش ظرفیت پیدا خواهد کرد.
اســدی اضافه کرد: ارزش ســرمایه گذاری این ترانس بیش 
از ۲۲۰۰ میلیــارد ریــال اســت و ازرش ســرمایه گذاری توســعه 
پســت جندی شــاپور در فــاز اول در بخــش خط و پســت ۱۰ هزار 
میلیــارد ریــال خواهد بود. وی بیان کــرد: این پروژه از پروژه های 
حیاتــی شــرکت بــرق منطقه ای خوزســتان اســت و قبــل از پیک 
تابستان ۱۴۰۴ وارد مدار خواهد شد. به گفته مدیرعامل شرکت 
بــرق منطقه ای خوزســتان با افزایش ۵۰ درصدی شــبکه انتقال 
شهرســتان دزفــول، نــه تنها این شهرســتان بلکه شــبکه انتقال 
شهرســتان های مجاور مانند اندیمشــک، شــوش و شوشــتر نیز 
پایدار خواهد شــد. شــرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت 
تامیــن و انتقــال بــرق در ۲ اســتان خوزســتان و کهگیلویــه و 

بویراحمد را بر عهده دارد.

ابراهیم کامران: 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بوشهر میزبان 4۰ برنامه به مناسبت 

هفته کتاب شد 
معــاون فرهنگــی و رســانه ای اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی استان بوشهر گفت: همزمان با هفته کتاب ۴۰ برنامه 

فرهنگی در سطح استان برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان بوشــهر، ابراهیم کامران روز دوشــنبه در جلســه ســی و 
دومیــن دوره هفته کتاب در بوشــهر افــزود: قریب به ۴۰ برنامه 
فرهنگــی در ســطح اســتان بــا هــدف ترویــج و توســعه فرهنگ 

مطالعه و کتابخوانی برگزار می شود.
 معــاون فرهنگــی و رســانه ای اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی اســتان بوشــهر افــزود: اهدا کتــاب، برپایی نمایشــگاه 
کتاب، دیدار با اهالی قلم ، نشست های تخصصی، پیاده روی 
همگانی،بازدید از کتابخانه های عمومی، بازدید از کتابفروشــی 
ها، برگزاری مسابقات کتابخوانی، تجلیل از کتابداران، رونمایی 
کتــاب، توزیع بســته های فرهنگــی، برگزاری کارگاه آموزشــی از 

مهمترین برنامه های هفته کتاب در استان بوشهر می باشد.
وی در ادامه از برگزاری جلســات رونمایی و نقد و بررســی 
کتاب، تجلیل از فعالان حوزه کتاب و ترویج فرهنگ کتابخوانی 
خبر داد و اظهار داشت: امیدوارم بتوانیم با مشارکت دستگاه های 
اجرایی فرهنگی، انجمن ها و تشکل های ادبی و فرهنگی سطح 
اســتان بــه عنــوان کنشــگران اصلــی عرصــه کتــاب و کتابخوانی 
بــا اجــرای برنامه هــای درخور شــان اهالی قلم و کتــاب قدردان 

زحمات و تلاش های آنان باشیم.
 وی در ادامــه بــا تاکید بر تمرکززدایی از برنامه های عرصه 
کتــاب و کتابخوانــی از کتابخانه هــا و مراکز فرهنگی عنوان کرد: 
امســال با همراهی و همکاری دســتگاه های فرهنگی و انجمن 
ها  طرح هایی با محوریت مطالعه و کتابخوانی را شناســایی و 
ویژه برنامه هایی در ســاحل و ســایر مراکز پر رفت و آمد برگزار 
خواهــد شــد. ســی و دومیــن هفتــه کتــاب از ۲۴ تــا ۳۰ آبانماه 

سالجاری برگزار می شود.
روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان 

بوشهر 

قائم مقام رئیس بنیاد ملی نخبگان کشور:

رابطه بین صنعت و نخبگان باید گسترش یابد
روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛

قائــم مقــام رئیــس بنیــاد ملــی نخبــگان 
کشــور گفــت: نباید در تهران و پشــت درهای 
بســته برای اســتان های دیگــر تصمیم گرفت 
بلکــه باید متناســب با شــرایط و ظرفیت های 

آنها، تصمیمات لازم را اتخاذ کرد.
 ســعید خدایــگان در نشســت اعضــای 
کارگروه هــای بنیــاد ملــی نخبــگان آذربایجــان 
بنیــاد  بــه عنــوان مثــال  شــرقی اظهــار کــرد: 
نخبــگان آذربایجــان شــرقی بیــش از ۲هزار و 
۵۰۰ عضو دارد و ظرفیت بسیار مناسبی برای 
توســعه اســت و باید متناســب با این ظرفیت 

برای این استان تصمیم گیری شود.
وی افــزود: بنیــاد ملی نخبــگان دارای ۲ 
معاونت مستعدان و آینده سازان و سرآمدان 
و نخبــگان اســت کــه معاونــت اول مربــوط به 
دانش آمــوزان و دانشــجویان و معاونــت دوم 
مربــوط بــه اســاتید، دانشــگاهیان و نــوآوران 
معاونــت  قبــل  هــای  دوره  در  کــه  اســت، 
سرآمدان مورد غفلت واقع شده که به دنبال 

احیا آن در دوره فعلی هستیم.
خدایگان با بیان اینکه آیین نامه مســیر 
در  گفــت:  دارد،  اساســی  اشــکالات  نخبگــی 
صــدد رفــع اشــکالات و همچنیــن امیدآفرینی 
در جامعه هســتیم، چــرا که در فضای نخبگی 
یــک ناتــرازی وجود دارد، گاهــی به یک بخش 
بیشتر توجه می شود و بخشی از قلم می افتد 

که باید این ناترازی را از بین ببریم.
مهاجــرت  موضــوع  بــه  اشــاره  بــا  وی 
نخبگان و اساتید علمی از کشور، گفت: ایجاد 
امیــد و امیدآفرینــی در جامعــه بــه طور یقین 

این مشکل را رفع و معکوس خواهد کرد.
قائــم مقــام رئیــس بنیــاد ملــی نخبــگان 
ملــی  بنیــاد  کارگروه هــای  اصــلاح  از  کشــور 
نخبــگان و ایجــاد رشــته های جدید خبــر داد و 
گفــت: در ســالجاری از اجــرای طرح هایــی که 
ممکن بود اثرات بدی داشــته باشــد جلوگیری 
کردیــم تــا از صاحــب نظــران بــرای ادامــه این 
طرح ها نظر جمعی و فکری بگیریم تا بهترین 

خروجی را داشته باشیم.
بــه عنــوان مثال طرح شــهید شــهریاری 
در وزارتخانــه هــای بهداشــت و علــوم مطــرح 
و پیگیــری گردیــد تا نخبــگان در صورت قبولی 

در آن بــرای پذیــرش در هیئــت علمــی به این 
۲ وزارت معرفی شــوند که با اســتقبال وزارت 
بهداشت و مخالفت وزارت علوم مواجه شد.

خدایــگان بــا بیــان اینکــه تامین مســکن 
نخبگان یکی از برنامه های اصلی بنیاد است، 
گفــت: راه هــای مختلفــی برای تامین مســکن 
نخبــگان وجــود دارد کــه یکی از ایــن روش ها 
تامیــن زمیــن از دانشــگاه یــا ارگان هــای دیگر 
و ســاخت آن بــه کمک بنیاد ملــی نخبگان در 

استان ها است.
وی همچنین بر اهمیت ارتباط صنایع با 
شــرکت های دانش بنیان و طرح های نخبگان 
تاکیــد کرد و گفت: هرچنــد مقاومت هایی در 
این زمینه وجود دارد و صنایع بیشتر در حالت  
سنتی اداره می شود اما در نهایت صنایع باید 
از حالــت ســنتی خــارج شــده و بــا نخبــگان و 

شرکت های دانش بنیان همکاری کنند.
خدایــگان بــر اهمیــت بخــش بانــوان در 
بنیــاد ملــی نخبــگان تاکید کرد و افــزود: طرح 
صیــاد شــیرازی بــرای معافیت نخبــگان مرد از 
ســربازی اجرا می شــود و ما بــه دنبال تعریف 
طرحی معادل برای بانوان نخبه نیز هستیم.

وی گفــت: بنیــاد ملــی نخبــگان حمایت 
از شــرکت های دانش بنیــان و فارغ التحصیل 
دانشــگاهی را از اولویت های خود قرار داده و 

بر این اســاس حلقه های حل مســئله را دایر 
کرده است.

زنــدی رئیــس بنیــاد نخبــگان آذربایجان 
شــرقی نیــز در ایــن نشســت ضمــن تشــکر از 
حضــور قائــم مقــام رئیــس بنیــاد نخبــگان و 
معرفــی مدیران کارگروه هــای تخصصی بنیاد 
نخبــگان اســتان، گفت: ســال آینده انشــاالله 
ســال اثربخشــی این کارگروه هــای تخصصی 
اســت کــه در یکســال اخیر این کارگــروه ها با 
برگــزاری جلســات مختلف در راســتای نخبگه 

گماری رو به جلو گام برداشته اند.
را  نخبــگان  بنیــاد  اصلــی  هــدف  زنــدی 
شناســایی و حمایت از نخبگان و نخبه گماری 
دانســت و افــزود: برنامــه ریــزی بــرای نخبــه 
گماری لازمه رشــد است و این یعنی استفاده 
و بکارگیــری از  تــوان و ظرفیــت نخبــگان برای 
توســعه کشــور، که در راســتای این ماموریت 
در بنیــاد نخبــگان آذربایجــان شــرقی کارگروه 

های تخصصی شکل گرفته است.
وی گفــت: بــرای تاثیــر گــذاری نخبــگان 
بایــد افــراد متخصــص هــر رشــته در کارگــروه 
های تخصصی گرد هم آیند تا با مجموعه ای 
از افراد خبره و متخصص و ایجاد کمیته های 
زیر مجموعه خود ســعی در شناسایی چالش 
ها در زمینه تخصصی خود و رفع آنها باشند.

بنیــاد نخبــگان  کــرد:  وی خاطــر نشــان 
آذربایجــان شــرقی در راســتای شــبکه ســازی 
نخبگانــی و توجــه بــه فضــای بیــن رشــته ای 
هــای  کارگــروه  بیــن  افزایــی  هــم  خواســتار 
تخصصی نخبگانی اســت تا حرکت توسعه ای 
در راســتای استفاده از ظرفیت نخبگانی بیش 

از پیش پر رنگ تر شود.
زنــدی با تاکید بر ظرفیــت عظیم موجود 
در ایــن کارگــروه هــای تخصصــی گفــت: ایــن 
ظرفیــت بایــد از شــکل نمادیــن خارج شــده و 
اثــر گــذاری آن قابل لمس باشــد تــا بتوان به 
دیگــر اســتان هــا نیــز تعمیــم داد. وی افزود: 
کارگــروه هــای تخصصــی نخبگانــی در اصــل 
باید اتاق فکر در اســتان ها باشــند تا در اداره 
کشــور بتــوان بــه مجموعه ای قــوی و صاحب 

فکر رجوع کرد.
در ایــن نشســت مدیــران کارگروه هــای 
شــرقی:  آذربایجــان  نخبــگان  ملــی  بنیــاد 
موسســه غیرانتفاعی خیرین، اســتقلال مس 
آذربایجان، روابط عمومی، رباتیک، پزشــکی، 
پایــدار،  توســعه  مدیریــت  و  زیســت  محیــط 
بیوتکنولــوژی، مدیریــت  صنعــت، معمــاری، 
منابع آب، بــرق، عمران، امور بانوان، مناطق 
آزاد، دانشــجویی و دانــش آمــوزی بــه طــرح 

مشکلات و پیشنهادات خود پرداختند.

دومین رویداد ملی فناورانه کشاورزی دانش بنیان و بهره ور در کرج برگزار شد
لیــلا رضوانــی- رئیــس پارک علــم و فناوری 
کشــاورزی و منابــع طبیعــی کشــور در دومیــن 
رویــداد ملــی فناورانــه کشــاورزی دانش بنیان و 
بهــره ور که در ســالن جلســات پــارک ملی علم و 
فناوری کشــاورزی و منابع طبیعی کشــور برگزار 
شــد، گفــت: ۴ دهکده جدید فناوری کشــاورزی 

در کشورحال ساخت است.
الهام  ایمانیان با بیان اینکه در حال حاضر 
۱۳ دهکــده فناورانــه کشــاورزی در کشــور وجود 
دارد ،افــزود: امنیــت غذایــی کشــور از امنیــت 
دفاعــی مهــم تــر بــوده و طبــق فرمایشــات رهبر 

انقلاب، جزو اولویت های مهم کشور است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه پــارک ملــی علم و 
فنــاوری و منابــع طبیعی یکــی از پارک های ملی 
اســت، ادامه داد: با هدف تبیین و ســاماندهی 
فناورانــه  ملــی  ،رویــداد  فناورانــه  بــوم  زیســت 
کشــاورزی دانــش بنیــان و بهــره ور برمبنای حل 

چالش های راهبردی و مساله محور است.
رئیــس پــارک علــم و فنــاوری کشــاورزی و 
منابــع طبیعی کشــور بــا بیان اینکه پــارک علم و 
فناوری کشــاورزی و منابع طبیعی درســال ۱۴۰۱ 
مجــوز خــود را دریافت کــرده و تاکنون توانســته 
فعالیــت هــای مثمــر ثمــری ایجــاد کنــد، گفــت: 
یکــی از اقدامــات این پــارک وجــود دهکده های 

فناورانــه اســت کــه ۱۳ دهکــده در کشــور وجود 
دارد و ۴ دهکــده دیگر به زودی به این مجموعه 

اضافه خواهد شد.
ایمانیــان بــا اشــاره به دومیــن رویداد ملی 
فناورانــه کشــاورزی دانش بنیان و بهــره ور اظهار 
کــرد: ســامانه جامــع ایــن رویــداد ۵۸۹ ایــده در 
تمــام ســطح هــا در اســتان هــا ثبــت کــرده و در 

این رویداد ۵۱ تیم مراتب تجاری ســازی و ســاز 
وکارهــا را آموزش می بینند تا اقدامات ســازنده 

ای در کشور بتوانیم انجام دهیم.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشــاورزی)تات( نیز با بیان اینکه در حال حاضر 
۱۴ دهکــده فناورانــه، ۲7 مرکــز رشــد و واحــد 
فناورانــه و ۱۳۰ مزرعــه نوآور بــا همکاری بخش 

خصوصی در سراســر کشــور فعال اســت،گفت: 
به دنبال آن هســتیم که کل ســازمان تحقیقات 

را به شکل پارک علم و فناوری دربیاوریم.
از  یکــی  افــزود:  گل محمــدی  غلامرضــا 
راه های توســعه بخــش کشــاورزی، دانش بنیان 
شــدن در ایــن حــوزه اســت و ایــن ســازمان از 
ســال های گذشــته تاکنــون در ایــن حــوزه ورود 
بیــش از هــزار فنــاوری را در زمینه تولیــد ارقام، 
آفت کش هــای  انســانی،  و  دامــی  واکســن های 
زیســتی و غیــره بــه ارزش تقریبی بیش از یک و 

نیم میلیارد دلار معرفی کرده است.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه 
خدمــات محققین   دیگر دســت اندرکاران در این 
حوزه سبب شده که ۹۸ درصد از بذور در داخل 
کشــور تولید شــود، ادامه داد: امروز 7۳۴ مرکز 
رشــد، شــرکت دانش بنیــان و هســته فنــاور در 
ســطح کشــور در ســازمان تحقیقــات، آموزش و 
ترویــج کشــاورزی در ۱۴ اســتان کشــور فعالیت 

دارند.
رئیــس ســازمان تــات اظهــار کــرد: در حال 
حاضــر ضریــب نفوذ دانش در بخش کشــاورزی 
بین ۶ تا ۱۰ درصد اســت که این آمار اصلا مورد 
قبــول نخواهــد و در برنامــه هفتــم توســعه باید 

این ضریب به بالای ۵۰ درصد برسد.

بــه مناســبت روز پرســتار، رئیــس، عضو شــورا و شــهردار رشــت با حضــور در مرکز 
درمانی پورسینا رشت، از تلاش های قشر خدوم پرستار تقدیر و تشکر کردند.

بــه گــزارش امــور ارتباطات شــهرداری رشــت ، محمد حســین واثــق کارگرنیا رئیس 
شورای اسلامی شهر رشت دقایقی پیش با همراهی رئیس کمیسیون بهداشت و محیط 
زیســت شــورا و شهردار رشــت با حضور در بیمارستان پورسینا رشت به مناسبت تبریک 
ســالروز میــلاد حضــرت زینب کبــری)س( و روز پرســتار اظهار کرد: دو نعمت ســلامت و 
امنیت همیشــه مغفول هســتند و  برخی افراد تا زمانی که به  یک بیماری مبتلا نشــود، 

قدردان نعمت سلامت نیستند.
وی با بیان اینکه مجموعه شــورای اســلامی شــهر رشت به مقوله امنیت و سلامت 
شــهروندان در تمامــی ابعــاد از جملــه ســلامت فــردی، فرهنگــی و.. توجــه دارد  افزود: 
سلامت جسمی، اجتماعی ، فرهنگی و... همه جزو مقوله های حائز اهمیت است و در 
این راستا در کمیسیون های تخصصی شورا از جمله کمیسیون بهداشت، محیط زیست 

وخدمات شهری شورای رشت به این مهم می پردازیم.

به مناسبت روز پرستار انجام شد

حضور رییس، عضو شورا و شهردار رشت در 
بیمارستان پورسینا شهرداری باغستان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5014/ش/1402 مورخ 1402/12/24 شورای اسلامی شهر باغستان نسبت به فراخوان جابجایی 

تیرهای برق واقع در گذر، جهت تعریض معابر سطح شهر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام  نماید. 
بدینوســیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط )دارا بودن حداقل رتبه 5 در رشته نیرو از سازمان مدیریت و برنامه ریزی( جهت شرکت در مناقصه 

دعوت بعمل می آید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
شرح مناقصه:

1( مبلغ برآورد قرارداد تا سقف 300/000/000/000 ریال با کلیه کسورات قانونی و مالیات بر ارزش افزوده.               
2( سپرده شرکت در مناقصه 15/000/000/000 ریال که بصورت واریز نقدی یا ضمانت نامه معتبر بانکی مورد پذیرش شهرداری باغستان می باشد.

3( مهلت خرید اسناد مناقصه از مورخ 1403/08/19 شنبه تا پایان وقت اداری مورخ 1403/08/22 سه شنبه و اسناد و مدارک از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل دریافت می باشد.

4( قیمت خرید اسناد مناقصه مبلغ 15/000/000 )پانزده میلیون ریال( می باشد که به حساب 0105369696009 بانک ملی شعبه خادم آباد بصورت 
الکترونیک از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir   یا بصورت حضوری )اداره درآمد شهرداری( قابل دریافت می باشد.

5( مهلت تحویل پیشــنهادات تا پایان وقت اداری مورخ 1403/09/04 روز یکشــنبه و نحوه تحویل اسناد از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت می باشد.

6( تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده و بازگشایی پاکت ها در تاریخ 1403/09/05 )روز دوشنبه(
7( مناقصه گران می بایست اصل فیش واریز نقدی یا ضمانت نامه شرکت در مناقصه را بهمراه فیش خرید اسناد پیش از پایان مهلت تحویل پیشنهادات 

با هماهنگی امور قراردادها به دبیرخانه شهرداری باغستان تحویل نمایند.

8( هزینه  چاپ دو نوبت آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.
 آدرس: شهریار- باغســتان- بلوار امام خمینی)ره( - بلوار ولیعصر)عج( خیابان لاله دوم اصلی- شــهرداری باغستان- امور قراردادها تلفن:

baghestan.ir :021-65238006 سایت شهرداری 
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1403/08/12
                                                                                                                                                                                                                                                            محمدرضا شمسایی    نوبت انتشار نوبت دوم: شنبه 1403/08/19

                                                                                                                                                                                                                                                شهردار باغستان

آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول(آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول(

کلاســه  اجرائــی  پرونــده  موجــب  بــه 
بایگانــی  کلاســه   140304026786000023
140300025 وراث مرحــوم حســن مــراد محمــدی مــرام 
نــام پــدر: علیمــراد، شــماره شناســنامه: 1070، شــماره/
شناســه ملی: 4010236043 متولــد: 1341/01/01 به 
نشــانی: فوت نموده اســت به نامهای اکرم میرزائی نام پدر: 
علــی مــراد شــماره شناســنامه: 857 شماره/شناســه ملی: 
4010233885 متولد: 1327/02/02 به نشانی: بادخوره 
و مدینه محمدی مرام نام پدر: علیمراد شــماره شناســنامه: 
متولــد:   4010238526 ملــی:  شماره/شناســه   1317
1341/08/08 به نشــانی: بادخوره و گلمراد محمدی مرام 
نام پدر: علی مراد شــماره شناسنامه: 1318 شماره/شناسه 
ملــی: 4010238534 متولد: 1343/06/10 به نشــانی: 
روستای بادخوره و شوکت کلوندی نام پدر: علی مراد شماره 
شناســنامه: 822 شماره/شناســه ملــی: 3874266915 
متولــد: 1323/08/06 به نشــانی: بادخوره به خانم بیجاده 
احمدی نام پدر: ایمانقلی شــماره شناســنامه: 1321 شماره/
شناســه ملــی: 4010238569 متولــد: 1343/08/10 
به نشــانی: روســتای خاکریزمستنبد به ســند نکاحیه شماره 
12860 مورخ 1360/10/20 دفترخانه ازدواج شماره 18 
شهر اسدآباد استان همدان مبلغ دویست و پنجاه هزار ریال 
وجــه رایــج به عنوان مهریه که به مبلغ 56/233/974 ریال 

بروزرســانی شده است مدیون می باشد.
سپس به تقاضای بستانکار یک قطعه ساختمان نوع ملک طلق 
به پلاک ثبتی 469 فرعی از 47 اصلی واقع در استان همدان 
حوزه ثبت ملک اسدآباد روستای بادخوره به مساحت 161.65 

متر مربع متلق به مورث )زوج متوفی( توقیف شــده اســت. 
که حدود اربعه آن عبارت است از: شمالا: در دو قسمت اول 
دیواریست بطول )5/58( پنج متر و پنجاه و هشت سانتیمتر 
به کوچه دوم دیواریست بطول )0/52( پنجاه و دو سانتی متر 
به کوچه شــرقا: در هشــت قسمت که قسمت سوم آن شمالی 
قســمتهای پنجم و هفتم آن جنوبی اســت. اول دیواریســت 
بطول )0/51( پنجاه و یک سانتی متر به پلاک شماره چهارصد 
و هفتــاد فرعــی دوم دیوار بدیوار بطول )6/46( شــش متر 
و چهل و شــش ســانتیمتر به پلاک شــماره چهارصد و شصت و 
هشــت فرعی ســوم دیوار بدیوار بطول )4/77( چهار متر و 
هفتاد و هفت ســانتیمتر به پلاک شــماره چهارصد و شــصت و 
هشــت فرعی چهارم دیوار بدیوار بطول )4/94( چهار متر و 
نود و چهار سانتیمتر به پلاک شماره چهارصد و شصت و هشت 
فرعــی پنجــم دیواربدیــوار بطول )2/83( دو متر و هشــتاد 
و ســه ســانتیمتر به پلاک شــماره چهارصد و شــصت و هشت 
فرعــی ششــم دیــوار بدیوار بطــول )2/72( دو متر و هفتاد 
و دو ســانتی متر به پلاک شــماره چهارصد و شــصت و هشــت 
فرعی هفتم دیوار بدیوار بطول )3/65( ســه متر و شــصت 
و پنج ســانتی متر به پلاک شــماره چهارصد و شــصت و هشــت 
فرعی هشــتم دیواربدیوار بطول )4/51( چهار متر و پنجاه و 
یک سانتیمتر به پلاک شماره چهارصد و شصت و هشت فرعی 
جنوبا: دیواربدیوار بطول )5/40( پنج متر و چهل سانتی متر 
به پلاک شماره چهارصد و شصت و هشت فرعی غربا: در چهار 
قســمت که قســمت دوم آن جنوبی اســت. اول درب و دیوار 
بطــول )4/75( چهــار متــر و هفتاد و پنج ســانتیمتر به کوچه 
دوم درب و دیــوار بطــول )0/48( چهل و هشــت ســانتیمتر 
بــه کوچــه ســوم درب و دیــوار بطــول )8/74( هشــت متر و 
هفتــاد و چهــار ســانتیمتر به کوچه چهــارم درب و دیوار بطول 
 )6/57( شــش متر و پنجاه و هفت ســانتیمتر به پلاک شــماره 

چهارصد و هفتاد فرعی. 

مشخصات مالکیت: 
مالکیــت حســن مــراد محمدی مــرام فرزند علیمراد شــماره 
شناســنامه 1070 تاریخ تولد 1341/01/01 دارای شماره 
ملــی 4010236043 بعنــوان مالک شــش دانــگ عرصه و 

اعیان. 
طبــق نظریــه کارشــناس رســمی دادگســتری بــه شــماره 
66/ب/1403 مورخه 1403/3/15 ملک موصوف با حدود 
اربعــه یــاد شــده در هنگام ارزیابی عبارت اســت از یک باب 
ســاختمان مســکونی حیاط دار که دارای 26 متر تعریض می 
باشد و به صورت یک بای ساختمان نیمه کاره یک طبقه با پایه 
آجری و سقف با پوشش طاق ضربی دیوارها آجری و فاقد درب 
و پنجره و کف ســازی واقع در ضلع شــرقی ب زیربنای حدود 
40 متر مربع با احتساب پیش آمدگی سقف می باشد که بنای 
ســاختمان آن صرفا تا حد اســکلت اجرای سقف و دیوار چینی 
به اتمام رســیده ضمنا ســایر مستحدثات واقع در عرصه ملک 
از جمله بنای دو طبقه واقع در ضلع شــمالی ســقف با پوشــش 
تیر چوبی و دیوارهای بیرونی با پوشش کاهگلی بدلیل قدمت 
بلالی ســاخت و عدم رعایت ضوابط و اصول مهندســی در حال 
تخریــب و فاقــد ارزش مــی باشــد که با توجه بــه جمیع جهات 
به مبلغ 1/853/025/000 ریال )معادل یکصد و هشــتاد 
و پنــج میلیــون و ســیصد و دو هــزار و پانصد تومان( ارزیابی 

گردیده است. 
کــه مقــدار 2.913 شــعیر مشــاع از 96 شــعیر ششــدانگ 
عرصــه و اعیــان )میــزان طلب بســتانکار( از ملــک مذکور به 
صــورت مشــاعی از ســاعت 9 الــی 12 روز چهارشــنبه مورخ 
1403/8/30 در اداره ثبــت اســناد و امــلاک اســدآباد 
واقــع در خیابــان رفســنجانی کوچــه احد از طریــق مزایده به 
فــروش میرســد. مزایده مقدار مشــاعی از پــلاک ثبتی فوق 
الاشــاره بــا حدود اربعه و گزارش کارشناســی فــوق از مبلغ 
56/233/974 ریال برمبنای گزارش کارشناســی شــروع و 
به بالاترین قیمت پیشــنهادی فروخته می شــود شــرکت در 
مزایــده منــوط بــه پرداخــت ده درصــد از مبلغ پایــه مزایده 
بشــماره حســاب 260100004065013207730117 
بشناســه اســدآباد(  ثبــت  اداره  ســپرده   ( 

 97001326510000/0000/0000/0000/0005 و 
ارائــه فیــش واریــزی قبل از اتمام مزایده و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف 
است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حســاب حســاب ســپرده 
واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد لازم به ذکر است پردخت بدهی های مربوط 
به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف 
در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های 
مالیاتــی و عــوارض شــهرداری و غیره تــا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت 
هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد 
شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه 
روز مزایــده تعطیل رســمی گردد، مزایــده روز اداری بعد از 

تعطیلی در همان ســاعت و مکان مقرر برگزار خواهد شــد.
م.الف: 1408 

تاریخ انتشار: 1403/08/12
 سرپرســت اداره ثبــت اســناد و امــلاک رســمی اســدآباد -

 محسن حضرتی 
مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی اسدآباد- محسن حضرتی 

)نوبت دوم()نوبت دوم(



بانک ، بیمه و بورس              .شنبه19 آبان 14۰3 . سال بیستم. شماره 5498 .

رایزنی صندوق سرمایه گذاری صنایع کوچک و اگزیم بانک 
ایران برای توسعه همکاری های مشترک

عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران در پنل تخصصی  دنیای اقتصاد:

بانکداری خرد را به لندتک ها و اپلیکیشن های بانکی واگذار می کنیم

تفاهم نامه توسعه همکاری بانک صادرات ایران و بیمه 
کوثر امضا شد

مدیــره  هیــات  عضــو 
گــذاری  ســرمایه  صنــدوق 
بــا رئیــس  صنایــع کوچــک 
هیــات مدیره بانک توســعه صــادرات 
ایــران در یازدهمیــن نمایشــگاه کیش 
پیرامــون  و  دیــدار   ،۲۰۲۴ اینوکــس 
راهکارهای توسعه همکاری برای ارائه 
تســهیلات بــه صنایع کوچــک، گفتگو 

کرد.
بــه گزارش روابــط عمومــی بانک 
توسعه صادرات   سید مرتضی ذکاوت 
رییــس هیــات مدیــره بانــک توســعه 

بســته  تشــریح  بــا  ایــران،  صــادرات 
خدمــات و تســهیلات ایــن بانــک، از 
آمادگی اگزیم بانک ایران برای حمایت 

از صنایع کوچک خبر داد.
وی sme ها را از صنایع منعطف 
و اشتغالزا در اقتصاد دانست و گفت: 
شرکت های کوچک و متوسط، محرک 
و رشــد و  اشــتغال  ایجــاد  در  اصلــی 
توســعه اقتصــادی هســتند و اگزیــم 
بانــک ایران خدمات خلاقانــه ای برای 
ارایــه بــه ایــن شــرکت هــا دارد. عضــو 
هیــات مدیره بانک توســعه صــادرات 

ایــران، از مدیــران ایــن صنــدوق بــرای 
توســعه تعامــل و رایزنــی بــرای یافتن 
بهتریــن راهــکار خدمــت رســانی بــه 
شــرکت های کوچک و متوســط دعوت 
کــرد در نشســت مشــترکی در بانــک 

حضور یابند.
محمدهادی اسلامی  عضو هیات 
مدیره صندوق ســرمایه گذاری صنایع 
کوچــک نیــز در ایــن دیدار گفــت: این 
صنــدوق تمایل دارد در حوزه ســرمایه 
توســعه  بانــک  تســهیلات  از  گــذاری 

صادرات ایران استفاده کند.

بانــک  هیئت مدیــره  عضــو   
صــادرات ایــران بــا تأکیــد بــر اینکــه 
بانک هــا  باید مدل ســنتی کســب و 
کار خــود را عــوض کننــد، گفت: به جــای ایجاد و 
نگهداری شــعب پرهزینــه، چاره ای جــز واگذاری 
بانکــداری خــرد بــه لندتک هــا و اپلیکیشــن های 

بانکی نداریم.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک صــادرات 
تخصصــی  نشســت  در  مــرادی  یاســر  ایــران، 
»جایــگاه فناوری های نوین در بانکــداری آینده« 
در یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 
بیمــه، خصوصی ســازی و معرفــی فرصت هــای 
ســرمایه گذاری در کیــش اینوکــس ۲۰۲۴، که با 
حضور حمیدرضا احمدیان سرپرست امور هوش 
مصنوعــی توســعه دولــت هوشــمند، مصطفی 
هــادی  »ســندباد«،  مدیرعامــل  طهماســبی 

ابراهیمــی مدیرعامل شــرکت راهبرد هوشــمند 
بانــک شــهر و علــی ایثــاری معــاون فنــاوری و 
هوشمندسازی بیمه ایران برگزار شد، در تحلیل 
شــرایط بانکــداری و حضــور جــدی فین تک هــا و 
لندتک هــا در صنعــت پرداخــت کشــور، گفــت: 
مغازه های شیک با جانمایی های عالی در اغلب 
نقــاط شــهرها زمانی بهترین و زیباترین شــعب 
بانک ها را شکل می داد اما امروز دیگر این شعب 
حرف اول را در بانکداری نمی زنند و به جای آنها، 
اپلیکیشن های متنوع پرداخت با کمترین ریسک 
جذب مشتری و ارائه خدمات را انجام می دهند.

مرادی با تاکید بر اینکه امروزه به طور کلی 
حوزه بانکداری خرد به اپلیکیشن های موبایلی و 
نئوبانک ها، واگذار شــده اســت، افزود: فرم های 
متعدد کاغذی نیز جای خود را به چند کلیک تأیید 
شرایط و مقررات در این نرم افزارها داده اند و با به 

رسمیت شناخته شدن امضای الکترونیکی، خیلی 
از امور تســهیل شــده اســت.عضو هیئت مدیره 
بانــک صــادرات ایــران، افــزود: نرخ دســتوری 
ســود و کیفیــت نــازل ســپرده های کوتاه مدت 
در بانک هــا، موجــب شــده تــا بانکــداری خرد 
دیگــر بــرای بانک هــا صرفه اقتصادی نداشــته 
باشــد و بایــد ایــن وظیفــه بــه تدریج بــه طور 
کامل به فین تک ها و لندتک ها واگذار شــود. 
در ســال های آینده می بایســت توان بانک ها 
بــر کســب و کارهــای نویــن به ویــژه نگهــداری 
افزایــش  اختصاصــی،  و  شــرکتی  مشــتریان 
درآمدهای غیرمشاع و بالا بردن سهم حقوق 
صاحبان ســهام و اســتفاده بیشــتر از خدمات 
ضمانت نامه هــا،  صــدور  جملــه  از  بانکــی 
تجــاری  اســناد  صــدور  اســنادی،  اعتبــارات 

الکترونیک متمرکز شود.

عصراقتصاد: تفاهم نامه 
توسعه همکاری بانک صادرات 
امضــا  کوثــر  بیمــه  و  ایــران 
شــدبانک صادرات ایران در کیش اینوکس 
۲۰۲۴ بــا شــرکت بیمــه کوثــر تفاهم نامــه 

توسعه همکاری امضا کرد.
بانکــداران،  باشــگاه  گــزارش  بــه 
یازدهمیــن  از  روز  ســومین  بــا  همزمــان 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، 
فرصت هــای  معرفــی  و  خصوصی ســازی 
 ،)۲۰۲۴ )کیش اینوکــس  ســرمایه گذاری 
بانــک صــادرات ایران با شــرکت بیمه کوثر 

تفاهم نامه توسعه همکاری امضا کرد.
در ایــن تفاهم نامــه کــه بــه امضــای 

مهــدی  و  مدیرعامــل  ســیفی  محســن 
و  بانــک  هیئت مدیــره  عضــو  اقبالــی راد 
همچنیــن ابوالفضــل آقــادادی مدیرعامل 
بیمــه کوثــر رســید، ارائــه خدمــات متنــوع 
بانــک از جمله ارائه انــواع خدمات مالی و 
ســرمایه گذاری، تســهیلات ارزی و ریالــی، 
گشــایش اعتبارات اســنادی، صــدور انواع 
ضمانت نامــه، بــرات الکترونیــک، پذیرش 
اوراق صکــوک و  رکــن ضامــن در صــدور 
گام، خدمــات بانکداری باز و فراهم ســازی 
امــکان دسترســی بــرای مدیریــت وجــوه و 
ارائــه خدمــات چــک الکترونیــک )چکنــو(، 
اســتفاده از خدمات ســامانه ســت و سایر 
فنآوری هــای نوین بانکــی، مورد توجه قرار 

گرفته است.
بانک صادرات ایران با ارتقای ساختار 
و سامانه های نوین بانکداری و رونمایی از 
محصولات متنوع دیجیتالی خود همچون 
چــک دیجیتــال )چکنــو(، ســامانه توثیــق 
بانکــداری  )ســت(،  دارایــی  الکترونیکــی 
بــاز، پلتفــرم بانکــداری دیجیتال )ســپینو( 
و ســایر خدمــات دیجیتــال، آمادگــی ارائه 
انــواع خدمات دیجیتال و کمک به صنعت 
بــرای  بیمــه ای  شــرکت های  و  پرداخــت 
دیجیتالــی کــردن انــواع خدمــات بیمــه ای 
و خدماتــی را داشــته و ایــن روند تا تبدیل 
تمــام خدمات بانکی به صــورت دیجیتالی 

ادامه خواهد داشت.

بانک بانک

سامانه »درخواست الکترونیک تسهیلات 
و تعهدات« در بانک شهر رونمایی شد

عصراقتصــاد: در یازدهمین نمایشــگاه بورس، 
بانــک، بیمــه و فرصت هــای ســرمایه گذاری )کیــش 
اینوکس ۲۰۲۴( از ســامانه » درخواســت الکترونیک 
تسهیلات و تعهدات« به عنوان محصول جدید بانک 

شهر رونمایی شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک شــهر، مهــرداد بــاب الحوائجی 
مدیرامــور نــرم افــزار و بهبــود خدمــات فنــاوری اطلاعــات بانــک شــهر 
در مراســم رونمایــی از ســامانه »درخواســت الکترونیــک تســهیلات و 
تعهــدات« بــا تاکید بر اینکه نوآوری در ارائه خدمات به عنوان شــعاری 
محوری همواره در صدر اقدامات این بانک قرار داشته است، گفت: این 
سامانه در راستای تسریع و تسهیل در تشکیل پرونده های تسهیلاتی و 

یکپارچه سازی فرایندهای تسهیلاتی بانک شهر ارائه شده است.
باب الحوائجی تصریح کرد: این ســامانه برای شعب و مشتریان 
بانک شهر این امکان را فراهم می آورد که با ثبت پرونده تسهیلات به 
صورت الکترونیک ) از شعبه و درگاه های مدرن(، ضمن شفاف سازی 
در روند بررســی پرونده تســهیلاتی، زمان اعطای تســهیلات و تعهدات 
بانــک را درحــد چشــمگیری کاهــش دهــد. وی در ادامــه "یکپارچگــی با 
ســامانه بانکــداری متمرکز"، "اخذ اســتعلامات مورد نیــاز فرایند اعطای 
تســهیلات"، "اتصــال بــه ســامانه احــراز هویــت یکپارچــه"، "مدیریــت 
یکپارچه ارکان اعتباری بانک و گردش پرونده ها"، اتصال به درگاه های 
مجــازی بانــک"، "تکمیل و صدور فرم هــا و قراردادها" و ... را از قابلیت 
های سامانه سیستم درخواست الکترونیک تسهیلات و تعهدات بانک 

شهر معرفی کرد.

پرداخت 5۰ میلیارد ریال تسهیلات با طرح 
الماس موسسه اعتباری ملل

موسســه اعتبــاری ملل بــرای جهــش اقتصادی 
اشــخاص حقوقــی و کلیــد رونــق کســب و کارهــا ۵۰ 

میلیارد ریال تسهیلات اعطا می کند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی موسســه اعتبــاری 
ملل: این موسســه با هدف حمایت مالی از کســب وکارها و اشــخاص 
حقوقی که دارای حســاب ســپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت هستند، از 
طرح تسهیلاتی "الماس ملل" رونمایی کرد.این طرح شامل تسهیلات 
ویژه ای تا سقف ۵۰ میلیارد ریال  می باشد که با تأمین نقدینگی لازم 
جهــت ســرمایه در گــردش و افزایــش ظرفیــت تولیــد، می توانــد نقش 

مؤثری در رونق فعالیت های اقتصادی ایفا کند.
گفتنی است ، در این طرح برای اشخاص حقوقی امکان دریافت 
تسهیلات تا پانزده میلیارد ریال بدون ارائه وثیقه ملکی نیز وجود دارد. 
همچنیــن در ایــن طــرح امتیاز ویژه ای برای افراد متخصص) پزشــکان، 
وکلا، مهندسین، صاحبان دفاتر اسناد رسمی( از نظر وثایق و تضامین 

در نظر گرفته شده است.
نکته حائز اهمیت در این طرح، سرعت بالای فرآیند تأمین اعتبار 
اســت کــه به مشــتریان ایــن امکان را می دهد تا با ســهولت و ســرعت 

بیشتری به منابع مالی دسترسی پیدا کنند.

مدیرعامل بانک سینا:

سهم بازار بانک سینا افزایش یافت
عصراقتصــاد: مدیرعامــل بانــک ســینا در بازدیــد 
از شــعب اســتان گلســتان و در نشســت با همکاران از 

افزایش سهم بازار این بانک در سال جاری خبر داد.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک ســینا، علی ابدالی در نشســت 
روسای شعب منطقه گلستان و سمنان که در گرگان برگزار شد، گفت: 
با برنامه ریزی مناســب و اجرای مطلوب سیاســت های توسعه ای که با 
تــلاش و یک دلــی همــکاران در ســال جاری رقم خورده، ســهم بازار این 

بانک افزایش یافته است.
وی با اشاره به لزوم تلاش برای تقویت جایگاه بانک سینا گفت: 
جذب منابع یکی از کلیدی ترین اقدامات برای تقویت نقدینگی و توان 
بانک در ارائه خدمات و تسهیلات به مشتریان است لذا همکاران باید 
با رویکردی مشتری مدارانه در راستای جذب مشتریان به ویژه مشتریان 

حقوقی تلاش جدی تری داشته باشند.
مدیرعامل بانک سینا ضمن تشریح عملکرد بانک در ۶ ماهه اول 
سال، اظهار داشت: بانک سینا خوشبختانه به عملکرد مطلوبی رسیده 
و لازم اســت تــا پایــان ســال ایــن روند تــداوم یابــد و در جهــت ارتقاء و 

تقویت آن تلاش شود.
ابدالی در بازدید از شــعب کردکوی، گلشــهر و ناهارخوران گرگان 
بر لزوم استفاده از ظرفیت های استان گلستان تاکید و خاطرنشان کرد: 
تمامــی واحدهــای بانک به ویژه شــعب ضروری اســت اتفاق مهمی که 
در زمینــه افزایش ســهم بــازار بانک رقم خــورده را با تقویت تعاملات و 
جذب مشتریان جدید، حفظ و بهبود آن را در اولویت کاری قرار دهند.

گفتنــی اســت در نشســت روســای شــعب منطقــه گلســتان و 
سمنان، گزارش عملکرد منطقه از سوی حسین کوشککی مدیر منطقه 
ارائه شــد و روســای شــعب نیز نقطه نظرات خود را در راســتای بهبود 

عملکردها بیان کردند.

پیشنهاد افزایش سرمایه ۹۲ درصدی 
بانک ملت به مجمع عمومی فوق العاده

هیــأت مدیــره بانــک ملــت پیشــنهاد خــود را بــرای 
افزایش ۹۲ درصدی سرمایه به مجمع عمومی فوق العاده 

ارائه کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک ملــت، هیــأت مدیره ایــن بانک، 
افزایش ســرمایه از 7۱۰ هزار میلیارد ریال به ۱,۳۶۰ هزار میلیارد ریال از 
محل سود انباشته به مجمع عمومی فوق العاده ارائه کرد که این پیشنهاد 
از سوی حسابرس قانونی هم مورد رسیدگی قرار گرفته و گزارش مرتبط 
صادر شــده اســت.بر اســاس این گزارش، بانک ملت با هدف استفاده از 
مشــوق مالیاتــی بند )ث( ماده ۱۴ فصل چهــارم قانون تامین مالی تولید 
و زیرســاخت هــا برای افزایش کســب درآمد و توانایی انجــام امور جاری، 
گزارش توجیهی افزایش سرمایه را برای اظهارنظر به حسابرس و بازرس 
قانونی ارســال کرد که این گزارش از ســوی حســابرس قانونی صادر شده 
است.بر اساس اعلام حسابرس قانونی،گزارش افزایش سرمایه ارائه شده 
از سوی هیات مدیره بانک ملت، بر اساس مفروضات با مبنای معقول و 

بر پایه استانداردهای حسابرسی ارائه شده است.

 عرضه ربع سکه طلای بانک مرکزی 
ضرب 14۰3 طبق برنامه

عصراقتصاد: اوایل هفته گذشته بانک 
مرکــزی اعــلام کــرد کــه در راســتای وظایف 
بانــک مرکــزی در قانــون جدیــد و تمهیدات 
انجام شــده برای مدیریت بازار ســکه و طلا 
و همچنین پاسخ به نیاز متقاضیان، عرضه 
سکه بهار آزادی جدید بانک مرکزی به تاریخ 
۱۴۰۳ از نوزدهــم آبــان در مرکــز مبادله ارز 
و طــلای ایــران آغــاز می شــود و در همیــن 
رابطه روزگذشــته خبر آغاز نخســتین عرضه 
ربع ســکه طــلای بانک مرکزی ضــرب ۱۴۰۳ 
از امروز شــنبه ۱۹ آبان ماه در ســی ودومین 
جلســه حراج ســکه طلای مرکز مبادله ارز و 

طلای ایران، منتشر شد.
طبــق اعلام مدیــر روابط عمومی بانک 
مرکــزی، نخســتین عرضــه ربع ســکه طلای 
بانک مرکزی ضرب ۱۴۰۳ از امروز شنبه ۱۹ 
آبان ماه در ســی ودومین جلسه حراج سکه 
طــلای مرکــز مبادلــه ارز و طــلای ایــران آغاز 

می شود.
روابــط  مدیــر  قمری وفــا  مصطفــی 
عمومــی بانــک مرکــزی روزگذشــته )جمعه 
۱۸ آبــان( در ایــن بــاره اظهــار کــرد: دارایی 
موضــوع این حراج، تمام ســکه طلای بهار 
آزادی ضرب ســال ۱۳۸۶، نیم سکه طلای 
بهار آزادی ضرب ســال ۱۳۸۶ و ربع ســکه 

بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳ بانک 
مرکزی و بدون بسته بندی است.

وی افزود: حراج سکه از طریق 
سامانه معاملات مرکز مبادله ایران 
 market.ice.ir بــه آدرس اینترنتــی

برگزار می شود.
مدیــر روابــط عمومــی بانــک مرکــزی 
عنــوان کــرد: بــازه واریــز وجــه، ســاعت ۸ 
تــا ۲۳ روز جمعــه مــورخ ۱۸ آبان مــاه بــود 
و پــس از اتمــام ایــن دوره زمانــی، امــکان 
پرداخت وجه و در نتیجه شــرکت در حراج 

وجود نداشت.
وی بــا بیــان اینکــه تمامی اشــخاص 
 ۱۸ بــالای  ایرانــی  تابعیــت  بــا  حقیقــی 
ایــن  ســال تمــام شمســی می تواننــد در 
حراج شــرکت کنند، گفــت: حداکثر حجم 
متقاضــی  هــر  بــرای  خریــد  و  ســفارش 
مجموعا پنج قطعه ســکه اســت به نحوی 
کــه می تــوان پنــج قطعــه ربــع ســکه یا ۵ 
قطعــه نیــم ســکه یــا ۵ قطعه تمام ســکه 
و یا ترکیبی از هر ســه شــامل تمام سکه، 
نیم ســکه و ربع ســکه باشــد که جمع هر 
سه باهم نباید بیش از پنج قطعه باشد.

قمری وفا بیان کرد: متقاضیان توجه 
داشــته باشــند که در هر ســفارش خود از 

انــواع ســکه، صرفــاً می تواننــد یک 
ســفارش فعــال داشــته باشــند به 
ایــن معنــی کــه متقاضیــان بــرای 
ثبت سفارش خرید هر نوع قطعه 
ســکه، فقط یکبار می توانند تعیین 
را  ســکه  تعــداد  تعییــن  و  قیمــت 

انجام دهند.
وی ابــراز کــرد: شــروع جلســه حــراج 
راس ســاعت ۱۲، روز شــنبه ۱۹ آبان مــاه 
اســت و بــازه ثبت ســفارش نیز از ســاعت 
بــازه نظــارت و  بــود،  الــی ۱۴ خواهــد   ۱۲
تخصیص نیز از ساعت ۱۴ تا ۱۶ همان روز 
اســت و ســاعت ۱۶ نیــز نتایج حــراج اعلام 
می شود، متقاضیان جهت اطلاع از نتیجه 
حــراج به ســامانه حراج ســکه طــلای مرکز 

مبادله ایران مراجعه کنند.
بانــک مرکــزی  مدیــر روابــط عمومــی 
خاطــر نشــان کــرد: واریــز وجه از هــر کارت 
بانکی متقاضی که دارای شماره شبا باشد، 
وجــه  واریــز  بنابرایــن،  اســت؛  امکان پذیــر 
معامــلات از طریــق کارت هــای هدیــه، بــن 
کارت، کارت اعتبــاری مرابحــه و کارت هــای 
اســت  ممنــوع  شــبا  شــماره  فاقــد  بانکــی 
همچنیــن امــکان واریــز وجه از یــک یا چند 
کارت متعلق به شــخص مقدور اســت؛ اما 

واریز از حساب مشترک ممنوع است.
وی توضیــح داد: وجــوه باقــی مانــده 
در کیف پول تا ۴۸ ســاعت روز کاری پس 
از جلســه حــراج بــه شناســه بانکی)شــبا( 
تعریــف شــده در حســاب کاربــری عــودت 
داده مــی شــود، متقاضیــان توجه داشــته 
باشــند کــه جهــت انجــام فراینــد بازگشــت 
وجــه باقی مانــده در کیف پول، باید صرفا 
یــک شناســه بانکی)شــبا( مربــوط به بانک 
ملی ایران را در حســاب کاربری خود ثبت 
کننــد و ایــن حســاب باید متعلق بــه کاربر 

باشد.
جزئیات عرضه سکه جدید ضرب 14۰3

مرکــز  ســخنگوی  بالســینی،  اصغــر 
مبادلــه ارز و طــلای ایران نیز چندی پیش 
بــا تشــریح جزئیــات عرضــه ســکه جدیــد 
ضــرب ســال ۱۴۰۳ گفــت: بانــک مرکــزی 
بــا توجــه به وظایفــی که در قانــون جدید 
بانکــداری بانــک مرکــزی بــر عهــده دارد، 
بــا هــدف مدیریــت بــازار ســکه و طــلا و 
همچنین پاســخ به نیاز متقاضیان در این 
حوزه، عرضه ســکه طلا به تاریخ هر سال 
را در دســتور کار خود قرار داده و از شنبه 
۱۹ آبــان مــاه، همزمان با برگزاری جلســه 
حراج ســکه در مرکز مبادله، عرضه ســکه 
طــلا بــا ضرب ســال ۱۴۰۳ در کنــار عرضه 
فراهــم   ،۱۳۸۶ ســال  ضــرب  ســکه های 

می شود.  
وی افــزود: فراینــد عرضه این ســکه، 
همــان فراینــد حراج ســکه در مرکز مبادله 
است و متقاضیانی که قصد خرید داشته، 
می تواننــد در ایــن حــراج مشــارکت کرده و 
خریــد خــود را انجــام دهند. براین اســاس 
از طریق ســامانه حراج سکه مرکز مبادله، 
ایــن امــکان بــرای همــه متقاضیــان بــالای 
۱۸ ســال خریــد ســکه کــه تابعیــت ایرانــی 
داشــته، فراهــم اســت تــا در هــر جلســه 
معاملاتــی حراج ســکه، بتوانند پنج قطعه 

انواع سکه را ثبت شفارش کنند.
ســخنگوی مرکــز مبادلــه ادامــه داد: 
بــی شــک، عرضــه ســکه های ضــرب ســال 
۱۴۰۳، در کنــار ســکه هایی کــه در ســال 
۱۳۸۶ ضرب شــده، کمک قابل توجهی به 

مدیریت بازار سکه خواهد کرد.  

در سایت روزنامه بخوانید:

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360316001007234 مورخ 1403/06/07 
هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک کرمانشــاه ناحیه یک تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم 
پروانه دانه چین فرزند عباس بشــماره شناســنامه 249 به شــماره 
ملی 3256661122 صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت 
نســبت به ششــدانگ یک ساختمان مســکونی به آدرس مسکن بلوار 
گلها - خیابان اشرفی اصفهانی- کوی سوم -سمت راست - پلاک 36 
به مساحت 211/75 مترمربع در قسمتی از پلاک 52 فرعی از 140 
اصلــی واقــع در بخش یک حومه کرمانشــاه خریداری از مالک رســمی 
مشاعی آقای آقابرار معتضدی به صورت مع الواسطه به متقاضی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 3385/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/19

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/05
رئیس ثبت اسناد واملاک

سجاد موًیدی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مــورخ   -140360329015000264 شــماره  رای  برابــر 
1403/08/15 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ایوانکی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد باقر عرب ســرهنگی فرزند عزت اله  به شــماره شناســنامه 20 
صادره از گرمســار در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
25864/45 مترمربــع جــزء پلاک  1212 فرعی از 164- اصلی واقع 
در ایوانکــی خریــداری مع الواســطه از ورثه مالک رســمی آقای احمد 
صابــری محــرز گردیده اســت . لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه 
را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/05

شناسه: 1822535                         رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی- 
محمدرضا دهقانی عشرت آبادی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مــورخ   -140360329015000175 شــماره  رای  برابــر 
1403/05/24 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ایوانکی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد باقر عرب ســرهنگی فرزند عزت اله  به شــماره شناســنامه 20 
صادره از گرمســار در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
63394/04  مترمربع جزء پلاک  1197 فرعی از 164- اصلی واقع در 
ایوانکی خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای احمد صابری محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به 
اداره تســلیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/05

شناسه: 1822529                          رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی- 
محمدرضا دهقانی عشرت آبادی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مــورخ   -140360329012005360 شــماره  رای  برابــر 
1403/07/26 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  مســتقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای وحید میراخورلی فرزند عزت اله  به شماره شناسنامه 24 کد ملی 
4609813130  صادره از گرمســار در ششــدانگ یک باب ساختمان 
مسکونی به مساحت 100/73 مترمربع پلاک 4 فرعی از 25 - اصلی 
واقع در شــاهبداغ خریداری از مالک رســمی مع الواســطه از علی اکبر 
ابولــی  محــرز گردیده اســت . لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه 
را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/19    

شناسه: 1811213                                              رئیس ثبت اسناد و املاک 
گرمسار- حسین چلوئی

..............................................................................
آگهی فقدان سند مالکیت 

وراث مرحوم غلام ترامشلو باستناد 2 برگ استشهاد محلی که به امضا 
شهود و به گواهی دفترخانه شماره 2 شهرستان آرادان رسیده مدعی 
می باشــد که ســند مالکیت ششــدانگ پلاک 572 فرعی از 72 اصلی 
واقع در روستای ده سلطان شهرستان آرادان به شماره ثبت 32162 
صفحه 7 دفتر 180 به نام غلام ترامشــلو به شــماره چاپی 963618  
بعلت جابجایی مفقود و مالک درخواســت صدور ســند مالکیت المثنی 
را نمــوده اســت .  لــذا مراتب به اســتناد مــاده 120  آئین نامه قانون 
ثبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار 
ایــن آگهــی ظــرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل ســند 
مالکیت به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی 
قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در 
صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. 
 شناســه: 1822989                 رئیس ثبت اســناد و املاک شهرســتان 

آرادان - محمدجواد قنبری نیکدل
.............................................................................. 

آگهی تصمیم واحد ثبتی مبنی بر عدم افراز پلاک 10436 فرعی از 
10 اصلی واقع در گرمسار  

نظر به اینکه خانم لیلا حقیقت احدی از مالکین مشاعی پلاک 10436 
فرعی از 10 اصلی واقع در گرمســار تقاضای افراز ســهم مشــاعی خود 
را نموده از مورد ثبت توســط کارشناســان این اداره بازدید به عمل 
آمــد و نقشــه اصلاحــی و افــرازی تهیه و وفق مقــررات قانون افراز و 
فروش املاک مشاع برابر اخطار اداری به شماره 140312007614 
- 1403/7/21 از شــهرداری گرمســار اســتعلام بــه عمــل آمــد که 
شــهرداری برابــر نامــه شــماره 4502- 1403/7/28 با افراز پلاک 
مذکور حســب ضوابط معماری و شهرســازی مخالفت نموده است لذا با 
توجه به شــرح فوق اتخاذ تصمیم گردید مســتند به ماده 2 و 4 قانون 
افراز و فروش املاک مشــاع مصوب 57/8/22 که پلاک مورد ســخن 
قابل افراز نمی باشــد و متقاضی میبایســت جهت احقاق حق مبنی بر 

فروش به دادگاه مراجعه نماید.  
شناسه: 1821735

تاریخ انتشار: 1403/08/19
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار- حسین چلوئی 

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140360318011013877 -1403/06/28 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  عرفان بزرگی فرزند جمال به 
شماره شناسنامه 0020575300 صادره از تهران در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشــتمل بر اعیان احداثی بمســاحت 250 مترمربع پلاک 
86  فرعی از 17 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 2 واقع در قریه 
گلابخوران بخش 22 گیلان خریداری از نســق ابوطالب اســدی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مدت یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و 
رســید در صــورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 
مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت 

اول : 1403/08/19  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/04 
   910.1395 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان صومعه ســرا  

-یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره 140360318011013080 -1403/06/20 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  محمد دوستی زاده مهویزانی 
فرزند ســیف اله به شــماره شناســنامه 1571 صادره از صومعه سرا 
در ششــدانگ یک قطعه زمین باغی مشــتمل بر یکباب خانه و محوطه 
بمساحت 450.2 مترمربع پلاک 187  فرعی از 85 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک 1 واقع در قریه مهویزان بخش 22 گیلان خریداری از 
نسق فرج اله دوستی زاده مهویزانی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شــد.تاریخ انتشــار نوبت اول : 1403/08/19  تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1403/09/04 
   910.1390 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان صومعه ســرا  

-یداله شهبازی
..............................................................................

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور   
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران   

اگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی بــه شــماره 140360310006007426  مــورخ 23 / 05 / 
1403 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور 
تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضی آقای / خانم  محســن فهادان  
فرزنــد علــی محمد در قســمتی از ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنای 
احداثی) تقریبا 60 / 855 مترمربع کاربری مســکونی و تقریبا 160 
مترمربع در حریم رودخانه( به مساحت 33 / 1020 مترمربع به پلاک 
1402 فرعــی 16 اصلــی واقــع در ســلیاکتی بخش 10 حوزه ثبت نور 
خریداری  از آقای / خانم حسینعلی رنجبر و محمد سالار و مظاهر رنجبر 
مــورد تاییــد و محرز گردیده اســت.لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز در روزنامــه سراســری و محلی  آگهی 
می گردد در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره 
ثبــت محــل تحویل دهد بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   

م. الف . 1813916
تاریخ انتشار اول:  05 / 08 / 1403 

تاریخ انتشار دوم :   19 /  08 / 1403 
علی سعادتی   

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور    



شرکت ها       .شنبه19 آبان 14۰3 . سال بیستم. شماره 5498 .  
اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس:

تبادل اطلاعات و ارتقا تعاملات منجر به 
افزایش تولید می شود 

عصراقتصــاد: مدیرعامل منطقه ویــژه اقتصادی صنایع معدنی و 
فلــزی خلیــج فــارس از حضور قدرتمند این منطقه عظیــم اقتصادی در 
شانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور)کیش 
اینوکــس( خبــر داد و عنــوان کرد که این نمایشــگاه به تبــادل اطلاعات 
فعالان اقتصادی داخلی و بین المللی و تعامل بیشتر بخش های دولتی 

و خصوصی کمک خواهد کرد و نهایتا به افزایش تولید می انجامد.
بــه گزارش روابــط عمومی منطقه ویژه اقتصــادی صنایع معدنی 
و فلــزی خلیــج فارس، محمدرضا پیرحســینلو در حاشــیه شــانزدهمین 
 KISHINVEX( نمایشــگاه معرفــی فرصت هــای ســرمایه گذاری کشــور
۲۰۲۴( بیان داشت: مشارکت در این نمایشگاه فرصتی ویژه است تا با 
حضور فعال ظرفیت های سرمایه گذاری، توان صادراتی و دستاوردهای 
خود را به نمایش بگذاریم، در ضمن این نمایشــگاه به تبادل اطلاعات 
فعالان اقتصادی داخلی و بین المللی و تعامل بیشتر بخش های دولتی 

و خصوصی کمک خواهد کرد و نهایتا به افزایش تولید می انجامد.
مدیرعامــل منطقــه ویــژه اقتصادی صنایع معدنــی و فلزی خلیج 
فارس در ادامه ضمن اعلام آمادگی برای برگزاری نشست های مشترک 
با سرمایه گذاران و تسهیل أمور مرتبط با ایشان، بیان داشت: فلسفه 
شــکل گیری منطقــه ویژه اقتصادی صنایع معدنــی و فلزی خلیج فارس 
براین اســاس بــوده اســت کــه بتواند با جذب ســرمایه و هدایــت آن در 
توسعه واحدهای معدنی و صنعتی، به ویژه صنایع انرژی بر، زمینه رونق 
اقتصادی را در اســتان هرمزگان و کشــور فراهم ســازد و در این مســیر 
از تمــام ظرفیت هــا در راســتای افزایش شــاخص های تولید و اشــتغال 
اســتفاده خواهیــم کــرد و امیدواریــم بتوانیم به ســهم خود در راســتای 

اعتلای نام بزرگ ایران گام برداریم.
وی افــزود: منطقــه ویــژه اقتصادی صنایع معدنــی و فلزی خلیج 
فارس به عنوان بزرگ ترین منطقه ویژه اقتصادی کشور با فراهم آوردن 
امکانات و زیرساخت های مختلف شامل زیرساخت های حمل جاده ای، 
ریلی و دریایی، زیرســاخت های تأمین انرژی، زیرســاخت های بارگیری 
و تســهیلات گمرکــی بســتر مناســبی را بــرای توســعه و فعالیت صنایع 
مختلف فراهم آورده اســت و امروز یکی از مراکز اقتصادی اســتراتژیک 
کشــور قلمداد می شــود که می توانــد در تحقق اهــداف کلان اقتصادی 
نقــش بســزایی داشــته باشــد. وی از رشــد ۲۳ درصــدی میــزان ســود 
عملیاتی این منطقه عظیم اقتصادی در ســال مالی گذشــته خبر داد و 
خاطرنشــان کرد: ازآنجایی که چشــم انداز توسعه منطقه ویژه اقتصادی 
صنایــع معدنــی و فلــزی خلیج فــارس ایجــاد ظرفیــت ۳۰ میلیــون تــن 
محصــولات فلــزی تــا ســال ۱۴۱۰ اســت، برنامه ها و طرح هــای جدید و 
متنوعی برای ایجاد و تکمیل زنجیره فلزات اساسی در دست اقدام قرار 
داریم که امیدواریم با پیشبرد برنامه ها بتوانیم در مسیر افزایش تولید 

و تقویت زیرساخت ها حرکت کنیم.
پیرحسینلو در پایان ضمن اشاره به اشتغال زایی ۱۴ هزار و 7۹۶ 
نفــری در منطقــه ویژه اقتصــادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از 
آمادگی این شــرکت برای رایزنی با ســرمایه گذاران داخلی و خارجی در 
شانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور خبر داد 
و گفــت: صنایع فعــال در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس از معافیت های گمرکی برای واردات تجهیزات و مواد اولیه 
بهره مند می شوند و همچنین کالاهای ساخته شده برای ورود به کشور، 
به میزان ارزش افزوده ایجاد شده، معافیت گمرکی خواهند داشت، در 
ضمن عملیات اخذ مجوز اشــتغال برای کارکنان خارجی نیز به ســهولت 
انجــام می شــود و امــکان صــادرات، ترانزیــت، ترانشــیب و صــادرات 
مجــدد کالا در منطقــه فراهــم شــده اســت؛ بنابرایــن تولیدکننــدگان و 
سرمایه گذاران می توانند با استفاده از مزایا و تسهیلات منحصربه فردی 

که این منطقه ارائه می شود، اهداف تجاری خود را محقق کنند.

با انتخاب علیرضا ابراهیمی توسط هیئت مدیره میدکو؛

مدیر عامل جدید میدکو معرفی شد
هیئــت مدیــره شــرکت مــادر تخصصی توســعه معــادن و صنایع 
معدنــی خاورمیانه )میدکــو ( به اتفاق آرا علیرضا ابراهیمی را به عنوان 

مدیر عامل جدید این شرکت برگزیدند.
بــه گــزارش روابط عمومی و امور بین الملل میدکو، هیئت مدیره 
میدکو ضمن تشــکر و قدردانی از زحمات بی شــائبه علی اصغر پورمند 
که طی ســالیان متمادی این وظیفه خطیر را بر عهده داشــته، علیرضا 

ابراهیمی را به عنوان مدیر عامل جدید شرکت میدکو برگزیدند.
بــه همین مناســبت روز چهارشــنبه شــانزدهم آبان ماه مراســم 
تودیع و معارفه ای در محل ستاد شرکت میدکو با حضور اعضای هیئت 

مدیره، مدیران و جمعی از پرسنل میدکو و بانک پاسارگاد برگزار شد.
پورمند در این مراســم تصریح کرد: فرایند جانشــین پروری از ۱۴ 
ســال پیش در میدکو شــروع شــد. این اتفاق با ورود نســل دوم میدکو 
کــه همــه بــا آزمون و یا دریافت رزومه هــای قوی تخصصی و علمی به 
مجموعه اضافه شده اند ادامه یافت و اکنون میانگین سنی میدکو ۳۵ 
ســال اســت. پورمند درباره طی مدارج دکتر ابراهیمی در میدکو اضافه 
کرد: ایشان به دلیل حضور در در لایه های مختلف مدیریتی در میدکو 

اشراف کامل و دقیقی نسبت به همه زوایای میدکو دارند.
تاکید ابراهیمی بر اصل بهره وری

در ادامــه مراســم به دعوت پورمنــد، ابراهیمی مدیر عامل جدید 
میدکو در این مراسم به ایراد سخن پرداخت.

ابراهیمی در ابتدا با تشکر از اعتماد پورمند و اعضای هیئت مدیره 
میدکو افزود: من بار سنگین این مسئولیت را بر دوش خود حس کرده 
و تلاش میکنم امانت دار خوبی برای این امانت که به بنده سپرده شده 
است باشم. ایشان در ادامه تصریح کرد: حتما بر رشد بهره وری میدکو 
و همچنین حداکثر سازی بازده دارایی های ارزشمندی که در میدکو روی 
زمین قرار گرفته تمرکز خواهم داشت و نهایت تلاش را خواهم کرد که 

این دارایی ها را به حداکثر ارزش نزدیک کنیم.
ابراهیمی با بیان این مطلب که بنده فرزند توسعه هستم افزود: 
تلاش می کنم طرح های توسعه ای را با مطالعه، دقت و در نظر گرفتن 
منابع همچنان ادامه داده و سعی می کنم که میدکو همچنان بنگاهی 
بالنده و رو به توسعه باشد. ابراهیمی در پایان بر عزم خود برای اهمیت 

به نیروی متخصص جوان درمیدکو تاکید کرد.
در ادامــه قاســمی مدیــر عامــل بانــک پاســارگاد نیــز در جایــگاه 
ســخنران قرار گرفت و مطالبی را در خصوص انگیزه  و اهداف تشــکیل 
میدکــو و همچنیــن ادامــه راه این شــرکت بیان نمود. قاســمی از تدبیر 
پورمنــد جهــت جانشــین پــروری تشــکر ویــژه بــه عمــل آورده و افــزود: 
جناب آقای دکتر ابراهیمی از سال ها قبل مورد توجه بوده اند و ایشان 
محصــول ورود نســلی از افــراد با اســتعداد، تحصیلکــرده، عالیقدر و با 
کیفیــت بــه میدکو هســتند. گفتنی اســت ابراهیمی تا پیــش از این به 
عنــوان مدیرعامل شــرکت مدیریت ســاخت تجهیزات معــادن و صنایع 
معدنی ایرانیان )ایمیکو( از شــرکت های میدکو فعالیت داشــته و پیش 
از آن نیــز بــه عنــوان مدیر برنامه ریزی، توســعه و تکنولــوژی در میدکو 
مشغول بوده و از مدیران پرسابقه این شرکت به شمار می روند. ایشان 
ســه مقطع کارشناســی، کارشناســی ارشــد و دکترای تخصصی خود در 
رشته مهندسی مکانیک را در دانشگاه صنعتی شریف گذرانده و با ۱۴ 
ســال سابقه در سطوح مختلف مدیریتی میدکو دارای ترکیبی کامل از 

دانش و تخصص به همراه تجربه و سابقه می باشند.

معاون برنامه ریزی و توسعه ایمپاسکو خبر داد

راه اندازی پژوهشکده معدن کاری 
 هوشمند ایمپاسکو و دانشگاه 

صنعتی اصفهان
عصراقتصاد: معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت تهیه و تولید 
مــواد معدنــی ایــران از راه انــدازی پژوهشــکده مشــترک معدن کاری 

هوشمند میان ایمپاسکو و دانشگاه صنعتی اصفهان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، محمدرضا کریمی معاون 
برنامــه ریزی و توســعه شــرکت تهیــه و تولید مواد معدنــی ایران در 
نشســت افتتاحیــه پژوهشــکده معدن کاری هوشــمند ایمپاســکو با 
اشاره به همکاری های مشترک و موفق ایمپاسکو و دانشگاه صنعتی 
اصفهــان در انجــام اقدامــات پژوهشــی گفــت: یکی از اهــداف مهم 
تاســیس پژوهشــکده تعریف و تعمیق فرهنگ هوشمندســازی در 
معادن اســت که امیدواریم با راه اندازی این پژوهشــکده این فرآیند 

هر چه سریع تر انجام گیرد.
وی هــدف دیگــر ایمپاســکو را از راه اندازی پژوهشــکده ارتقای 
فرهنگ معدن کاری هوشمند دانست و گفت: با توسعه اکوسیستم 
نوآوری و هوشمندســازی، مشــکلات معادن کاهش و ایمنی نیروی 

انسانی افزایش می یابد.
معاون برنامه ریزی و توســعه ایمپاســکو تصریح کرد: توســعه 
فنــاوری بازیافــت لاســتیک های فــوق ســنگین معدنــی در مقیــاس 
نیمه صنعتــی و راه انــدازی فعالیــت دامپتــراک خــودران پژوهشــکده 
فنــاوری  اقدامــات مؤثــر در بومی ســازی دانــش و  از  معــدن کاری 
پژوهش هــای کاربــردی در معــادن کشــور اســت کــه منجــر بــه حل 
مشکلات استخراج، کاهش مصرف انرژی و افزایش تولید می شود.

کریمــی تاکیــد کــرد: امیــد مــی رود کــه شــروع فعالیت هــای 
پژوهشــکده در جهت افزایش بهره وری معادن، کاهش مخاطرات، 
افزایش تولید و ســایر موارد بهبود دهنده وضعیت معادن مثمرثمر 

واقع شود.
افتتاحیــه  نشســت  در  اصفهــان  صنعتــی  دانشــگاه  رئیــس 
پژوهشــکده معدن کاری هوشمند این دانشگاه گفت: در این آیین، 
اســاس نامه ایــن پژوهشــکده بــا حضــور رئیــس دانشــگاه و معــاون 
توســعه و برنامه ریــزی شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی ایــران 

)ایمپاسکو( به امضا رسید.
ســید علی محمــد میرمحمــدی میبــدی افــزود: پژوهشــگران 
دانشــگاه صنعتــی اصفهان توانســته اند باوجود چالش های ســخت 
پیشــرو، اقدامــات و همراهی هــای اعضــای هیئت علمــی دانشــگاه 
صنعتــی اصفهــان و حــوزه معــدن کشــور، محصــولات معدنــی و 

پژوهشی متنوعی را در اختیار این صنعت قرار دهند.
رئیــس پژوهشــکده معــدن کاری هوشــمند نیــز با بیــان اینکه 
این پژوهشــکده تقاضا محور، بدون وابســتگی به بودجه ســازمانی 
و با استفاده از زیرساخت های دولتی دانشگاه تأسیس شده است، 
گفت: این پژوهشکده تقاضا محور با حمایت هیات رییسه دانشگاه 
صنعتــی اصفهان و شــرکت تهیه و تولید مــواد معدنی ایران دومین 

پژوهشکده مشترک نوع سوم دانشگاه صنعتی اصفهان است.
حسینی افزود: این پژوهشکده با 7۲۰ مترمربع فضای اداری 
و کارگاهی، 7۵۰۰ مترمربع معدن مقیاس شده به منظور آزمایش 
ســامانه های هوشــمند و چهــار آزمایشــگاه پشــتیبان دارای فضــای 
منحصربه فــرد پژوهشــی در میــان پژوهشــکده های معــادن کشــور 

است.
وی گفــت: در پژوهشــکده معــدن کاری هوشــمند چهــار عضو 
هیــات علمــی اصلی، ســه عضو هیــات  علمی پاره  وقــت، ۱۰ محقق 
تمــام  وقــت، ۱۲ محقق پاره  وقت، ۱۳ دانشــجوی کارشناســی  ارشــد 
و دکتــری از رشــته های مهندســی معدن، بــرق، کامپیوتر و مکانیک 

مشغول فعالیت هستند.
گفتنی است در حاشیه این مراسم، اولین جلسه هیات امنای 
پژوهشــکده در جهت سیاســت گذاری اولیه و برنامه ریزی اقدامات 

کوتاه مدت برگزار شد.

 فروش برخی از محصولات 
گروه سایپا از هفته جاری

عصراقتصــاد: فــروش محصولات گروه خودروســازی ســایپا از 
هفته جاری برای سه گروه متقاضیان عادی، طرح  حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای فرسوده، آغاز می شود.
بــه گــزارش ســایپانیوز،  گروه خودروســازی ســایپا در نظر دارد 
در راســتای افزایش عرضه محصولات، تنظیم قیمت بازار و تســهیل 
شــرایط خرید برای متقاضیان، فــروش خودروهای کوییکGXR-L و 
کوییــکGX-L را ویــژه متقاضیــان عادی، طــرح  حمایــت از خانواده و 

جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای فرسوده، آغاز کند.
طرح مذکور از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۲۱/۰۸/۱۴۰۳ 
از طریــق وب ســایت فروش اینترنتی محصولات گروه خودروســازی 
ســایپا بــه آدرس https://saipa.iranecar.com و تــا زمان تکمیل 

ظرفیت فعال خواهد بود.
متقاضیان می توانند جهت تسهیل در فرآیند ثبت نام، قبل از 
زمان شــروع ثبت نام به وب  ســایت فروش گروه خودروسازی سایپا 
بــه نشــانی عنــوان شــده مراجعه کرده و نســبت به ثبت و یــا به روز 
رســانی اطلاعــات شــخصی و دریافــت کد کاربــری و رمز عبــور اقدام 
کنند. ثبت نام در این طرح فروش، صرفاً از طریق آدرس فوق الذکر 
امکان پذیر بوده و در صورت اســتفاده از ســایر آدرس ها، عواقب آن 

بر عهده متقاضی خواهد بود.

ارسال ماهواره کوثر به فضا از سوی 
شرکت مورد حمایت صحا

از  بنیــان و فنــاور امیــد فضــا  عصراقتصــاد: شــرکت دانــش 
شــرکت های مــورد حمایــت صنــدوق حمایت از تحقیقات و توســعه 
صنایع پیشــرفته اســت و توانست با ارســال ماهواره کوثر به فضا از 

طریق ایستگاه فضایی سایوز، افتخاری دیگر بیافریند.
به گزارش روابط عمومی صحا، شــرکت دانش بنیان و فناور 
امید فضا از شرکت های مورد حمایت صندوق حمایت از تحقیقات 
و توســعه صنایع پیشــرفته اســت توانست با ارســال ماهواره کوثر 
به فضا از طریق ایستگاه فضایی سایوز، افتخاری دیگر بیافریند.

ماهواره کوثر اولین محصول فضایی شــرکت دانش بنیان و 
فناور امیدفضا اســت که طراحی آن در تابســتان ۱۳۹۸ آغاز شــد. 
ایــن ماهواره از اســتاندارد ماهواره هــای مکعبی پیروی می کند که 
باعث کاهش زمان و هزینه فرآیند ساخت می شود. این ماهواره 
مجهــز بــه دوربین هایــی در طیــف NIR و RGB اســت. کوثر اولین 
ماهــواره ایرانــی بــا وضــوح متوســط ۳.۴۵ متر GSD اســت که به 

معنای پیشرفته ترین ماهواره تا سال ۱۴۰۰ در ایران است.
مأموریت این ماهواره کشاورزی دقیق و نقشه برداری است. 
ماهــواره »کوثــر« یک ماهواره سنجشــی با وضوح تصویــر ۳.۵ متر 
اســت و بــا وزن ۳۰ کیلوگــرم دارای عــرض تصویــر رنگی ۱۵ کیلومتر 
است. همچنین عمر مداری این ماهواره، سه و نیم سال است؛ نرخ 

تصویر برداری این ماهواره ۶ فریم بر ثانیه است.

احداث بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور به دست بزرگ ترین فولادساز غرب آسیا؛

برق خورشیدی وارد مدار فولاد مبارکه می شود
زینب غضنفری 

عنــوان  بــه  اصفهــان  مبارکــه  فــولاد  شــرکت 
بزرگ تریــن فولادســاز کشــور و غــرب آســیا فــاز اول 
بزرگ تریــن نیــروگاه خورشــیدی کشــور و بیســت و 
پنجمیــن نیروگاه بزرگ خورشــیدی دنیــا را وارد مدار 

برق سراسری کرد.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، نیروگاه خورشــیدی 
آفتــاب شــرق بــا ظرفیــت اســمی  ۶۰۰ مــگاوات و در 
زمینــی به وســعت ۱۲۰۰ هکتــار در منطقه کوهپایه 
در شــرق اصفهان واقع شــده و با همکاری مجموعه 
فولاد مبارکه اصفهان این پروژه اســتراتژیک به اجرا 
درآمد. فاز اول این نیروگاه ســرمایه گذاری ۲۰ هزار 
میلیــارد تومانــی و بــا همکاری شــرکت صنایع نیرو و 
انــرژی پــاک فــولاد )صناپ( و شــرکت مپنا به مرحله 

بهره برداری رسید.
در ایــن نیــروگاه یــک میلیون پنل خورشــیدی 
بــا حجــم ۲ هزار کانتیر نصب شــده اســت که از نوع 
پنل هــای دوطرفــه خورشــیدی )bifacial( هســتند. 
مزیت پنل های دوطرفه خورشیدی این است که نور 
خورشید را هم از قسمت جلو و هم از بخش پشتی 
مــاژول دریافت می کنند. نتیجه این طراحی خلاقانه 
این اســت که علاوه بر نور مســتقیم خورشید، از نور 
تابیده شده در سازه های اطراف پنل نیز بهره برداری 
می شود و بدین شکل ظرفیت آن را افزایش داده اند.

در مرحلــه اول، ایــن پــروژه بــا نصــب پنــل به 
ظرفیــت ۱۲۰ مــگاوات ســاعت، بــه مدار برق کشــور 
متصــل و بــرق تولیــدی آن بــه ظرفیــت شــبکه بــرق 
سراســری کشــور افزوده شــد. پس از آن در مراحل 
بعــدی کــه برآورد شــده تــا پایان ســال ۱۴۰۴ به طور 
کامــل تکمیــل و راه اندازی شــود، ۴۸۰ مــگاوات برق 

خورشیدی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
در مجمــوع، پنل های خورشــیدی این نیروگاه 
۶۰۰ مگاوات برق تولید می کند؛ برای درک بهتر این 
رقم باید بدانیم که این ظرفیت توان تامین برق مورد 
نیاز ۴۰۰ هزار واحد مســکونی یا ۲ میلیون دســتگاه 
یخچــال فریــزر یــا ۱۵ میلیون لامــپ ۴۰ وات را دارد. 
بــه عبــارت دیگر، انرژی تولیدی ایــن نیروگاه معادل 
یک  پنجم ظرفیت نیروگاه ســیکل ترکیبی دماوند به 
عنوان بزرگ ترین نیروگاه کشــور و دو ســوم نیروگاه 

گازی شهید منتظری اصفهان است.
آفتــاب  تفــاوت مهــم و اساســی خورشــیدی 
شــرق نســبت بــه دو نیــروگاه مذکــور این اســت که 
از ســوخت های فســیلی اســتفاده نمی کند و نه تنها 

محیــط زیســت را تهدیــد نمی کنــد بلکــه 
ســبب کاهــش آلودگــی هوا نیز می شــود. 
برآوردها حاکی از آن است که با راه اندازی 
ایــن نیــروگاه ســالانه یــک میلیــون تــن از 
کاهــش  مونوکســیدکربن  آلاینده هــای 
می یــاد. ایــن میــزان کاهــش آلاینده ها در 

شــهر صنعتــی اصفهــان که بــا معضل آلودگــی هوا 
روبرو است، اهمیت فراوانی دارد.

ایــن ابرنیروگاه خورشــیدی یکــی از پروژه های 
شــرکت دانش بنیــان صنایع نیرو و انــرژی پاک فولاد 
)صنــاپ( از شــرکت  های زیرمجموعــه فــولاد مبارکــه 
اصفهــان اســت کــه در ســال ۱۴۰۱ با هدف توســعه 
انرژی های تجدیدپذیر و هموارســازی مسیر توسعه 

اقتصادی و صنعتی سبز ایران تاسیس شد. 
صناپ با سرمایه گذاری در احداث بزرگ ترین 
نیروگاه  هــای تجدیدپذیــر در ایــران و مشــارکت در 
طراحــی و اجــرای نیروگاه  هــای بادی همچــون پروژه 
نیروگاه بادی سنگان، مزارع خورشیدی، نیروگاه  های 
عنــوان  بــه  ترکیبــی  ســیکل  و  گرمایــی  خورشــید 
بزرگ ترین بازیگر توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در 

ایران شناخته می شود.
سرزمین پهناور ایران با در اختیار داشتن ۳۰۰ 
روز آفتابــی در کل ســال، پایگاهــی بــی نظیــر بــرای 
بهره بــرداری از انــرژی خورشــیدی بــه شــمار می آید. 
تعــداد مناطقــی که در بیشــتر روزهای ســال آفتابی 

هستند و آب و هوایی مناسب برای نصب 
پنل هــای خورشــیدی دارند بســیار اســت و 
منطقه کوهپایه استان اصفهان یکی از این 

نقاط مستعد و پرتابش است.
نکتــه حائــز اهمیت در حــوزه انرژی 
خورشــیدی این اســت که باید بین تابش 
برقــرار  خورشــید و دمــای منطقــه تعــادل نســبی 
باشــد و منطقه کوهپایه با توجه به محیط طبیعی 
و منابــع نــور خورشــید فــراوان، از شــرایط مطلوبی 
پتانســیل  نمــودار  اســاس  بــر  اســت.  برخــوردار 
فتوولتائیــک ایران، مناطق شــمالی اســتان فارس، 
غرب استان کرمان، استان سیستان و بلوچستان، 
مناطــق گســترده ای از اســتان  های یــزد و اصفهان 
و خراســان جنوبــی از جملــه مناطــق مناســب و بــا 
پتانسیل بالا جهت تولید انرژی خورشیدی هستند 
و دیگر شرکت  های نزدیک به این مناطق می توانند 
با احداث نیروگاه خورشــیدی نسبت به تامین برق 
مورد نیاز خود بدون آســیب به محیط زیســت و به 
روشــی پایدار و مطمئن اقدام کنند و همانند گروه 
فــولاد مبارکه اصفهان گامی بلند در جهت توســعه 
اقتصــادی و کاهش فشــار از دوش برق سراســری 

کشور بردارند.
نیــروگاه خورشــیدی بهتریــن گزینــه جایگزین 
بــرای نیروگاه هایــی اســت کــه از ســوخت فســیلی 
اســتفاده می کنند و ســال  ها است که دنیا به سمت 

احــداث ایــن گونــه نیروگاه  ها حرکــت کــرده و انرژی 
خورشــیدی بــه ســرعت در حــال تبدیــل شــدن بــه 
منبــع اصلــی انــرژی جایگزین در جهان اســت. چین 
پهناور به تنهایی با ظرفیت نصب شده بیش از ۴۳۰ 
گیگاوات در تولید انرژی خورشیدی در جهان پیشرو 
اســت و پــارک خورشــیدی بهــادلا هنــد بــا نصــب ۱۰ 
میلیون پنل خورشــیدی و ظرفیت تولید برق ۲۲۴۵ 
مگاوات بزرگ ترین نیروگاه  خورشیدی جهان شناخته 

می شود. 
پروژه  هــا  گونــه  ایــن  مزایــای  مهم تریــن  از 
می تــوان به تولید انــرژی پاک و تجدیدپذیر، کاهش 
وابســتگی به سوخت های فســیلی، هزینه نگهداری 
کم، افزایش ارزش بهره وری انرژی و ایجاد اشــتغال 

اشاره کرد. 
نیروگاه هــای  از  اســتفاده  بــا  بــرق  تولیــد  بــا 
تجدیدپذیــر می تــوان حــدود ۲۰ درصــد از تقاضــای 
انــرژی را تامیــن کــرد و بیــش از ۴۰ درصد از انتشــار 
گازهــای گلخانه ای مربوط به تولیــد انرژی را کاهش 

داد.
با توجه به موارد گفته شده باید اذعان داشت 
که شــرکت فولاد مبارکه اصفهان بــا احداث و اجرای 
طرح  ها و پروژه  ها در ســطح کلان نقش بســزایی در 
توسعه اقتصادی و زیست محیطی کشور ایفا می کند 
و کمک شایانی به صنعت در دستیابی به فولاد سبز 

می کند.

سرمایه گذاری چادرملو در بیش از 7۰ طرح توسعه ای و زیربنایی
عصراقتصــاد: بنــا بــه گفتــه مدیــر عامل 
ایــن  چادرملــو،  صنعتــی  و  معدنــی  شــرکت 
شــرکت در 7۲ طــرح معدنــی، صنعتــی و زیر 
بنایــی توســعه بــه طــور کامــل و یا مشــارکتی 

سرمایه گذاری کرده است.
امیرعلــی طاهرزاده مدیر عامل چادرملو 
کیــش  تلویزیونــی  اســتودیوی  در  بــا حضــور 
اینوکــس ۲۰۲۴ با اشــاره به اهمیت ســرمایه 
گــذاری هــای کچــاد در طرح های توســعه که 
تــداوم  بــازار و  تضمیــن کننــده حفــظ ارزش 
ســوددهی آن خواهد بــود اظهار کرد: در حال 
حاضــر شــرکت معدنی و صنعتــی چادرملو در 
7۲ طرح معدنی، صنعتی و زیر بنایی توسعه 
بــه طــور کامل و یا مشــارکتی ســرمایه گذاری 

کرده است.
بازنگــری در  بــر ضــرورت  بــا تاکیــد  وی 
میــزان حقــوق مالکانــه لحاظ شــده در تدوین 
لایحه بودجه با توجه به لزوم تامین نقدینگی 
در جهت اجرای طرحهای توسعه و لزوم انجام 
ســرمایه گذاری ها با امعان نظر بر اســتهلاک 
زمانی،  ارزش سرمایه گذاری این 7۲ طرح را 
بالــغ بر ۹،۶ میلیارد یــورو عنوان کرد و افزود:  
 ۴،۳ مبلــغ  گــذاری  ســرمایه  میــزان  ایــن  از 
میلیارد یورو آن ســهم کچاد بصورت مستقیم 

و غیر مستقیم براورد می گردد .
مدیــر عامل کچاد همچنین با اعلام خبر 

آماده شدن معدن آریز ) D۱۹( برای استخراج 
ســنگ آهــن گفت:  بــا توجه بــه برنامه ریزی 
تامیــن خــوراک خطــوط کنســانتره چادرملو به 
منظور دســتیابی به منابع جدید ســنگ آهن، 
در شــرایط کنونی چند اقــدام انجام دادیم که 
این دســتاوردها قابل اهمیت اســت. از جمله 
آنهــا می تــوان بــه معــدن آریــز ) D۱۹( اشــاره 
کــرد کــه در این محــدوده حــدود ۱۸۰ میلیون 
تــن باطله بــرداری انجــام داده ایــم و در حــال 

حاضر دسترسی به سنگ آهن میسر و در فار 
یک، برنامه ریزی استخراج حدود ۲۸ میلیون 
تــن از ان صــورت پذیرفتــه اســت و هم اکنون 
مراحــل اخذ پروانــه بهره برداری را پیگیری می 
کنیــم کــه انشــاالله بــا اخــذ آن کار اســتخراج 
سنگ اهن  از این معدن را آغاز خواهیم کرد.

مهنــدس طاهــر زاده در ادامــه افــزود: 
آمــاده  اجرایــی  )آذر( عملیــات  آینــده  درمــاه 
ســازی ، آنومالــی شــماره ۱۰  بــا پیــش بینــی 

ذخیــره اولیــه ۴۰ میلیــون تــن آغــاز خواهــد 
شــد و طبــق برنامــه ریــزی انجام شــده در فاز 
اول حــدود 7 میلیــون تن ســنگ آهــن از این 
معــدن از بخــش جنوبی اســتخراج می گردد .  
همچنیــن تمــام تلاش مجموعه بر این اســت 
کــه علاوه بر اســتفاده بهینــه از ذخیره معدن 
فعلــی چادرملــو و فــرآوری ســنگ اهــن هــای 
کــم عیــار معــدن و ســایر معــادن در اختیــار، 
نسبت به تامین خوراک از محل آنومالی های 
سنگ آهنی که در داخل کشور وجود دارد نیز 
بهــره گیــرد . مدیر عامل چادرملو همچنین در 
گفــت و گو بــا خبرنگاران حاضر در این رویداد 
اقتصــادی  فعلــی  در شــرایط  کــرد:   تصریــح 
کشــور، تمام تلاش مجموعــه چادرملو بر این 
اســت که با توجه به چشــم اندازی که اقتصاد 
کشــور از بــازار ســرمایه و بــورس دارد جایــگاه 
بــا اجــرای طرح هــای  ارزش آفرینــی خــود را 
توســعه  و استفاده از منابع مالی و روش های 
جدیــد جــذب ســرمایه همچنــان حفــظ کنــد . 
ضمن آنکه در حال حاضر ســرمایه ثبت شــده 
شــرکت بــه ۳7۱۵۰ میلیــارد تومــان رســیده و 
پیشــنهاد هیات مدیره جهت افزایش سرمایه 
شــرکت در ســالجاری از محــل ســود انباشــته 
، مطالبــات حــال شــده ســهامداران و آورده 
نقدی بمنظور پیشــبرد طرحهای توســعه گروه 

چادرملو ارائه شده است .

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصــاد: بنابــر اعلام دبیر انجمــن تولیدکنندگان فولاد ایــران، در کنار پیگیری 
هــای انجمــن فــولاد و خــود فولادســازان، وزیر صمت هــم موضوع محدودیــت های گاز 
صنایــع آهــن و فــولاد را در هیئت دولت و با شــخص رئیس جمهور مطرح کرده و  پیگیر 

کاهش این محدودیت ها است.
ســید رســول خلیفه ســلطانی دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان اینکه 
وزارت صمــت در کنــار انجمن فولاد به دنبــال کاهش محدودیت های گاز صنایع آهن و 
فــولاد اســت، اظهار کرد: متاســفانه در ســال جاری محدودیت هــای گازی صنعت فولاد 
بــه ویــژه برای کارخانجات تولیدکننده آهن اســفنجی بســیار زودتر از موعــد و از مهرماه 
آغــاز شــده اســت به طــوری که از محدودیت ۲۰ درصدی در نیمــه مهرماه به کاهش ۴۰ 
درصدی تامین گاز در کارخانجات بزرگ آهن و فولاد کشور در نیمه آبان ماه رسیده ایم.

خلیفــه ســلطانی اضافــه کرد: کاهــش تولید و صادرات و تاثیــرات منفی بر اقتصاد 
ملــی کشــور در کنــار بر هم خــوردن تعادل بــازار از جمله پیامدهــای محدودیتهای گازی 

کارخانجات زنجیره فولاد است که برای کاهش این صدمات باید چاره اندیشی شود.
چشم امید فولادسازان به صمت

دبیــر انجمــن فــولاد خاطر نشــان کرد: از دولت انتظار می رود بــا توجه لازم به این 
پیامدهــا، همــه بخــش هــای کشــور را در این محدودیت ملی ســهیم کند تــا جلوی وارد 
آمدن اجحاف بیشتر به تولیدکنندگان آهن و فولاد را بگیرد. البته مطلع هستیم که در 
کنــار پیگیــری هــای انجمن فولاد و خود فولادســازان، وزیر صمت هــم این موضوع را در 
هیئت دولت و با شــخص رئیس جمهور مطرح کرده و  پیگیر کاهش این محدودیت ها 
اســت. جای امیدواری دارد که ســابقه وزیر صمت در اداره کارخانجات تولیدی و تجربه 
وی در مواجهــه بــا محدودیت های انرژی که موجب درک صحیح ایشــان از دغدغه های 
تولیدکننــدگان مــی شــود، در کســب نتیجــه لازم از پیگیری های توامــان انجمن فولاد و 

وزارت صمت موثر باشد.

عصراقتصاد: ممیزی خارجی تمدید گواهینامه  CARES انگلستان جهت صادرات میلگرد 
های تولیدی شرکت ذوب آهن اصفهان به اروپا و کشورهای حوزه خلیج فارس با موفقیت انجام 

و گواهینامه یاد شده تمدید اعتبار شد .
 محمــد صــدری مدیرکیفیــت فراگیر ذوب آهــن اصفهان با بیان اینکــه این مجتمع عظیم 
صنعتی تنها دارنده گواهینامه CARES انگلستان در ایران است، گفت :  ممیزی سه روزه تمدید 
گواهینامــه مذکــور طــــی روزهــای۱۲ لغایت ۱۴ آبان ماه جاری توســط دو نفر از ســرممیزان این 
موسسه در معاونت ها و مدیریت های مختلف شرکت انجام شد و با توجه به عدم مشاهده 
هیچ گونه عدم انطباقی ، گواهینامه CARES برای چهارمین سال متوالی تمدید اعتبار شد. وی 
افزود : در این ممیزی تمامی فرآیند های تولیدی و پشــتیبانی شــرکت مورد بررســی قرار گرفته 
 CARES و بــا توجــه بــه اینکه بر اســاس الزامات موسســه کرز جهت تمدید و یا اخــذ گواهینامه
بایســتی کلیه الزامات سیســتم مدیریت کیفیت کنترل گردد، از طرف این موسســه گواهینامه 

ISO۹۰۰۱:۲۰۱۵ نیز برای ذوب آهن اصفهان تجدید صدور شد.
در جلسه اختتامیه این ممیزی که با حضور محمد صدری و تعدادی از مدیران،سرپرستان 
وکارشناسان بخش های مختلف شرکت برگزار شد، سرممیزان موسسه CARES ضمن تشریح 
چگونگی ممیزی انجام شده در قسمت های مختلف شرکت ، تلاش گسترده ذوب آهن اصفهان 
در جهــت تحقــق و ابقــای شــرایط اســتاندارد CARES  در ایــن مجتمع صنعتــی را قابل ملاحظه 
دانسته و یادآور شدند که ممیزی گواهینامه CARES  در ذوب آهن اصفهان همانند دوره های 
قبلی با آزمایش نمونه محصولات، مشاهده فرآیندهای تولید و مصاحبه با مدیران و کارشناسان  
این شــرکت با موفقیت انجام شــد . وی ضمن تشــکر از کلیه شرکت کنندگان در فرآیند ممیزی 
اذعان نمودن تکامل و پختگی در سیستم کاملا مشهود است. در این جلسه ، مهندس محمد 
صدری ضمن تشکر از سرممیزان CARES وکلیه همکارانی که در جهت انجام موفقیت آمیز این 
ممیزی نقش داشتند، ابراز امیدواری نمود با ادامه تلاش ها، تولید محصولات شرکت مطابق با 

گواهینامه  مذکور و با رعایت تمامی الزامات آن در ذوب آهن اصفهان استمرار داشته باشد .

وزارت صمت و انجمن فولاد پیگیر کاهش 
محدودیت های گازی فولادسازان

تمدید گواهینامه CARES ذوب آهن اصفهان 
برای صادرات به اروپا و کشورهای خلیج فارس
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پالایش و پخش

نفت و گاز

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد

اختصاص ۸۰۰ میلیون دلار اعتبار برای 
نوسازی تجهیزات حفاری

عصراقتصاد: مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران از اختصاص 
۸۰۰ میلیــون دلار اعتبــار بــه مجموعــه ملــی حفاری برای نوســازی 

ادوات و تجهیزات خبر داد.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، حمید بورد در آیین تکریم 
حمیدرضــا گلپایگانــی و معارفــه مهران مکوندی مدیرعامل شــرکت 
ملی حفاری ایران اظهار کرد: ۴۲ سال کار در مجموعه صنعت نفت 
و به خصوص بخش حفاری از آقای گلپایگانی چهره ای شناخته شده 

برای همگان ترسیم کرده است.
وی با بیان اینکه نگهداری و حفظ این شرکت یک جدال بزرگ 
و سختی بود که مجموعه ملی حفاری آن را انجام داد و امیدواریم 
آقای مکوندی نیز مسیر را به خوبی ادامه دهند، افزود: همه تلاش 
ما این بود که بهترین تصمیم را برای مدیریت ملی حفاری بگیریم، 
آقــای مکونــدی نیــز قائم مقام شــرکت و از دوره کارآمــوزی در ملی 

حفاری بوده و عمر کاری خودش را در این شرکت گذرانده است.
مدیرعامــل شــرکت ملی نفــت ایران با اشــاره به اینکــه ما در 
یــک جنــگ اقتصــادی نابرابــر به ســر می بریم، گفت: کل کشــور به 
نوعی با مجموعه شرکت نفت در ارتباط است و در این راه، یکی از 
حلقه هــای اول کار بر روی شــانه های ملی حفاری قــرار دارد و نگاه 
ما از ســال های پیش تا به امروز، نگاهی ویژه به ملی حفاری بوده 

است.
بورد با بیان این نکته که نگاه ما باید به مجموعه حفاری ملی 
باشــد، بیان کرد: شــرکت ملی حفاری یک شــرکت عملیاتی است و 
انضبــاط باید ســرلوحه کاری آن قرار گیــرد. امروز دکل های مختلف 
با تجهیزات متفاوت در این شــرکت در حال فعالیت اســت و قطعاً 
می توانــد ارزآوری فراوانــی برای کشــور داشــته باشــد. معــاون وزیر 
نفــت بــا ذکــر این نکته که همه ما باید با یک نگاه ملی به مجموعه 
حفاری نگاه کنیم، گفت: ملی حفاری یک شرکت عملیاتی است و 
انضباط باید سرلوحه کاری آن قرار گیرد. امروز دکل های مختلف با 
تجهیزات متفاوت در این شرکت در حال فعالیت است و قطعا می 

تواند ارزآوری فراوانی برای کشور داشته باشد.

با حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران؛

نشست پیگیری افزایش تولید مناطق 
نفت خیز جنوب برگزار شد

نشســت پیگیــری مباحــث مرتبــط با افزایــش تولیــد نفت در 
شــرکت های تابــع شــرکت ملــی مناطق نفت خیــز جنوب بــا حضور 

معاون وزیر نفت در اهواز برگزار شد.
به گزارش شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، در نشســت 
پیگیری افزایش تولید این شرکت که روزپنجشنبه )۱7 آبان( برگزار 
شــد، مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران و مدیران حاضر فوریت ها 
و مباحــث مهــم مرتبط با رفع موانع تأمیــن کالا و تجهیزات و اجرای 
پروژه هــای افزایــش و پایــداری تولیــد بــا بهره گیــری حداکثــری از 
ظرفیت ها را مورد بحث و بررسی قرار دادند. توجه به افزایش انگیزه 
کارکنــان، ایجــاد همگرایی در میان مدیران و برگزاری نشســت های 
تخصصــی موضوعــی بــا هــدف دســتیابی به راهــکار مناســب برای 
تســهیل و تســریع در اجــرای طرح هــا و کارســازی هزینه هــا بخش 

دیگری از مباحث مطرح شده در این نشست بود.
در این نشست اعضای هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران، 
مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و مدیران ارشد مرتبط با تولید در 

مناطق نفت خیز جنوب حضور داشتند.

 افزایش ارزش دلار قیمت نفت
 را کاهش داد

افزایش ارزش دلار آمریکا سبب کاهش قیمت های نفت در 
معامله های روز پنجشنبه شد.

بــه گزارش خبرگــزاری رویترز از لندن، بالا رفتــن ارزش دلار و 
افــت واردات نفت خام چین با تحت تأثیر قرار دادن خطرات عرضه 
ناشی از انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا و پایین 
آمــدن تولیــد نفــت این کشــور به دلیل توفان رافائل ســبب شــد تا 
قیمت هــای نفــت در معامله های روز پنجشــنبه )۱7 آبــان( به روند 

کاهشی خود ادامه دهد.
پیــروزی دونالد ترامــپ در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
همزمــان با افزایش ارزش دلار، ابتدا ســبب افــت بیش از ۲ دلاری 
قیمت نفت در معامله های روز چهارشنبه )۱۶ آبان( شد، اما قیت ها 

تا پایان روز معاملاتی کمتر از یک درصد کاهش یافت.
قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال روز پنجشنبه تا 
ساعت ۱۲ و ۵۳ دقیقه به وقت گرینویچ با ۶۳ سنت یا ۰.۸ درصد 

کاهش به 7۴ دلار و ۲۹ سنت برای هر بشکه رسید.
در همین حال نفت خام شــاخص وســت تگزاس اینترمدیت 
آمریکا )WTI( روز پنجشنبه با 7۳ سنت یا یک درصد افت با قیمت 

7۰ دلار و ۹۶ سنت برای هر بشکه داد و ستد شد.
اوله هانســن، تحلیلگر بانک ساکســو گفــت: عوامل کاهنده 
شــامل افزایــش ارزش دلار و کاهــش تقاضا می شــود، در حالی که 
عوامــل افزایشــی ناشــی از احتمال افزایش تحریم ها علیــه ایران و 
ونزوئــلا در دوران ریاســت جمهوری ترامــپ و تنش ها در خاورمیانه 
اســت. وی افــزود: برخــی از ایــن محرک هــای بالقــوه هیــچ تأثیــری 
در آینــده قابل پیش بینــی نخواهنــد داشــت، اما همه آنهــا به علاوه 
عوامــل کنونــی ســبب محدودیــت در معامــلات می شــود. بــه نظــر 
من، در صورت تشــدید نشدن عوامل مهم ژئوپلیتیکی، چشم انداز 

کوتاه مدت به سمت روند نزولی گرایش دارد.
در حالــی کــه ســرمایه گذاران بــرای تصمیم گیری هــای بانــک 
مرکــزی از جملــه بانــک فــدرال رزرو آمریکا آماده می شــوند، ارزش 
دلار روز پنجشنبه نزدیک به بالاترین قیمت خود در چهار ماه اخیر 
رســید. افزایــش ارزش دلار، نفــت را بــرای دارنــدگان ارزهــای دیگر 

گران تر می کند و بر قیمت ها تاثیر می گذارد.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر بلندپایه بازار در شرکت فیلیپ نوا، 
گفت: طبق روال گذشته، سیاست های ترامپ به نفع کسب وکارها 
بوده است، که این موضوع ممکن است از رشد کلی اقتصاد حمایت 
کند و تقاضای سوخت را افزایش دهد. با این حال، هرگونه مداخله 
در سیاســت های تســهیل بانــک فــدرال رزرو می توانــد چالش های 
بیشــتری را بــرای بــازار نفــت ایجــاد کنــد. در همیــن حــال انتشــار 
داده هــای مربــوط به کاهــش ۹ درصدی واردات نفــت خام چین در 
ماه اکتبر برای ششمین ماه پیاپی و افزایش ذخیره سازی نفت خام 
آمریــکا از دیگر عوامل کاهشــی تأثیرگذار بــر قیمت های نفت بود. 
ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری خود تحریم های شدیدتری را 
علیــه نفــت ونزوئلا اعمال کرد. این اقدامــات برای مدت کوتاهی از 

سوی دولت بایدن لغو شد اما بعدها دوباره به اجرا درآمد.
کاهــش بیــش از انتظــار عرضه نفــت آمریکا هم بــه افزایش 
قیمــت نفت کمــک کرد. اداره ایمنی و اجرای محیط زیســت آمریکا 
اعــلام کــرد: توفان رافائل تولید روزانه حدود ۱7 درصد یا ۳۰۴ هزار 

و ۴۱۸ بشکه نفت را در خلیج مکزیک آمریکا متوقف کرده است.

مدیرعامل آبفای کشور خواستار شد

تنوع بخشی به مدل های تامین  مالی 
پروژه های آب و فاضلاب

عصراقتصــاد: بــه گفتــه مدیرعامــل شــرکت مهندســی آبفای 
کشور، تنوع بخشی به تجهیز منابع مالی و توسعه مشارکت اعم از 
فاینانس جاری، بهره برداری بلندمدت، بیع متقابل، سرمایه گذاری 
بخــش خصوصــی در هیدروپــاور، بیــوگاز و لجــن و بهره گیــری از 
تســهیلات بانک های توســعه ای از جمله مواردی اســت که باید به 

آن ها توجه شود.
مدیرعامــل شــرکت مهندســی آبفــای کشــور در گردهمایــی 
مدیــران و کارشناســان حــوزه تجهیــز منابع مالی شــرکت های آب و 
فاضــلاب سراســر کشــور بــا تاکید بــر ضــرورت توجه به چشــم انداز 
صنعت در تعامل با بخش خصوصی گفت: ظرفیت های گسترده ای 
در صنعت آب و فاضلاب وجود دارد که باید در جهت عملیاتی کردن 

آن ها حرکت و با تمام توان، درآمد و منابع جدید ایجاد کرد.
هاشــم امینی بــه اتخاذ نگاهی ویژه بــرای ارتقای صنعت آب 
و فاضــلاب تاکیــد کرد و افزود: حضــور در این گردهمایی ها موجب 
تبــادل تجربیــات و ایجاد تحول در نگرش به صنعت آب و فاضلاب 

می شود.
رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با 
تاکیــد بــر توجه و اهتمام ویژه به رویکرد دولت در اجرای پروژه های 
عمرانــی و اســتفاده از ظرفیت هــای بودجــه ای و خریــد تضمینــی 
بــرای تامیــن منابــع مالــی طرح هــا خاطرنشــان کــرد: تنوع بخشــی 
بــه تجهیز منابع مالی و توســعه مشــارکت اعــم از فاینانس جاری، 
بهره برداری بلندمدت، بیع متقابل، سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در هیدروپــاور، بیــوگاز و لجــن و بهره گیــری از تســهیلات بانک های 
توســعه ای از جملــه مــواردی اســت که بایــد در این زمینــه به آن ها 

توجه شود.
مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشــور هم چنین 
خواستار توجه به ظرفیت های قانون برنامه هفتم توسعه در زمینه 

پروژه های آب و فاضلاب و تامین منابع مالی آن ها شد.
گفتنــی اســت در ابتدای این گردهمایی ســید محمد تفضلی 
مدیرکل تجهیز منابع و توســعه مشــارکت شــرکت مهندسی آبفای 
کشــور به تشــریح عملکرد این حــوزه و ارائه برنامه هــای کوتاه مدت 
و میان مــدت تدوین شــده صنعــت آب و فاضــلاب در بخش تجهیز 

منابع مالی پرداخت.

عرضه عجیب ۱.۳ میلیارد لیتری 
گازوئیل پالایشگاه آبادان در بورس

بیش از ۱.۳ میلیارد لیتر گازوئیل تولیدی پالایشگاه آبادان در 
ماه های تیر و مرداد )همزمان با ایام حیاتی ذخیره ســازی ســوخت 

نیروگاهی( در رینگ بین الملل بورس انرژی عرضه شده است.
به گزارش شــانا، کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در نشست خبری چند روز گذشته درباره 
چرایی کاهش ذخایر ســوخت نیروگاهی در نیمه پاییز و در آستانه 
ورود به فصل سرما گفت: در ابتدای شهریور ۱۴۰۳ که آغاز استقرار 
دولت چهاردهم بوده، ســطح ذخایر گازوئیل نیروگاه ها نســبت به 
زمــان مشــابه پارســال، ۴۳ درصــد کمتر و ســطح ذخایــر نفت کوره 
نیروگاه ها نسبت به زمان مشابه پارسال، ۲۳ درصد کمتر بود و در 
مجموع سطح ذخیره سوخت مایع در نیروگاه ها در ابتدای شهریور 
ســال ۱۴۰۳ نســبت بــه ابتدای شــهریور ســال ۱۴۰۲، بیــش از ۳۶ 

درصد کمتر بوده است.
کاهــش ۴۳ درصــدی ســطح ذخایــر گازوئیــل نیروگاه هــا در 
ابتــدای شــهریورماه، حکایــت از عــدم ذخیره ســازی کافــی ســوخت 
مایــع در نیروگاه هــا در ماه هــای خــرداد، تیــر و مــرداد دارد. ذخایــر 
گازوئیــل حتــی از ذخایــر مازوت نیز برای نیروگاه ها در فصل ســرما 
حیاتی تر اســت، چــرا که مازوت فقــط برای جبــران محدودیت های 
گازی در ۱۴ نیروگاه بخار کشور تخصیص می یابد، اما بیش از ۱۳۰ 
نیروگاه بزرگ کشــور که گازی یا ســیکل  ترکیبی هستند، در صورت 
محدودیت در سوخت رســانی گاز باید از گازوئیل به عنوان ســوخت 

جایگزین استفاده کنند.
بررســی  اطلاعیه هــای بــورس انــرژی نشــان می دهد شــرکت 
پالایش نفت آبادان به عنوان تنها پالایشگاه تمام دولتی کشور، طی 
ماه های تیر و مرداد عرضه های مستمر و پرحجم گازوئیل در رینگ 

بین الملل بورس انرژی داشته است.

تولید کاتالیست گوگردزدایی اکسایشی 
از مازوت برای نخستین بار در دنیا از 
سوی شرکت گسترش فناور خوارزمی

عصراقتصاد: حســن نوایی مدیرعامل شــرکت گسترش فناور 
خوارزمــی در خصوص کارکرد کاتالیســت گوگرد زادیی و اهمیت ان 
در صنعت نفت  گفت: کاتالیست گوگردزدایی اکسایشی از سوخت 
ســنگین )مازوت( اســت که ترکیبات گوگرددار موجود در برش های 

نفتی در صنایع پالایشگاهی و نفتی را از برش ها جدا می کند.
حسن نوایی مدیرعامل شرکت گسترش فناور خوارزمی بیان 
کرد: این محصول برای اولین بار در دنیا تولید شده و حاصل واحد 

تحقیق وتوسعه شرکت است و ثبت اختراع شده است.
نوایــی توضیح داد: ترکیبـــات گوگـــرددار موجـــود در برش هـــای 
نفتـی در صنایـع پالایشـگاهی و نفتـی، از مهم ترین  آلاینده هـای نفتی 
محســـوب می شـــوند، حـذف این ترکیبـــات از ایـــن برش های نفتـی، 
به دلیل تولیـد آلاینده هـای گازی Sox هنگام احتـراق و به دنبـال آن، 
آلودگی هوا، تولید باران اســـیدی و خوردگـــی فلـــزات اهمیـــت بالایی 
دارد. از ایــن رو، اســـتانداردهایی از ســـوی کشـــورهای مختلف بـــرای 
تعییـن میـزان گوگـرد موجـود در سـوخت های مختلف تصویب شـده 
که باعـث تحقیق و پژوهـش در راسـتای رسـیدن به ایـن اسـتانداردها و 
توسـعه روش های جدید بـرای کاهش میـزان گوگـرد شـده اسـت. وی 
افزود: روش گوگردزدایـــی اکسایشـــی از جملـه روش هایـی اسـت کـه 
به دلیـل مزایایـی چون سـادگی نسبـی فرآیند، شـرایط عملیاتـی ملایـم، 
هزینه سـرمایه گذاری کمتر و عدم نـیاز به هـیدروژن در سال های اخیر 
بـــسیار مورد توجه قرار گرفته است.نوایی اظهار کرد: درواقـع، روش 
گوگردزدایـــی اکسایشـی، روشـی مؤثـــر در حـذف ترکیبـات گوگـردی 
موجود در برش هـــای مختلـــف نفتـی بـه شـــمار مـی رود. همچنیـن 
مـی تـــوان از ایـــن روش بـرای احیـاء هیدوروکســـید سـدیم )جریـان 
کاسـتیک مسـتعمل( مـورد اسـتفاده در واحدهـای مراکـس بهـره بـرد 
که از کاسـتیک بـرای کاهـش غلظـت گوگـرد و مرکاپتان  هـای موجـود 
در برش های هیدروکربنـــی اســـتفاده می کننـــد. مدیرعامل شرکت 
فنــاور خوارزمــی گفت: دانـــش فنـــی تولیـــد ایـــن کاتالیســـت برای 
نخسـتین بـار در ایـران و بـه صورت یـک کاتالیسـت هتروژن توسـعه 
داده شـده اسـت. نمونه این کاتالیسـت در کارخانـه خوارزمـی تولیـد 
و عملکـرد آن طی تسـت هـای متعـدد در مقیاس آزمایشـگاهی و نیـز 
بـه صـورت پایلـوت طراحی شـده و با خـوراک مـازوت پالایشـگاه های 

تهـران و شـیراز مورد ارزیابی کامل قرار گرفته است.

آیا مدیران جدید پالایش و پخش شرمنده مردم خواهند شد؟

پاپوش برای تامین کننده سوخت نیروگاهی!

فرزین سوادکوهی
خبرهــا حکایــت مــی کننــد کــه وضعیت 
ذخایــر نیروگاهی اصلا مطلوب نیســت طوری 
کــه گفتــه شــده  دولــت چهاردهــم در حالــی 
شــرکت ملــی پالایــش و پخش فــرآورده های 
نفتــی را از دولت ســیزدهم تحویــل گرفته که 
ایــن شــرکت در دوره قبل نتوانســته ســوخت 
مــورد نیــاز نیروگاه هــا برای فصل زمســتان را 

تامین کند. در واقع شرکت 
ســوخت  کننــده  تامیــن 
نیروگاهــی اینک بــا چالش 
کــه  روبروســت  بزرگــی 
آن  بــرای  پیشــین  مدیــران 

رقم زده اند.
ذخایــر  مقــدار  حــالا 
نفــت گاز نیروگاهــی کشــور 
مقایســه  در  درصــد   ۴۳
 )۱۴۰۲( گذشــته  ســال  بــا 
در  ایــن  و  دارد  کاهــش 
شرایطیســت کــه همــه می 
داننــد وضعیــت گاز کشــور 
به عنوان خوراک نیروگاهی 
در چــه حال و احوال اســت 
و در حقیقت مدیران جدید 
بایــد هرچه زودتر برای این 

مشکل فکری بکنند.
کانــال  و  هــا  ســایت 
رقیبــان  ای   رســانه  هــای 
دولــت و حامــی  مدیرعامل 

قبلــی شــرکت ملــی پالایش و پخــش فرآورده 
هــای نفتی تلاش می کننــد در فضای مجازی 
شانتاژ ایجاد کنند و با عدد سازی ها و نمودار 
آوردن هــای غیــر واقعــی در جامعــه التهاب و 
نگرانی ایجاد کنند و مدیران تازه تامین کننده 

سوخت نیروگاهی را ضعیف جلوه بدهند.
نفــت  جدیــد  وزیــر  انــد:  نوشــته  آنهــا 
"بــه جــای برنامه ریــزی بــرای پـُـر کــردن ذخایر 
نیروگاه هــا در حــال برنامه ریــزی رســانه ای بــا 
هــدف تبرئه کردن عملکرد ضعیف خود" بوده 
اســت چــون "بــا روی کار آمــدن وزارت نفــت 
جدیــد، ســطح ذخایــر گازوئیــل نیروگاه هــا به 
جــای افزایــش، بــه میــزان ۱۵ درصــد کاهــش 
یافته که نشــان دهنده عملکرد ضعیف در پرُ 

کردن مخازن است. 
ایــن رســانه ها ادعــا می کنند "تــا موعد 
گازوئیــل  ذخایــر  ســطح  ســیزدهم  دولــت 
نیروگاه هــا در حــال افزایــش بــود و در دولــت 
چهاردهــم ایــن روند نزولی شــده و به صورت 

مــداوم میزان ذخایــر در حال کاهش 
است. "

تــا حــدی  ایــن موضــوع   البتــه 
درســت اســت زیرا وزیر پروژه بگیران 
خــود را فعــال نکــرده تــا ماننــد ادوار 
جــا  را  تکــراری  جملــه  ایــن  گذشــته 

بیندازند که :  » ویرانه ای را تحویل گرفتیم«.
کاهش 2.5 میلیارد لیتری سوخت 

نیروگاهی
چیــز  واقعیــت  امــا 
دیگــری اســت چــرا کــه بر 
رســمی  آمارهــای  اســاس 
ملــی  شــرکت  معتبــر  و 
پالایــش و پخش فــرآورده 
های نفتــی ایران، مجموع 
ذخایــر نیروگاهی و پخش 
و  )نفتــگاز  مایــع  ســوخت 
ابتــدای  در  کــوره(  نفــت 
 ۵7۸۳ چهاردهــم  دولــت 
در  بــوده  لیتــر  میلیــون 
شــهریور  در  کــه  حالــی 
ســال ۱۴۰۲ ایــن میزان به 
مقدار ۸۳۲۳ میلیون لیتر 
ثبت شــده اســت یعنی در 
حقیقت ذخایــر نیروگاهی  
میلیــارد   ۲.۵ کاهــش  بــا 
درصــد   ۳۰ حــدود  لیتــر، 
نســبت به ابتدای شهریور 
داشــته  کاهــش   ۱۴۰۲
اســت  و ایــن دســته گلــی بــوده کــه مدیریت 
پریشــان فکــر پیشــین بــه آب داده و معلــوم 
نیســت نمودارهــای دســت ســاز رســانه هــای 
استخدامی  مذکور این ارقام من درآوردی که 

ذخایر گازوئیل نیروگاه ها 
بــا  امســال  شــهریور  در 
حــدود ۴۳ درصــد کاهش 
قبــل،  ســال  بــه  نســبت 
تحویــل دولــت چهاردهــم 
شــده را از کجــا آورده انــد 
و چــرا قصــد دارنــد بــرای 
تامیــن  جدیــد  مدیــران 
کننده ســوخت نیروگاهی 

پاپوش درست کنند؟
همــان  اســاس  بــر 
نــه  )و  رســمی  آمارهــای 
عــدد بــازی هــا و نمــودار 
دروغ  هــای  کشــی 
پــردازان( نفت گاز  ذخیره 

نیروگاهــی در ابتدای شــهریور ۱۴۰۳ 
نســبت به بازه زمانی ســال قبل خود 
۴۳ درصد کاهش داشــته چون نفت 
شــهریور  ابتــدای  در  نیروگاهــی  گاز 
ســال جــاری ۱۸۱۰ میلیــون لیتر بوده 
و در دوره مشــابه ســال قبل خود که 
مدیریت در دســت آن حضرات بود  این عدد 

معادل ۳۱7۴ میلیون لیتر بوده است.
کافیست به آمارهای 
ارائه شده پالایش و پخش 
ببینیــم  و  کنیــم   توجــه 
کــه  در عیــن حــال نفــت 
در  نیــز  نیروگاهــی  کــوره 
 ،۱۴۰۳ شــهریور  ابتــدای 
۱۴۰۸ میلیــون لیتــر بــوده 
در حالیکــه در همــان بــازه 
زمانــی در ســال ۱۴۰۲ این 
ذخیــره ۱۸۵۶ میلیون لیتر 

بوده است.
همچنیــن قابل توجه 
اســت که ذخائر نیروگاهی 
شــهریور  ابتــدای  در 
میلیــون   ۳۲۱۸ امســال 
کــه  آن  حــال  بــوده،  لیتــر 

در آغــاز شــهریور ســال ۱۴۰۲ میــزان مذکــور 
۵۰۲۳ میلیــون لیتــر بــوده اســت و این یعنی 
۳۶ درصــد کاهــش و ایــن کاهش بــه مفهوم 
آنســت که نیروگاه ها با چالشــی جدی روبرو 
شــده انــد کــه میراث کذایــی مدیران  پیشــین 
اســت.میراثی که با هیچ آب زمزمی پاک نمی 
شود  و محصولی جز بی برقی و یا استفاده از 

سوختهای آلاینده جایگزین ندارد.
احتمالا بی برقی در زمستان دامان 
مردم را خواهد گرفت

پاپــوش ســازان مدعی 
و   ۱۴۰۰ ســال  دو  "در  انــد 
قطعــی  دچــار  کشــور   ۱۴۰۱
برق در زمستان نشد و حال 
بــرای قطعــی  بهانــه ای  نیــز 
احتمالــی بــرق در زمســتان 
پذیــرش  مــورد  امســال 
نیســت."در حالیکــه بایــد از 
آنهــا  پرســید چگونــه ممکن 
اســت در زمســتان امســال 
کــه نیــروگاه ها در ســوخت 
درصــد   ۳۶ خــود  ذخیــره 
جــای خالی را احســاس می 
کننــد بی برقــی دامان مردم 

را نگیــرد و آیــا بــی برقی و یــا افزایش ظرفیت 
تولیــد بــرق و تامیــن ســوخت نیروگاهــی یک 
شــبه محقــق مــی شــود و فکــر کــرده انــد کــه 
نیــروگاه هــا هــم گرد ســوز خانــه مــادر بزرگ 
اســت کــه با کمــی از نفــت دادن باکــش را پر 

کرد؟ 
 آمــار منتشــره کــه از دیــد رســانه هــای 
حقیقت جو پنهان نیســت  و نشــان می دهد 
در حــوزه "پخــش" در ابتــدای شــهریور ۱۴۰۳ 
در  و  لیتــر   میلیــون   ۱۹۱۰ گاز  نفــت  مقــدار 
زمان مشــابه سال قبلش ۲۵۸۴ میلیون لیتر 
بــوده و ایــن یعنی آنچه آقایــان تحویل دولت 
چهاردهــم داده انــد ۲۶ درصــد کاهــش و بــه 

زبان خودمانی، خالی بندی بوده است.
البته که شــانتاژ نمودار کشان چیزی جز 
کــذب تحویــل مخاطــب نــداده چــون در حوزه 
"پخش" نیز برای نفت کوره در همان ماه آخر 
فصل تابستان امسال ما با عدد ۶۵۵ میلیون 
لیتر روبرو بوده ایم در حالیکه در دوره زعامت 
خالــی بنــدان در همــان شــهریور ۱۴۰۲ ، 7۱۶ 

میلیون لیتر ذخیره نفت کوره داشته ایم. 
ایــن عــدد در بخــش "پخــش" بــا ۲۵۶۵ 
میلیــون لیتــر در ابتــدای شــهریور امســال  و 
۳۳۰۰ میلیون لیتر در زمان مشابه سال قبل 

کاهشی ۲۲ درصدی را نشان می دهد.
چنیــن عملکــرد فاجعــه باری کــه تعویق 
در تعمیــرات پالایشــگاه هــای گازی و کاهش 
عرضــه گاز را به این شــکل 
بــرای  و  آورده  ارمغــان  بــه 
مکافــات  پالایشــی  صنایــع 
تردیــد  بــی  کــرده  درســت 
ترکــش هایــی در پــی دارد 
پیکــر  بــه  نهایــت  در  کــه 
خانگــی  بخــش  و  صنایــع 

خواهد نشست.
تعویــق  مصیبــت 
برنامــه هــای تعمیراتــی از 
تابســتان ۱۴۰۳ کــه منجــر 
بــه  تعمیــرات  انتقــال  بــه 
دوره سرد سال شد کم بود 
که کاهش تولید گاز سبک 
نســبت بــه برنامــه مصوب 
ماهــه   ۵ در  جــاری  ســال 
نخست سال جاری )بیش از ۶ م.م.ر )را  هم 

به ریش پالایشگاه ها بستند؟
مدیــران قبلی ادعا می کنند  اســب زین 
کــرده عملکرد خــود را به دولــت جدید تحویل 
داده انــد در حالیکــه اســناد چیــز دیگــری مــی 

گویند.
طــی  کــه  آنجاســت  دیگــر  فاجعــه   
ماه هــای تیــر و مــرداد که می بایســت حداکثر 
ذخیره ســازی گازوئیــل در مخــازن نیروگاه هــا 
شــد  مــی  انجــام  ســال  ســرد  فصــول  بــرای 
افــزون بــر ۱.۳ میلیــارد لیتر گازوئیــل تولیدی 
پالایشگاه آبادان را در رینگ بین الملل بورس 
انــرژی فروختنــد و مخــازن نیروگاهــی را برای 

زمستان سرد مردم خالی گذاشتند.
این کارنامه سیاه در حالی تحویل دولت 
جدیــد شــده کــه مطمئنــا آثــار منفــی اش در 
رزومــه دولت جدید نیز خواهد نشســت و بی 
گازی و بی ســوختی بــرای نیروگاه ها حاصلی 
جز بی برقی در زمستاندر پی نخواهد داشت.

بدنام کردن و پاپوش درست کردن برای 
مجموعــه ای کــه خــوب و بدش به مــردم می 
رســد هیــچ گاه از یــاد افــکار عمومــی نخواهد 
رفــت و تنهــا مــردم را به مدیران بــی اعتمادتر 

خواهد کرد.

داخلی سازی بیش از 26۰۰ قطعه به ارزش 3.2 هزار میلیارد تومان در هلدینگ خلیج فارس
عصراقتصــاد: رئیــس بخــش ســاخت داخــل 
از  فــارس  خلیــج  پتروشــیمی  صنایــع  شــرکت 
داخلی ســازی ۲ هزار و ۶۶ قطعه کد منحصربه فرد 
در ۶ مــاه نخســت ۱۴۰۳ در ایــن گــروه خبــر داد. 
ارزش ســاخت داخل انجام شده در این مدت بالغ 
بــر ۳.۲ هــزار میلیــارد تومــان بــوده و معــادل 7۵ 

میلیون دلار از خروج ارز جلوگیری شده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت صنایــع 
پتروشــیمی خلیــج فــارس، رضا مهدی نــژاد، رئیس 
چرخــه عمر دارایی های شــرکت صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس، در چهارمین نشســت ســاخت داخل 
شــرکت های زیرمجموعــه گــروه صنایع پتروشــیمی 
خلیــج فــارس کــه بــا حضــور نماینــدگان ســاخت 
داخــل مجتمع ها برگزار شــد، هدف از برگزاری این 
نشســت ها را ایجاد بســتری مناسب برای استفاده 
شــرکت های  در  ســاخت  ظرفیــت  از  حداکثــری 
زیرمجموعــه هلدینــگ خلیــج فــارس عنــوان کرد و 
گفت: در بحث ســاخت داخل باید به این مســئله 
نیز توجه داشته باشیم که شرکت های سازنده باید 
افــزون بر توجه بــه کیفیت تولید، به اقتصاد پروژه 
نیــز توجه داشــته باشــند تــا بتوانند به همــکاری با 
مــا ادامه دهند. وی با بیان مســائل و چالش هایی 
که شــرکت ها در بخش ســاخت داخل با آن مواجه 
هســتند، افــزود: در آینــده افزون بر بحث ســاخت 
داخــل بــر بحــث زنجیره تأمیــن نیز تمرکــز خواهیم 
کــرد؛ زیــرا مجتمع هایــی در زمینــه ســاخت داخــل 
موفــق هســتند که تیــم بازرگانی با تیــم فنی آن ها 

هماهنگ و همراه باشند.
رئیس چرخه عمر دارایی های شــرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیــج فــارس با اشــاره به مصــر بودن 
این شــرکت در تکمیــل زنجیره، ادامه داد: به تازگی 
از همــه مجتمع هــا خواســته ایم در  نامــه ای  طــی 
صورتــی کــه خریــد خارجی انجــام می دهنــد، حتما 

موضوع در کارگروه ساخت داخل نیز مطرح شود، 
بــه ایــن ترتیــب که آیــا می تــوان این کالا یــا تجهیز 
را داخلی ســازی کــرد یــا بایــد وارد شــود و اگــر هــم 
وارد شــود در نهایــت بایــد به فکر داخلی ســازی آن 

باشیم.
در ادامــه ایــن نشســت، بابک آرونــد، رئیس 
بخــش ســاخت داخــل شــرکت صنایــع پتروشــیمی 
خلیج فارس ضمن ارائه گزارشی از عملکرد ساخت 
داخــل مجتمع هــای زیرمجموعه این گروه در ۶ ماه 
نخســت ۱۴۰۳ گفــت: در ایــن مــدت ۲ هــزار و ۶۶ 
قطعه کد منحصربه فرد داخلی ســازی شــده اســت 
کــه از جملــه آن ها می توان بــه ۳۴ مورد در بخش 
مــواد شــیمیایی، کاتالیســت و روغــن و ۲۲۳ مورد 

هم در بخش برق و ابزار دقیق اشاره کرد.
وی با بیان اینکه ارزش ســاخت داخل انجام 
شده در ۶ ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۳.۲ هزار 
میلیــارد تومــان اســت، یــادآور شــد: براین اســاس 
معــادل 7۵ میلیــون دلار از خــروج ارز جلوگیــری 

شده است.
رئیــس بخــش ســاخت داخل شــرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس با اشاره به نمایشگاه های 
مهمــی ماننــد ایــران پتروکــم کــه هلدینــگ خلیــج 
فــارس به منظــور حمایــت از ســاخت داخــل برگزار 
می کنــد، افــزود: در ایــن نمایشــگاه کــه نمایشــگاه 
تخصصــی ســاخت داخل اســت، بالغ بــر ۳.۶ هزار 
میلیارد تومان قرارداد ساخت داخل امضا شده که 
حاکی از رویکرد این گروه به سوی ساخت داخل و 

حمایت از سازندگان داخلی است.
وندورلیســت  فهرســت  روزرســانی  بــه 
وندورلیســت  بحــث  بــه  ادامــه  در  هلدینگآرونــد 
فهرســت  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  نیــز  شــرکت ها 
از  یکــی  معتبــر  ســازندگان  و  تأمین کننــدگان 
مهمترین بخش ها در ســاخت داخل اســت، اینکه 

مــا بدانیــم بــرای ســاخت داخــل چــه ابزارهایــی در 
اختیار داریم، با چه ریسک هایی مواجه هستیم تا 
ریســک های ســاخت داخل را کاهش دهیم، همه 
از مســائلی اســت که در بخش وندورلیســت با آن 

مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه بخش تأمین کالا و ساخت 
همه مجتمع ها معمولا یک وندورلیســت برای خود 
دارد، ادامه داد: معتقدم بهتر است فهرست هایی 
کــه در بخــش تــدارکات و تأمیــن کالای مجتمع هــا 
نیــز  داخــل  ســاخت  کارگروه هــای  در  دارد  وجــود 
بررســی شود تا بتوانیم ریســک های ساخت داخل 

را تا حد ممکن کم کنیم.
رئیــس بخــش ســاخت داخل شــرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس، با اشــاره به وندورلیستی 
که این شــرکت داشــته و از ســوی مدیریت توسعه 
ایــن مجموعــه تدویــن شــده اســت، یــادآور شــد: 
آخریــن نســخه وندورلیســت ما که نســخه هشــت 
اســت، ســه ســال پیــش بــه همــه شــرکت ها ابلاغ 
شــده اســت؛ این نســخه شــامل ســازندگان ایرانی 
و تأمین کننــدگان خارجــی اســت در حالــی کــه باید 
تمرکــز بــر ســازندگان داخلی باشــد. آروند بــا بیان 
اینکه مدیریت توســعه هلدینــگ خلیج فارس طی 
۶ مــاه گذشــته کارگروه هایی را برای به روزرســانی 
ادامــه داد:  اســت،  وندورلیســت ها تشــکیل داده 
شــرکت هایی کــه بــا مجموعــه هلدینــگ همــکاری 
می کنند برای قرار گرفتن در وندورلیست این گروه 
باید درخواســت های خود را به این مدیریت ارسال 

کنند تا ارزیابی شوند.
ســاخت  در  هلدینــگ  مجتمع هــای  برتریــن 
داخلــوی در ایــن نشســت بــه دســتاوردهایی کــه 
شــرکت ها در ایــن مــدت در بخــش ســاخت داخل 
داشــته اند اشــاره کــرد و گفــت: براســاس ارزیابــی 
انجــام شــده، پتروشــیمی های نــوری، گچســاران، 

شــرکت ها  برتریــن  مبیــن  و  بوعلــی  تندگویــان، 
همچنیــن  هســتند.  داخــل  ســاخت  بخــش  در 
برتریــن مجتمع ها براســاس کدینــگ، مجتمع های 
کارون،  پــارس،  تندگویــان،  ارونــد،  پتروشــیمی 
بوعلــی، نــوری و پالایشــگاه بیدبلنــد خلیــج فــارس 

بوده اند.
رئیــس بخــش ســاخت داخل شــرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس با بیان اینکه مجتمع های 
براســاس  بندرامــام  و  تندگویــان  مبیــن،  نــوری، 
مکانیــک  قطعــات  ارزش  بخــش  در  ارزیابی هــا 
افــزود:  بوده انــد،  بخــش  ایــن  برترین هــای  جــزو 
لــردگان و  تندگویــان،  مجتمع هــای فجــر، مبیــن، 
ارونــد در بخــش بــرق و ابــزار دقیــق و مجتمع های 
نــوری، گچســاران، تندگویــان و بوعلــی در زمینــه 
مــواد شــیمیایی و کاتالیســت ها در گــروه برتریــن 
ایــن  ادامــه  قــرار گرفته انــد. آرونــد در  مجتمع هــا 
گــزارش بــه معرفــی ۸۶ شــرکت برتــر داخلــی کــه 
بــا مجتمع هــای زیرمجموعــه هلدینــگ در بخــش 
ســاخت داخل همکاری داشته اند پرداخت و گفت: 
امیــدوارم بتوانیــم در آینــده ۱۰ شــرکت برتــری را 
 n،کــه بیشــترین مراوده مالــی را با هلدینــگ دارند

معرفی کنیم.
انجــام  ارزیابــی  براســاس  یــادآور شــد:  وی 
شــده، مجتمع هــای بوعلــی، مبین، نــوری، پارس، 
ارونــد، فجــر، بندرامام، تندگویــان و بیدبلند خلیج 
عملکــرد  کــه  هســتند  شــرکت هایی  جــزو  فــارس 
ایــن  ادامــه  در  همچنیــن  داشــته اند.  مطلوبــی 
ســوی  از  داخــل  ســاخت  چالش هــای  نشســت، 
شرکت ها مطرح و بررسی شد و نمایندگان ساخت 
داخل پتروشــیمی های بوعلی، نــوری، مبین انرژی 
خلیــج فــارس، ایــلام، ارونــد، پــارس، فجــر انــرژی 
خلیــج فــارس بــه ارائــه دســتاوردهای مجتمع های 
زیرمجموعه خود در ۶ ماه ابتدای امسال پرداختند.

در سایت روزنامه بخوانید:

آمارهــای  اســاس  بــر 
رســمی و معتبــر ، مجمــوع 
ذخایــر نیروگاهــی و پخــش 
ســوخت مایــع )نفــت گاز و 
نفت کــوره(در ابتدای دولت 
میلیــون   ۵7۸۳ چهاردهــم 
در  حالیکــه  در  بــوده  لیتــر 
ایــن   ۱۴۰۲ ســال  شــهریور 
 ۸۳۲۳ مقــدار  بــه  میــزان 
شــده  ثبــت  لیتــر  میلیــون 
حقیقــت  در  یعنــی  اســت 
ذخایــر نیروگاهی  با کاهش 
حــدود  لیتــر،  میلیــارد   ۲.۵
۳۰ درصد نســبت به ابتدای 
کاهــش   ۱۴۰۲ شــهریور 
داشــته اســت  و این دســته 
مدیریــت  کــه  بــوده  گلــی 
پریشــان فکر پیشین به آب 

داده است.

کانــال  و  هــا  ســایت 
های رســانه ای  منتســب به 
مدیرعامــل  ســالاری  جلیــل 
قبلــی شــرکت ملــی پالایش 
هــای  فــرآورده  پخــش  و 
نفتــی تــلاش مــی کننــد در 
فضای مجازی شــانتاژ ایجاد 
کننــد و بــا عــدد ســازی ها و 
غیــر  هــای  آوردن  نمــودار 
واقعــی در جامعــه التهاب و 
نگرانی ایجاد کنند و مدیران 
تــازه تامیــن کننــده ســوخت 
نیروگاهــی را ضعیــف جلــوه 

بدهند.

از  کــه  منتشــره  آمــار 
دیــد رســانه هــای حقیقــت 
نیســت  نشــان  پنهــان  جــو 
مــی دهــد در حــوزه "پخش" 
 ۱۴۰۳ شــهریور  ابتــدای  در 
 ۱۹۱۰ گاز  نفــت  مقــدار 
زمــان  در  و  لیتــر   میلیــون 
مشــابه ســال قبلش ۲۵۸۴ 
ایــن  و  بــوده  لیتــر  میلیــون 
یعنــی آنچــه آقایــان تحویل 
انــد  دولــت چهاردهــم داده 
۲۶ درصــد کاهش و به زبان 
خودمانــی، خالی بندی بوده 

است.



اقتصاد دیجیتال 

روزنامه اقتصادی چهار زبانه )فارسی _عربی _ انگلیسی و ترکی (
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامههای غیردولتی

دارای رتبه B روزنامههای کل کشور
صاحب امتیاز:  فرزانه علم بیگی 

 مدیر مسئول: مسعود شریعت  زاده
سردبیر: مهران ابراهیمیان

مشاور انتظامی و امنیتی : دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیرپور
زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

سرویس عکس: فریماه رضوی
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک 1444،واحد5
شماره های تحریریه : 88001023

شمارههای سازمان آگهیها: 86096245

http://www.asre-eghtesad.com/content1 :مرام نامه اخلاق حرفهای

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز   توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز 

فکس: 71057127         شماره تلگرام: 09903549453

w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

E - m a i l : i n f o @ a s r e - e g h t e s a d . c o m

شنبه 19  آبان 14۰3 .9 نوامبر2۰24 .7 جمادی الاول 1446 .
سال بیستم . شماره 5498. 8 صفحه . 2۰۰۰۰ تومان .

اذان صبح 

طلوع آفتاب

اذان ظهر
اذان مغرب

اوقات شرعی

04:31

05:55

11:56

18:14

اخبــــــــــــار

انویدیا با عبور از اپل به بزرگترین شرکت جهان تبدیل شد

  انفجار هوش مصنوعی،
 انویدیا را به اوج رساند

به گزارش بلومبرگ، شــرکت انویدیا با رشــد ارزش سهام ۲.۹ 
درصــدی، ارزش بــازار خــود را بــه ۳.۴۳ هــزار میلیارد دلار رســاند و 
از اپــل عبــور کــرد و بــه بزرگتریــن شــرکت جهــان تبدیــل شــد. این 
موفقیت بیانگر توجه شدید بازار سرمایه و وال استریت به فناوری 
هوش مصنوعی و نیاز فزاینده به پردازنده های انویدیا برای توسعه 

زیرساخت های این حوزه است.
اکنــون اپل و مایکروســافت بــه ترتیب با ارزش هــای ۳.۳۸ و 
۳.۰۶ هزار میلیارد دلار در رتبه های دوم و سوم قرار دارند. ترکیب 
ارزش این ســه شــرکت پیشرو در فناوری، به حدود ۱۰ هزار میلیارد 
دلار می رسد که از تولید ناخالص داخلی کشورهایی مانند آلمان و 

ژاپن بالاتر است.
انویدیــا از پایــان ســال ۲۰۲۲ تاکنــون رشــد ۸۵۰ درصــدی در 
ارزش سهام خود را تجربه کرده است. فال آینینا، رئیس تحقیقات 
James Investment Research، تأکیــد دارد که پیشــرفت انویدیا 
ناشــی از افزایــش تقاضــا بــرای زیرســاخت های هــوش مصنوعــی 
اســت و این روند صعودی در آینده نیز ادامه خواهد یافت. تمامی 
شــرکت های بــزرگ فناوری، از جملــه اپل، مایکروســافت، آمازون، 
گوگل، و متا، در تلاش برای بهره برداری از هوش مصنوعی هستند 
و بــه جــز اپــل، همگــی از مشــتریان انویدیا به شــمار می آینــد. این 
شرکت ها تا پایان سال جاری در مجموع بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار 
در زیرســاخت های هــوش مصنوعــی ســرمایه گذاری خواهنــد کرد. 
انویدیا در حال برطرف کردن مشکلات مهندسی مربوط به پردازنده 
جدید Blackwell اســت، اما تحلیلگــران پیش بینی می کنند درآمد 
این شــرکت در ســال آینده ۴۴ درصد افزایش یابد. انویدیا با رشــد 
خــود به عنــوان یکی از مهم ترین ذی نفعان حــوزه هوش مصنوعی 

شناخته شده و تصویر روشنی از آینده این صنعت ارائه می دهد.

رقابت هواوی و TSMC بر سر مهندسان

 چینی ها با حقوق سه برابری به دنبال 
جذب متخصصان تراشه

توســعه  روی  قابل توجهــی  ســرمایه گذاری  اخیــراً  هــواوی 
تراشــه های اختصاصــی خــود انجــام داده و در ایــن راســتا، تــلاش 
گســترده ای برای جذب مهندســان TSMC داشــته است. بر اساس 
گــزارش نشــریه لومونــد، این شــرکت چینی هر ســه مــاه یک بار به 
مهندســان TSMC پیشــنهادهایی ارائــه می دهــد و حتــی حقوقــی 
ســه برابر بیشــتر از دســتمزد فعلــی آن هــا را پیشــنهاد کرده اســت. 
ایــن پیشــنهادها اغلــب بــا بســته های جذاب مالــی همراه اســت و 
ایمیل هایــی نیــز برای تطابق تجارب مهندســان با نیازهــای هواوی 

ارسال می شود.
بــا ایــن حــال، اکثــر مهندســان تایوانی ایــن پیشــنهادها را رد 
می کننــد. دو دلیــل اصلــی بــرای این تصمیــم وجود دارد: نخســت، 
پیشــنهادهای متقابلــی کــه TSMC بــرای نگهداشــت آن هــا ارائــه 
می دهد و دوم، نگرانی درباره آینده شغلی و امنیت حرفه ای خود. 
مهندســان نگران انــد که همــکاری با هــواوی، به عنوان شــرکتی که 
ایالات متحده آن را تهدیدی امنیتی می داند، باعث شــود در آینده 
فرصت های شغلی محدودی در دیگر شرکت های همسو با آمریکا 

داشته باشند.
به دلیل محدودیت های دسترســی به فناوری های پیشــرفته، 
هواوی مجبور شده برای دستیابی به تراشه های مدرن به راهکارهای 
دیگــری روی بیــاورد. ایــن شــرکت از طریــق واســطه ها تراشــه های 
تولیدی TSMC را خریداری و احتمالاً به دنبال مهندســی معکوس 
آن هاســت. در حالــی کــه TSMC از فناوری ســاخت تراشــه های ۳ 
نانومتری برخوردار است، هواوی هنوز محدود به تولید تراشه هایی 
بــا فرآیند 7 نانومتری اســت و برای هم تــرازی با رقبای خود نیازمند 

نوآوری های بیشتری در این حوزه است.

واتس اپ قابلیت جستجوی معکوس تصاویر را آزمایش می کند؛ 

گامی برای بررسی صحت عکس ها
واتــس اپ در حــال آزمایــش قابلیتــی جدیــد برای جســتجوی 
معکــوس تصاویر اســت که هم اکنون در نســخه بتــای اندروید این 
پلتفرم در دسترس قرار دارد. این ویژگی به کاربران امکان می دهد 
تصاویر را مستقیماً از واتس اپ در اینترنت جستجو کنند و اطلاعات 
بیشــتری دربــاره آنها به دســت آورند. با تپ کــردن روی یک تصویر 
و انتخــاب گزینــه »Search on web« از منــوی ســه نقطه، عکــس 
در گــوگل آپلــود شــده و تصاویر مشــابه نمایش داده می شــود، که 

می تواند به تأیید صحت تصاویر کمک کند.
ایــن ویژگــی، اگرچه پیش تر به صورت دســتی قابل انجام بود، 
حالا به طور مســتقیم از طریق واتس اپ در دســترس کاربران قرار 
گرفتــه اســت. ایــن ابزار می توانــد به ویژه بــرای کاربرانی کــه نیاز به 
بررســی اعتبار عکس ها دارند مفید باشــد، زیــرا اطلاعات اضافی را 
در دسترس آن ها قرار می دهد. در حال حاضر، جستجوی معکوس 
تصویر تنها در نســخه بتا قابل اســتفاده است و احتمالا تا چند ماه 
آینده برای عموم کاربران عرضه می شود. پیش از این نیز واتس اپ 
قابلیــت »Lists« را بــرای ســازماندهی بهتــر چت هــا معرفــی کرده 
بــود کــه کاربران را قادر می ســازد چت ها را به طور سفارشــی، مانند 
گفتگوهای خانوادگی یا کاری، دسته بندی کرده و به راحتی به آن ها 
دسترسی داشته باشند. این ویژگی ها نشان از تلاش واتس اپ برای 
بهبود تجربه کاربری و افزایش دسترسی پذیری در این پلتفرم دارد.

 رئیس کمیسیون رمزارز انجمن
 فین تک انتخاب شد

انتخابــات هیات رئیســه کمیســیون رمزارز انجمــن فین تک با 
انتخاب بردیا سیداحمدنیا به عنوان رئیس کمیسیون و صالح خواجه 
دلویی به عنوان نایب رئیس به پایان رسید. به گزارش روابط عمومی 
انجمــن فین تک، این جلســه در تاریخ ۱۲ آبان مــاه ۱۴۰۳ با حضور 

اعضای کمیسیون برگزار شد و نتایج آن اعلام گردید.
و  داشــتند  مشــارکت  کســب وکار   ۳۰ انتخابــات،  ایــن  در 
سیداحمدنیا با کسب ۲۴ رأی، بیشترین آرا را به خود اختصاص داد. 
صالح خواجه دلویی نیز ۱۲ رأی، ســهند حمزه ای ۱۰ رأی، و ابراهیم 
شــهلایی مقــدم ۹ رأی را کســب کردنــد. این نتایج بــه تأیید بازرس 
انجمن، علی امیری، رسیده است و سیداحمدنیا و خواجه دلویی به 
عنوان رئیس و نایب رئیس کمیسیون رمزارز انجمن فین تک در دوره 

۱۴۰۳-۱۴۰۴ انتخاب شدند.

اکوسیستم استارتاپی

گامی نوین برای توسعه فین تک در ایران

امضا تفاهم نامه همکاری مدیریت 
ثروت ستارگان و الفت

شــرکت مدیریت ثروت ســتارگان و هلدینــگ فناوری مالی 
الفــت )اولترا فین تک( با امضــای تفاهم نامه ای جدید، به دنبال 
اکوسیســتم  از  و حمایــت  توســعه فرصت هــای ســرمایه گذاری 
فین تک ایران هستند. این تفاهم نامه در تاریخ ۱۶ آبان ۱۴۰۳، 
بــا حضــور احد ســعیدی، مدیرعامل مدیریت ثروت ســتارگان، و 
نیما بسنده، رئیس هیئت مدیره هلدینگ الفت، به امضا رسید.

حوزه هــای  بــه  ســتارگان  ثــروت  ورود  از  ســعیدی  احــد 
جدیــدی ماننــد هوش مصنوعی، پراپ تک، و لجســتیک خبر داد 
و اظهــار داشــت کــه این شــرکت بــه دنبــال شناســایی و حمایت 
از اســتارتاپ ها و شــرکت های دانش بنیــان اســت تــا به توســعه 

فناوری های نوین در کشور کمک کند.
نیمــا بســنده نیــز بــا معرفــی الفــت، توضیــح داد کــه ایــن 
هلدینــگ از همــکاری دو گــروه صنعتی میهن و ماموت تشــکیل 
شده و در قالب گروه مالی صفورا به ارائه راهکارهای نوین مالی 
می پردازد. او اشاره کرد که الفت در زمینه های مختلف از جمله 
پرداخــت آنلایــن، وام دهــی دیجیتــال، مدیریت زنجیــره تامین و 

لجستیک هوشمند فعالیت می کند.
بسنده ابراز امیدواری کرد که با این همکاری و حمایت های 
مالــی، اهــداف بلندمــدت هلدینــگ الفــت در ارائــه راهکارهــای 
نوین مالی به تحقق برســد. این همکاری گامی مؤثر در توســعه 
زیرســاخت های فین تــک ایــران محســوب می شــود و بــا تکیه بر 
بــرای رشــد اکوسیســتم  ســرمایه گذاری خطرپذیــر، منابــع لازم 

فناوری مالی کشور را فراهم می کند.

 سرمایه گذاری 
در هوش مصنوعی بدون رایانش 

ابری، راهی به سوی شکست
ســارا راد، هم بنیان گــذار ابردراک، در ارائه ای در نمایشــگاه 
کیــش اینوکــس ۲۰۲۴ تأکیــد کرد که بــدون دانــش و تکنولوژی 
رایانش ابری، سرمایه گذاری در زیرساخت های هوش مصنوعی 
نمی توانــد بــه موفقیــت برســد. او با اشــاره به آمــار گارتنر مبنی 
بر شکســت ۸۵ درصــدی پروژه های هــوش مصنوعی در جهان، 
اظهار داشــت که تنها ایجاد زیرســاخت های ســخت افزاری کافی 
نیســت و رایانــش ابــری به عنــوان کلید بهره بــرداری موثر از این 

سرمایه گذاری ها ضرورت دارد.
نیازمنــد  هــوش مصنوعــی،  توســعه  کــه  داد  توضیــح  راد 
بــدون  امــا  اســت،  زیرســاخت های محکــم  و  داده هــای عظیــم 
رایانــش ابــری، مانند کارخانه ای بــا انبارهای پر از مــواد اولیه ای 
اســت که امکان بهره برداری کامل از آن ها وجود ندارد. او افزود 
کــه رایانــش ابری امــکان بهره بــرداری کامل و مؤثــر از داده ها را 
فراهــم مــی آورد و کمــک می کنــد پروژه های هــوش مصنوعی به 

اهداف خود برسند.
وی به آمار مک کنزی اشاره کرد که تا سال ۲۰۳۰، رایانش 
ابــری می توانــد ارزشــی بالــغ بــر ۱۸۳ میلیــارد دلار در خاورمیانه 
محصــولات  توســعه  از  آن  دلار  میلیــارد   ۹۶ کــه  کنــد،  ایجــاد 
نرم افــزاری خواهــد بــود. همچنین بانکداری، پــس از مخابرات و 
نفــت و گاز، از مهم تریــن صنایــع در اســتفاده از رایانــش ابــری 
در خاورمیانه اســت. راد خاطرنشــان کرد که چهار شــرکت از هر 
پنــج شــرکت در خاورمیانــه برنامه ریــزی برای افزایــش بودجه در 
بخش رایانش ابری دارند، که نشان دهنده اهمیت این حوزه در 

توسعه هوش مصنوعی و نوآوری های صنعتی است.

بررسی وضعیت و چشم اندازسرمایه گذاری خطرپذیر در ایران

آینده داران گرفتار در ابهام اقتصاد و آمار
مهرین نظری

در ســال های اخیــر، ســرمایه گذاری 
ســرمایه گذاری  و   )VC( خطرپذیــر 
ایــران  در   )CVC( شــرکتی  خطرپذیــر 
به طــور قابل توجهی رشــد داشــته اســت. 
به ویــژه  کــه  ســرمایه گذاری ها  نــوع  ایــن 
انجــام  در حــوزه فنــاوری و اســتارتاپ ها 
می شــود، کمــک کرده انــد تــا شــرکت های 
نوپــا بتواننــد بــه بازارهای بزرگ تر دســت 
یابنــد و محصــولات و خدمــات نوآورانــه 
خود را توســعه دهند. سرمایه گذاری های 
خطرپذیــر از دو جنبه مســتقل و شــرکتی 
در حال گسترش هستند و تلاش دارند با 
حمایت مالی و مشاوره ای، پتانسیل رشد 
و نــوآوری را در صنایــع مختلــف به ویــژه 
فنــاوری، ســلامت، آمــوزش و لجســتیک 

فراهم کنند.
چشم انداز و رشد سرمایه گذاری 

خطرپذیر )VC( در ایران
در   )VC( خطرپذیــر  ســرمایه گذاری 
ایران با گســترش اکوسیســتم اســتارتاپی 
و توجــه دولت به اقتصاد دانش بنیان، رو 
بــه افزایش اســت. از اوایل دهــه ۱۳۹۰، 
ســرمایه گذاری های خطرپذیــر بــه صورت 
اقتصــادی  صحنــه  وارد  ایــران  در  جــدی 
شــدند و بــا حمایــت شــرکت های مختلف 
و صندوق های ســرمایه گذاری، به تقویت 
کســب وکارهای نوآورانــه پرداختند. بنا بر 
آمارهــای مرکــز ملی فضای مجــازی، تنها 
در ســال ۱۴۰۰، بیــش از ۲ هــزار میلیــارد 
تومــان در اکوسیســتم اســتارتاپی ایــران 
سرمایه گذاری شد. این آمار نشان دهنده 
رشــد تقریبی ۲۵ درصدی نسبت به سال 
قبــل اســت و انتظار می رود کــه این روند 

افزایشی ادامه یابد.
خطرپذیــر  ســرمایه گذاری های  اکثــر 
در ایــران بــه حوزه هایــی ماننــد فنــاوری 
اطلاعــات، تجــارت الکترونیــک، خدمــات 
دیجیتــال  ســلامت  و  دیجیتــال  مالــی 
شــرکت های  اســت.  داشــته  اختصــاص 
و  »رشــدانا«  »ســرآوا«،  ماننــد  بزرگــی 
»صنــدوق نوآوری و شــکوفایی« به عنوان 
بازیگــران اصلــی ایــن صنعــت، بــه رشــد 
ســریع شــرکت های نوپــا کمــک کرده اند و 
در  از فعال تریــن ســرمایه گذاران  اکنــون 
اکوسیســتم ایــران بــه شــمار می روند. به 
عنوان مثال، در ســال ۱۳۹۹، »سرآوا« با 
خــروج از ســهام دیجــی کالا و »الوپیک«، 
توانســت بازدهی سرمایه بالایی را تجربه 
کند که نشــانه ای از سودآوری بالقوه این 

نوع سرمایه گذاری ها است.
سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی 

)CVC( در ایران

ســرمایه گذاری های  کنــار  در 
مستقل، ســرمایه گذاری خطرپذیر 
ایــران در  نیــز در   )CVC( شــرکتی 
حال رشد است. شرکت های بزرگ 
بــه  ایــران،  در  تجــاری  و  صنعتــی 
خصــوص در حوزه هــای بانکداری، 

انــرژی و فنــاوری، بــه تدریــج بــه اهمیت 
ســرمایه گذاری در اســتارتاپ ها پی برده و 
بــا راه اندازی صندوق هــای CVC به دنبال 
مشــارکت بــا اســتارتاپ ها و بهره گیــری از 
نوآوری های آن ها هســتند. هلدینگ های 
بزرگی مانند »هلدینگ فاخر« و »نوآوران 
تجــارت الکترونیــک هســتی« با تأســیس 
صندوق های CVC در تلاشند از این روند 
بهــره ببرنــد و بــه عنــوان ســرمایه گذاران 
کلیدی در صنایع مختلف مانند لجستیک 

و تجارت الکترونیک عمل کنند.
بــه عنــوان مثــال، »فاخــر« در ســال 
۱۴۰۲ بــا دریافــت مجــوز اولیــن صنــدوق 
عرصــه  وارد  لجســتیک،  حــوزه  در   CVC
حــوزه  نوآوری هــای  در  ســرمایه گذاری 
پســت و حمل ونقــل شــد. ایــن صنــدوق 
بــه دنبــال شناســایی و ســرمایه گذاری در 
استارتاپ هایی اســت که بتوانند خدمات 
و زیرساخت های لجستیک کشور را بهبود 
شــرکت هایی  دیگــر،  ســوی  از  بخشــند. 
نظیــر »دیجــی کالا« و »اســنپ«، که خود 
از اســتارتاپ های بزرگ ایران هســتند، به 
تدریج به سرمایه گذاری در استارتاپ های 
به عنــوان  و  آورده انــد  روی  کوچک تــر 
ســرمایه گذاران خطرپذیــر در اکوسیســتم 

فعالیت می کنند.
چالش ها و محدودیت های VC و 

CVC در ایران
VC قابل توجــه  رشــد  وجــود  بــا 

صنعــت  ایــن  CVCهــا،  و  هــا 
همچنــان با چالش های بســیاری 
مهم تریــن  از  یکــی  روبروســت. 
چالش هــا، ناپایداری اقتصادی و 
نوســانات ارزی اســت که موجب 
کاهــش جذابیــت ســرمایه گذاری 
می شــود.  پرریســک  پروژه هــای  در 
در  را  ســرمایه گذاران  نوســانات،  ایــن 
ســرمایه گذاری های بلندمدت دچار تردید 
می کند و سرمایه گذاری های کوتاه مدت و 

زودبازده را ترجیح می دهند.
اصلــی،  چالش هــای  از  دیگــر  یکــی 
کمبــود زیرســاخت های قانونــی و حقوقــی 
اســت. بســیاری از ســرمایه گذاران به دلیل 
نبــود قوانین جامع در حوزه ســرمایه گذاری 
خطرپذیر، با مشکلاتی مانند عدم شفافیت 
و عدم اطمینان در فرآیندهای سرمایه گذاری 
مواجه هســتند. با اینکه صنــدوق نوآوری و 
شــکوفایی و نهادهــای مرتبــط تلاش هایــی 
بــرای تدوین قوانیــن جامع انجــام داده اند، 
امــا هنوز هــم فقــدان قوانیــن کارآمد یکی 
از موانع اصلی توســعه VCها و CVCها در 

ایران محسوب می شود.
همچنین نبود آمار دقیق و شفافیت 
اطلاعاتی در بازار سرمایه گذاری خطرپذیر 
در  از چالش هاســت.  دیگــر  یکــی  ایــران 
حالــی کــه بســیاری از کشــورها به صورت 
دوره ای گزارش هــای آمــاری از وضعیــت 
ســرمایه گذاری های خطرپذیر خود منتشر 
می کننــد، در ایــران بــه دلیــل نبــود آمــار 
دقیــق، ســرمایه گذاران اطلاعــات کافی از 

عملکرد این بخش ندارند.
فرصت ها و افق های آینده

فرصت هــای  چالش هــا،  علی رغــم 
بزرگی برای رشــد سرمایه گذاری خطرپذیر 

ســریع  رشــد  دارد.  وجــود  ایــران  در 
فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی، 
اینترنــت اشــیاء )IoT( و بلاکچیــن، باعث 
افزایــش تقاضا بــرای ســرمایه گذاری های 
ســرمایه گذاران  اســت.  شــده  نوآورانــه 
می تواننــد با ورود به ایــن حوزه ها، علاوه 
بر کمک به رشــد اقتصاد دیجیتال کشور، 

بازدهی بالایی نیز کسب کنند.
بــرای  مهــم  فرصت هــای  از  یکــی 
ســرمایه گذاری در حوزه سلامت دیجیتال 
اســت که در پــی پاندمی کوویــد-۱۹ توجه 
اســت.  کــرده  جلــب  خــود  بــه  بیشــتری 
پلتفرم هــای ســلامت دیجیتــال و خدمات 
پزشــکی آنلایــن، بــه دلیل نیازهــای رو به 
رشــد، می تواننــد به حوزه ای جــذاب برای 

سرمایه گذاری تبدیل شوند.
ســرمایه گذاری  مجمــوع،  در 
خطرپذیــر و شــرکتی در ایــران بــا وجــود 
رشــد  مســیر  بــه  مختلــف،  چالش هــای 
خــود ادامــه می دهــد. ورود شــرکت های 
بــزرگ بــه ســرمایه گذاری در اســتارتاپ ها 
نشــان دهنده  فناورانــه،  نوآوری هــای  و 
اهمیــت ایــن نــوع ســرمایه گذاری ها برای 
توســعه اقتصاد دیجیتال کشــور است. با 
حمایــت دولــت و بهبــود زیرســاخت های 
کــه  داشــت  انتظــار  می تــوان  قانونــی، 
در  ایــران  در  خطرپذیــر  ســرمایه گذاری 
رشــد  پیــش  از  بیــش  آینــده  ســال های 
کنــد و نقش موثرتری در توســعه و رشــد 

استارتاپ ها و صنایع نوین ایفا نماید.
برای دســتیابی به ایــن هدف، ایجاد 
مالــی  منابــع  تأمیــن  شــفاف،  قوانیــن 
پایدار، و ارتقای دانش ســرمایه گذاران در 
زمینه هــای نویــن فناوری ضــروری به نظر 

می رسد.
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